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  فهرست

بین المللی  نمایشگاه  پنجمین  برگزاری  بهانه  به   -  1
تجاری،  مجتمع های  خرید،  )مراکز  شو«  ریتیل  »ایران 
رویکردهای نوین صنعت خرده فروشی و صنایع وابسته( 
فروشی«  »خرده  صنعت  به  را  شماره  این  ویژه  پرونده 
اختصاص دادیم. از روند شکل گیری این صنعت در جهان 
و هر آنچه که به »خرده فروشی« مرتبط است تا بررسی 
خدمات نظافت در مراکز خرید، چالش ها و تکنیک های 
بهداشتی  نظافت سرویس های  اهمیت  پله برقی،  نظافت 
سرنشین دار  اسکرابر  معرفی  و  تجاری  مجتمع های  در 
ARA80BM100 مخصوص نظافت سطوح کف مراکز خرید.
»سپهر  شرکت  مدیرعامل  مقدم  محمدحسین  با   -  2
ارتفاع و  نظافت در  پیرامون چگونگی  ایرانیان«  سپید 
همچنین با آیدا امیدواری مدیر دپارتمان مطالعات بازار 
شرکت »ثنانور جم« پیرامون بهره برداری مراکز تجاری 
و نقش نظافت در جذب و حفظ مراجعه کنندگان، گپ 
و گفتی داشتیم که پیشنهاد می کنم این دو گفت وگو را 

حتما را بخوانید.
و  پیشرفته ترین  دستگاه،  معرفی  بخش  در   -  3
نام  با  را  بازار  مکشی  مکانیکی  سوییپر  کارآمدترین 
Macro M60 Plus معرفی کردیم که مناسب شرایط و 
محیط های سخت شهری و صنعتی است. همچنین نگاهی  
داشتیم به جاروبرقی کوله پشتی ساخت برند Pavac با 
نام Ecoharness با مکشی بسیار قدرتمند که توسط یک 
سیستم تنظیم ارتفاع، قابل استفاده برای انواع کاربرها 
پنجاه  که  اینجاست  متفاوت می شود. جالب  با قدهای 
درصد از جنس بدنه این دستگاه توسط پلی استر بازیافتی 

ساخته شده است.
4 - طبق معمول همیشه اینبار هم از دو مدیر، ده سوال 
دلیا  انجامید:  پاسخ های جذاب  به  که  پرسیدیم  جالب 
کانینگز، رئیس شورای نظافت بریتانیا و یان اندرسون، 
حتما  را  صفحه  دو  این  ایرلند.  سراسر  در   ABM مدیر 

مطالعه کنید.
تأسیسات«  »مدیریت  عبارت  که  است  درست   -  5
ایران همچنان  Facility Management در  یا همان 
غریبه است و در سازمان ها و شرکت ها چندان کاربردی 

ندارد اما در اروپا و آمریکا به شدت یک سمت شناخته 
شده و جایگاهی به مراتب مهم دارد. در این شماره به 

تعریف تمام و کمال »مدیریت تأسیسات« پرداختیم.
6 - نیل اسپنسر کوک مدیرعامل مؤسسه بریتانیایی 
علوم پاک سازی  (BICSc)، جامع و کامل به تشریح این 

مؤسسه پرداخته و از وظایفش گفته است.
7 - دکتر عباس کیا به سیاق گذشته از اهمیت پاکیزگی 
در ارزیابی کارکنان در موقعیت های کاری و پرُمشغله یک 
سازمان گفته و عناصر پاکیزگی و پیامدهای مؤثر آن را بر 

بهره وری کارکنان بررسی کرده که خواندنی است.
8 - مهدیه نصیری با نقل از کتاب »حفاظت از محیط های 
دکتر  نوشته  سلامتی«  برای  پاکسازی  شده:  ساخته 
مایکل بری )Michael A. Berry( از صفر تا صد پیرامون  
پاکسازی و نظافت بخصوص در محل کار نوشته است که 

خواندنش خالی از لطف نیست.
9 - با ظهور ربات ها آیا شغل کارکنان به خطر می افتد؟ 
این سوالی است که دلیا کانینگز، رئیس شورای نظافت 
بریتانیا به آن پاسخ داده و نگاهی کوتاه و مختصر به مزایا 

و معایب ربات های نظافتی داشته است.
10 - لودویک فرانسچت، نظافتچی خیابانی اهل پاریس 
که در شبکه اجتماعی Tik Tok به دلیل تأکیدش روی 
نظافت در معابر و خیابان ها به شدت معروف شده، با چند 
نفر از فالوئرهایش مسیر بین پاریس تا مارسی را طی کمتر 
از 60 روز پیمود و تمامی زباله های سرراهش را جمع آوری 
کرد. اقدام او با تحسین جهانی روبرو شد. با او در یک 

گزارش بیشتر آشنا می شوید.
11 - در این شماره با دوازده ابزار کاربردی و همچنین 

شش کتاب پرفروش مدیریتی نیز آشنا خواهید شد.
***

عناوینی که از آن ها صحبت شد، تنها بخشی از مطالب 
این شماره فصل زمستان بودند. امیدوارم از مطالعه شماره 
37 لذت ببرید و پیشنهادات و انتقادات خود را از طریق 
ما  برای  آمده  نشریه  در شناسنامه  که  تماسی  راه های 

ارسال کنید.
موفق باشید و سلامت.

صنعت »خرده فروشی« زیر ذره بین »ویکی کلین«
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»چیکوپی« )Chicopee( دویستمین سالگرد خود را 
جشن می گیرد و میراث غنی نوآوری و تعهد به کیفیت 

را نشان می دهد.

نام  با  اولین بار  برای  محصولات  که  زمانی  از  قرن  دو 
»چیکوپی« تولید شدند، می گذرد. امروزه این برند با تمرکز 
بر ایمنی و سلامت مصرف کننده و نظافت فضاها آینده نگر 

باقی مانده است.
»چیکوپی« با استفاده از دستمال کاغذی متناسب با هر 
نیاز، به توصیه های بهداشتی و غذایی در مورد چگونگی 
نظافت خود  روش های  در  واقعی  اعتماد  به  دستیابی 

ادامه می دهد.
برند،  این  توسعه  برای  »چیکوپی«  مالک  گلوبال  بری 

 EMEIA بازرگانی منطقه روآن یانگ را به عنوان مدیر 
منصوب کرده است. روآن می گوید: »محصولات چیکوپی 
در سراسر جهان در آشپزخانه ها، هتل ها، بیمارستان ها و 
تقریباً در هر جای دیگری که کسب وکارها به محافظت در 
برابر باکتری ها نیاز دارند، استفاده می شود. من هیجان زده 
هستم که بخشی از تاریخ درخشان 200 ساله  »چیکوپی« 
باشم و کاربران بیشتری را با مزایای استفاده از راه حل های 

این برند آشنا کنم. 
برای  را  محدود  کاربرد  با  میکروفیبر  محصولات  ما 
ارائه  بهداشتی  مراقبت های  مانند  پرخطر  محیط های 
به مواد شیمیایی  نیاز  بدون  را  باکتری ها  می کنیم که 
برای  ایده آل  و  یک رو  پارچه های  یا  می برند.  بین  از 
رستوران ها که از آن جمله می توان به پارچه های قابل 

شست وشو اشاره کرد که امکان استفاده مجدد از آن ها 
تا یک ماه وجود دارد.

ما همیشه به دنبال راه هایی برای افزایش عمر محصول یا 
پشتیبانی از دفع پایدار هستیم. به عنوان مثال: محصول  
J-Cloth Compostable ما تنها دستمال مرطوب موجود 
در کمپوست های تأییدشده بازار است، بنابراین می تواند به 
زباله  غذایی تبدیل شود که اگر نظافتچی ها از دستمال 
مرطوب پلی استر استفاده می کردند، امکان پذیر نبود. ما 
همچنین در حال کار بر روی اولین پارچه میکروفیبر یکبار 

مصرف 100درصد بازیافتی هستیم.
رویکرد ما اعتماد واقعی به حرفه ای ها است که از ترکیب 

اعتماد، مشارکت و کیفیت ناشی می شود«. ,
www.chicopee.com/eu

کارچر، اطلاعات بیشتری در مورد ربات خشک کن 
اسکرابر خود، KIRA B50 منتشر کرده است.

 ،Kärcher Professional مبتنی بر فناوری KIRA B50
اولین خشک کن اسکرابر کاملاً مستقل این برند است.

این دستگاه جمع و جور که برای سطوح کف متوسط 
کارآمدی  قابلیت های  است،  شده  طراحی  بزرگ  و 
چون صرفه جویی در زمان، استفاده آسان، ایمنی قوی، 
ارائه  را  نیاز  در صورت  کامل  استقلال  و  انعطاف پذیری 

می دهد.
بسیاری  کاربرپسند  عملکردهای  دارای   KIRA B50
منوی  دارای  که  بزرگ  لمسی  نمایش  صفحه  است؛ 

بصری است و حاوی دستورالعمل های متعدد چندزبانه 
است. برای افزایش استقلال KIRA B50، یک ایستگاه 
اتصال برای آن در نظر گرفته شده که توسط آن می تواند 
آب کثیف مخزن را خالی کند و آن را با آب تمیز دوباره 
پر کرده و باتری خود را بدون هیچگونه دخالت نیروی 

انسانی شارژ کند.
ربات KIRA B50 همچنین از یک برس غلتکی مطمئن 
دیوارهای  تمیزکردن  برای  کناری  برس  با یک  همراه 
نزدیک استفاده می کند. عرض این غلتک 55 سانتی متر 
است. باتری لیتیوم یون این دستگاه 160 آمپرساعت 
دوام  مربع  هزارمتر   15 مساحت  تا  می تواند  و  است 
بیاورد. این فناوری به طور مداوم نتایج عالی را حتی در 

سطوح کف ناهموار ارائه می دهد و نظافت سخت را برای 
کارکنان آسان تر می کند.

علاوه بر این، KIRA B50 برای بخش های مختلف مناسب 
است و می تواند حجم آب، مقدار مواد شوینده و سرعت 
تمیزکردن را به طور دقیق تنظیم کند و اطمینان می دهد 
که تمیزکردن بر اساس نیازهای مختلف قابل اجرا است. 
این امر سطح بالایی از کیفیت نظافت را تضمین می کند، 
در حالی که به طور همزمان کارگران در بخش های مختلف 
بهداشتی،  مراقبت های  خرده فروشی،  حمل ونقل،  مانند 
)از جمله  ساختمان های عمومی و محیط های صنعتی 
تأسیسات و تولید( را قادر می کند تا وظایف جایگزین را 

به طور همزمان انجام دهند.
KIRA B50 قادر به تشخیص 360 درجه ای مناطق اطراف 
خود است و با اسکنرهای لیزری یکپارچه، سنسورهای 
سه بعدی و اولتراسونیک و یک کامپیوتر قدرتمند، ایمنی آن 
را تضمین می کند. این ربات، تغییرات محیط اطراف خود را 
تشخیص داده و مانورهای گریز از مرکز را آغاز می کند، در 
حالی که ماژول های نور یکپارچه، اطرافیان را از رفتار ربات 

مانند چرخش یا شارژ کردن مطلع می کند
Kärcher همچنین بسته های خدمات جامعی را از طریق 
KIRA Care و KIRA Care Plus ارائه می دهد که شامل 
ویژگی هایی مانند دسترسی به درگاه وب، به روزرسانی های 
نرم افزار و تضمین کارکرد است و تکنسین های آموزش دیده 
 KIRA و با تجربه برای پشتیبانی در آن حضور دارند. بسته
را در صورت  تعویض فوری دستگاه  Care Plus حتی 

خرابی، تضمین می کند. ,
www.kaercher.com/uk همکاری )Skyline Robotics( »اسکایلاین رباتیکز«

خود را با Principle Cleaning Services اعلام کرده 
است که ربات تمیزکننده پنجره Ozmo برنده جایزه را 

به لندن خواهد آورد.

تجاری  نظافت  خدمات  ارائه دهنده  که   ،Principle
پایتخت  Ozmo در  انحصاری  نماینده  لندن است،  در 
انگلستان خواهد بود که برنامه ریزی عملیاتی برای بازار 
لندن را آغاز کرده و تحولی در تمیزکردن شیشه پنجره 

ارائه می دهد.
این مشارکت با هدف نهایی ارائه مانیتورینگ ESG به 
پوشش ساختمان ها در لندن جهت ارائه داده ها و تجزیه و 
تحلیل سلامت نمای ساختمان، فراتر از تمیزکردن پنجره 

است.
ربات پرچمدار Ozmo، هوش مصنوعی، یادگیری ماشین 
و بینایی کامپیوتر را با رباتیک و حسگرهای پیشرفته 
ترکیب می کند. با  Ozmo، نظافت پنجره ها می تواند تا 
سه برابر سریع تر از نیروی انسانی انجام شود، بدون اینکه 

کارگران در معرض خطر قرار گیرند.
انسان ها  توسط   Ozmo که  آنجایی  از  این،  بر  علاوه 
مدیریت می شود، نمی تواند جایگزین نیروی نظافتچی های 
پنجره شود، بلکه در حال تسریع آینده ای است که در آن 
انسان ها و ربات ها با هم کار می کنند. نتیجه، یک جایگزین 
هوشمندتر، سریع تر، ایمن تر و مقرون به  صرفه تر برای 

شیشه شوی انسانی است.
مایکل براون، مدیرعامل »اسکایلاین رباتیکز«، می گوید: 
ما  نیویورک،  در شهر   Ozmo ارزش  دادن  نشان  »با 
هیجان زده هستیم که عملیات را گسترش دهیم و با 
Principle همکاری کنیم تا ربات هایمان را به لندن 
بیاوریم. لندن تعداد BMUهای بیشتری نسبت به سایر 
نقاط اروپا دارد که آن را به یک موقعیت جغرافیایی 
اتوماسیون  که  تأثیراتی  نمایش  برای  کلیدی  جهانی 
می تواند برای کمک به رشد کسب وکار داشته باشد، 

تبدیل می کند.
 Principle Cleaning شرکت  مدیرعامل  لوید،  تام 
به  متعهد   Principle« گوید:   می  نیز   ،Services

و  انسان ها  آن  در  است که  آینده ای  در  سرمایه گذاری 
ربات ها با هم همکاری کنند. از طریق این همکاری با  
»اسکایلاین رباتیکز«، ما تمام قابلیت های آینده را برای 
آینده  دهه های  برای  خود  مشتریان  به  خدمات رسانی 

تضمین می کنیم.
مشتریان همیشه از ما انتظار دارند که ارزش و نوآوری های 
به  خود  بازار  در  پیشرو  مدیران  عنوان  به  را  جدیدی 
آن ها ارائه دهیم. ستون های ما افراد، پایداری و نوآوری 
هستند و با Ozmo احساس می کنیم که نه تنها در حال 
برآورده کردن انتظارات هستیم، بلکه فراتر از آن نیز حرکت 

می کنیم.
جایزه  خود،   Ozmo ربات  برای  رباتیکز«  »اسکایلاین 
نوآوری رباتیک RBR50 2023 را دریافت کرد. همچنین 
این شرکت جایزه پیشرفت PropTech 2023 را برای 
راه حل سال رباتیک ساختمانی دریافت کرده و در لیست 

50 رباتیک برتر سال نیز قرار گرفته است. ,
www.principleclean.com
www.skylinerobotics.com

معرفی جدیدترین ربات تمیزکننده شیشه برج های مرتفع

»چیکوپی« )Chicopee( دویستمین سالگرد خود را جشن می گیرد

KIRA B50 نگاهی به اسکرابر رباتیک
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 کره جنوبی در سال های اخیر، راه حل های گوناگونی را برای مقابله با آلودگی هوا در پیش گرفته است که بسیاری از آنها مبتنی بر پیشرفت های 
حوزه فناوری هستند.

اختراعات و فناوری های شگفت انگیز کره جنوبی
برای کنترل آلودگی هوا

در زمان همه گیری کووید-1۹ و قرنطینه ناشی از آن، 
غلظت آلاینده های هوا در کره جنوبی تا 2۷ درصد کاهش 
یافت. با وجود این، شکاف ناشی از همه گیری نمی تواند 
واقعیتی را که در کره جنوبی شهرت دارد، پنهان کند. این 
واقعیت، گرد و غبار ریز یا »گرد و غبار زرد« است. طوفان 
گرد و غبار زرد، ذرات مضری مانند گوگرد، مونوکسید 
کربن، فلزات سنگین و سایر مواد سرطان زا را به همراه دارد. 
این ذرات فقط کره جنوبی را تحت تاثیر قرار نمی دهند، 

بلکه بر بقیه کشورهای شرق آسیا نیز تاثیر می گذارند. به 
همین دلیل، نیاز به راه حل هایی برای نجات دادن آینده 

احساس می شود.
از این رو، مقامات کره جنوبی با بهره گیری از برتری خود در 
حوزه فناوری سعی دارند تعهد خود را برای کاهش آلودگی 
هوا محقق کنند. این چشم انداز، راه را برای تولد بسیاری 
از نوآوری های کیفی هموار می کند. دولت کره جنوبی در 
این راستا، طرح »برنامه جامع مدیریت گرد و غبار ریز« 

را ایجاد کرد که بلندپروازانه ترین برنامه به نظر می رسید. 
هدف از این طرح، کاهش دادن انتشار ذرات PM5.5 تا 

35/8 درصد در سال 2022 بود.
در میان این اقدامات، دولت کره جنوبی یک فهرست را 
از مناطقی تهیه کرد که دارای مدارس، مهدکودک ها یا 
امکانات مورد نیاز سالمندان هستند و اقدامات گسترده ای 
را برای کنترل انتشار گازهای گلخانه ای و تبدیل کردن آنها 
به مناطق پاک در سریع ترین زمان ممکن طراحی کرد. این 

اقدامات شامل محدود کردن استفاده از وسایل نقلیه دیزلی 
قدیمی و کاهش ساعات کار در تأسیسات عامل آلودگی 
کاشت  برای  نیز  را  برنامه هایی  جنوبی،  کره  دولت  بود. 
درختان نزدیک به هم در کنار رودخانه ها و جاده ها برای 

هدایت هوا به مرکز شهر اعلام کرد.
علاوه بر این، سئول اعلام کرد که تا سال 2025 تردد 
و  عمومی  بخش  ناوگان  تمام  از  را  دیزلی  خودروهای 

حمل ونقل انبوه ممنوع خواهد کرد.
برای حفاظت از آینده کره جنوبی، مسئولان این کشور 
تصمیم گرفتند دستگاه های تصفیه هوا را در کلاس های 
درس سراسر کشور نصب کنند و یارانه ای را برای استفاده 
یا »ال پی جی«  مایع شده«  نفتی  از سوخت »گاز  کردن 
)LPG( در اتوبوس های مدارس اختصاص دهند که آسیب 

کمتری را به محیط زیست می رسانند.

  جنگل هایی در مسیر باد 
دولت کره جنوبی اخیرا اعلام کرد که قصد دارد تا سال 
2025، وسعت مناطق جنگلی را در پایتخت این کشور 
افزایش دهد. این یکی از جدیدترین پروژه های دولت برای 
خنک تر و پاک تر کردن هوای کلان شهر سئول با گسترش 
پروژه در سال  این  اول  فاز  دادن مناطق جنگلی است. 

2021 تکمیل شد.
هدف اصلی این پروژه، ایجاد مسیرهای موسوم به »مسیر 
باد« است که درختان را در خود جای داده اند و کوه های 
اطراف سئول را به مناطق داخلی شهر پر از ساختمان 
متصل می کنند. به گفته مقامات سئول، هوای تازه تولید 
شده از کوه ها را می توان به داخل شهر هدایت کرد که 
اغلب از گرمای محبوس شده رنج می برد. در نتیجه، سطح 

دما و آلاینده های هوا کاهش می یابد.
فاز دوم پروژه، تعداد درختان کاشته شده در فاز اول را تا دو 
منطقه شهری در جنوب و شمال سئول گسترش می دهد. 
روند درخت کاری طی سال های 202۴ تا 2025 دنبال 

خواهد شد.
مقامات سئول امیدوار هستند که تا سال 2030 بتوانند 
از  افزایش دهند و 80 درصد  فضای سبز را 30 درصد 
سفرهای درون شهری را به شیوه های حمل ونقل پایدار 
عمومی  حمل ونقل  و  دوچرخه سواری  پیاده روی،  مانند 

اختصاص دهند.

  ارتش ربات ها در برابر آلودگی هوا
از آنجا که ربات ها یک بخش جدایی ناپذیر از چشم انداز 
فناوری کره جنوبی هستند، چرخش ربات های خودران 
برای  مجهز به »5جی« )5G( در مجتمع های صنعتی 
نظارت بر کیفیت هوا و ارائه داده های کیفیت هوا در لحظه 
آغاز شد. به عنوان مثال، شش ربات خودکار به صورت 
شبانه روزی در یک مجتمع صنعتی که حدود 50 سال 
قدمت دارد، می چرخند و با یک برج کنترل و 20 ایستگاه 

»ال جی  مخابراتی  شرکت  می کنند.  کار  هوا  بر  نظارت 
یوپلاس« )LG Uplus( در سال 2021 با شهر جونجو 
در کره جنوبی همکاری کرد تا یک سیستم بررسی هوا 
را با استفاده از ربات های خودکار و تجهیزات اندازه گیری 
کیفیت هوا در این مجتمع صنعتی به نمایش بگذارد. 
اطلاعات جمع آوری شده در روند کار ربات ها برای مدیریت 

شهری مورد استفاده قرار می گیرند.
می توانند  گوناگون  حسگرهای  به  مجهز  ربات های 
پدیده های غیرعادی مانند آتش یا دود را برای جلوگیری 
از وقوع حوادث تشخیص دهند. اطلاعات جمع آوری شده 
پیرامون کیفیت هوا، برای ایجاد یک پایگاه داده بزرگ و 

بهبود کیفیت زندگی استفاده می شوند.
خودکار  ربات  یک  سپتامبر 2020،  در  یوپلاس  ال جی 
متصل به 5جی را در یک پالایشگاه نفت در شهر سئوسان 
به نمایش گذاشت. این ربات از اتصال به 5جی و روش های 
مسیریابی مبتنی بر ماهواره، برای گشت  زدن در اطراف 

پالایشگاه استفاده کرد.

  پهپادهایی که به جنگ آلودگی هوا می روند
در حالی که ربات ها تأثیرات زیست محیطی را روی زمین 
نظارت می کنند، پهپادها نیز به اندازه گیری کیفیت هوا 
می پردازند و انتشار گازهای گلخانه ای و مواد سمی را در 
بخش های ساختمانی و صنعت مورد بررسی قرار می دهند 
و همچنین، آلودگی سواحل را به مدت بیش از 20 دقیقه 

تا مسافت چهار کیلومتری زیر نظر دارند.
به محض اینکه هر یک از پهپادها تراکم بالایی از آلاینده ها 
را تشخیص دهد، یک اخطار به مرکز کنترل می فرستد تا 
بازرس ها به محل مورد نظر بروند و وضعیت آنجا و مطابقت 
مدیریت آن با قوانین و مقررات را بررسی کنند. در صورت 
مشاهده شدن هرگونه تخلف، مسئول مرکز مورد نظر با 

جریمه های اداری و پاسخ گویی قانونی روبه رو خواهد شد.

  اولین ماهواره کره جنوبی برای بررسی کیفیت هوا
»وزارت علوم و فناوری اطلاعات و ارتباطات کره جنوبی« 
اعلام کرد که داده های مربوط به کیفیت هوا و هفت نوع 
آلاینده هوا را به ساکنان خود ارائه خواهد داد. داده ها از 
ماهواره محیط زیست این کشور به دست می آیند که در 
سال 2020 به مدار زمین پرتاب شد و به همین دلیل، 

نیازی به تکیه کردن بر ماهواره های خارجی نیست.
در یک گام مهم برای بررسی کیفیت هوای جهان، کره 
جنوبی با موفقیت ماهواره  خود موسوم به »کئولیان 2بی« 
)Cheollian 2B( را به مدار زمین پرتاب کرد. این اولین 
ماهواره از یک شبکه سه تایی به شمار می رود که در نهایت 
قرار است آسیا، آمریکای شمالی و اروپا را پوشش دهند. 
با موشک »آریان 5«  فوریه 2020  این ماهواره در 18 
)Ariane 5( شرکت »آریان اسپیس« )Arianespace( از 
»مرکز فضایی گویان« در فرانسه به مدار زمین پرتاب شد.

روی ماهواره کئولیان 2بی، یک دستگاه »طیف سنج پایش 
محیط زمین ایستا« )GEMS( قرار دارد. این دستگاه برای 
خطرناک  رویدادهای  مورد  در  اولیه  هشدارهای  بهبود 
آلودگی در سراسر منطقه آسیا و اقیانوسیه و نظارت بر 

تغییرات آب وهوایی بلندمدت طراحی شده است.
ماموریت  در طول  زمین ایستا  پایش محیط  طیف سنج 
مانند دی اکسید  10 ساله خود، غلظت  مواد شیمیایی 
نیتروژن، دی اکسید گوگرد، فرمالدهید، ازُُن و سایر ذرات 
معلق در هوا را بررسی خواهد کرد. انتظار می رود که این 
دستگاه با مشاهده ریزگردها و گردوغبار در شرق آسیا برای 
اولین بار، منبع ریزگردهای PM5.5 را که به کره جنوبی 

سرازیر می شوند، شناسایی کند.

را  آلودگی  پیش ساز  گازهای  که  جدیدی  ماده    
جذب می کند

»موسسه مهندسی عمران و فناوری ساخت کره جنوبی« 
هوا،  آلودگی  بزرگ  مشکل  این  به  واکنش  در   )KICT(
پیشرفت چشمگیری داشته است. پژوهشگران این موسسه 
یک ماده خلاقانه طراحی کرده اند که برای جذب کردن 
گازهای اکسید نیتروژن و دی اکسید گوگرد طراحی شده 
است. این دو ماده، پیش سازهای حیاتی برای ریزگردها 

هستند.
این ماده جدید به طور موثر در دمای اتاق عمل می کند و 
یک جایگزین با انرژی کارآمد برای روش های سنتی ارائه 

می دهد که به انرژی و دمای بالا نیاز دارند.
نانوکامپوزیت  ماده  یک  در  نوآوری  این  اصلی  هسته 
سرامیکی ساخته شده از اکسیدهای سدیم منگنز نهفته 
است. این ماده یک مکانیسم دوگانه جذب و اکسیداسیون 
را به کار می گیرد و گازهای اکسید نیتروژن و دی اکسید 
نیتریت  و  سولفات  یون های  به  موثر  طور  به  را  گوگرد 

کم ضرر تبدیل می کند.
یکی از مزایای قابل توجه این ماده، قابلیت احیای آن است 
که امکان بازیافت و استفاده مکرر را از طریق روش های 

شیمیایی ساده فراهم می کند.
بائه« )Jiyeol Bae( سرپرست این گروه  دکتر »جیول 
پژوهشی، اهمیت این پیشرفت را برجسته کرد و گفت: 
پیاده سازی  امکان  اکنون  جدید،  نانومواد  این  توسعه  با 
پیش سازهای  میزان  می تواند  که  دارد  وجود  سیستمی 
ریزگرد را در محیط های شهری با یک روش مقرون به صرفه 
کمک  مردم  عموم  به  تلاش ها  این  همه  دهد.  کاهش 

می کنند تا از هوای پاک و سالم برخوردار شوند.
پیش  چالش هایی  امیدوارکننده،  پیشرفت  این  به  رغم 
روی پژوهشگران وجود دارند که از میان آنها می توان به 
مقیاس پذیری تولید، ملاحظات هزینه برای کاربرد گسترده 
و ادغام با زیرساخت های کنونی کنترل آلودگی اشاره کرد. 
این چالش ها برای گذر از موفقیت آزمایشگاهی و رسیدن به 
کاربرد عملی در دنیای واقعی بسیار مهم هستند. / ایسنا ,
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»خرده فروشی« )Retailing( که به عنوان آخرین مرحله از زنجیره تأمین، بخش قابل توجهی از اقتصاد جهان را به خود اختصاص داده است، نقش 
 )Consumer( مهمی در عرضه محصولات به مصرف کننده دارد. »خرده فروش«، شخص یا فروشگاهی است که محصول را به مصرف کننده نهایی
ارائه می دهد. در گذشته خرده فروشی به شکل سنتی انجام می شد و خرده فروش به طور مستقیم با مصرف کننده در ارتباط بود اما در حال حاضر 

اصل ماهیت خرده فروشی با بهره مندی از تکنولوژی روز دنیا، تغییر و تحول چشمگیری را تجربه کرده است.

پرونده ویژه

همه چیز درباره صنعت »خرده فروشی«

از فروشگاه های فیزیکی تا دنیای صفر و یک
روند شکل گیری

صنعت خرده فروشی در جهان

قدمت صنعت »خرده فروشی« بیش از آن چیزی 
است که ممکن است تصور کنید. این صنعت از 
زمانی که  کشاورزان، حیوانات را مبادله می کردند 
اولین مرکز خرید دنیا در سال ۱۹۳۰،  تا معرفی 
مسیر پر پیچ وخم و طولانی  را برای تکامل طی 
کرده است. در ادامه مروری سریع خواهیم داشت 
بر تاریخچه صنعت »خرده فروشی« از ابتدا تا امروز:

  ۹۰۰۰ - ۶۰۰۰ پیش از میلاد
تبادل کالا )Barter System(: حیواناتی همچون شتر، 
گوسفند و گاو قدیمی ترین نوع عرضه محسوب می شدند.

  ۸۰۰ پیش از میلاد
بازارهایی  در  قدیم  یونان  تاجران   :)market( بازار 
نامیده می شدند، به تبادل کالاهایشان  که »آگورا« 

می پرداختند.

  ۲۰۰ پیش از میلاد
حسابداری )Accounting(: در این زمان اولین اسناد 

مکتوبِ چرتکه در چین به وجود آمد.

  ۱۸۸۳ میلادی
صندوق فروش (Cash Register): دستگاه صندوق 
فروش اولین بار توسط جیمز ریتی برای شمارش و 

نگهداری پول ها در فروشگاه ها اختراع شد.

  ۱۸۹۰ - ۱۹۲۰ میلادی
 :)Department Store( فروشگاه بزرگ چندبخشی
در این دوره، مغازه هایی که توسط اعضای یک خانواده 
گردانده می شدند، رفته رفته منسوخ و فروشگاه های 

بزرگ چندبخشی جایگزین آنها شدند.

  ۱۹۰۹ میلادی
تغییر مفهوم »خرده فروشی«: مفهوم خرید کردن 
از امری ضروری به نوعی تفریح، توسط آقای هری 
سلفریج تغییر داده شد.  او معتقد بود باید ذهن مردم 

را هیجان زده کنیم تا به جیب آنها دسترسی یابیم! 

  ۱۹۲۰ میلادی
کارت اعتباری )Credit Card(: کارت های اعتباری یا 
شارژی برای راحتی بیشتر مردم خلق شدند، زیرا تا 
پیش از آن، مشتریان مجبور بودند برای دریافت پول 

نقد در هر خرید به بانک بروند.

  انواع خرده فروشی 
  store retailing - مانند سوپرمارکت ها، داروخانه ها، 

فروشگاه های راحت و ...
مستقیم  فروش  مانند   - none-store retailing  

کارخانه ها و تولیدکننده ها در درب خانه و ...
که  خرده فروشی هایی   -  corporate retailing   
محصولات شرکت های شریک یا خانوادگی را می فروشند.

تمامی   -  internet / electronic retailing  
خرده فروشی های اینترنتی و آنلاین که محلی فیزیکی برای 

مشاهده و تست برای مشتری ندارند.
هتل ها،  رستوران ها،  مانند   -  service retailing   

تاکسی ها، ارائه دهنده های اینترنت و ...

  ویژگی های اصلی صنعت خرده فروشی
صنعت خرده فروشی با داشتن یک سری ویژگی اصلی، از 

صنایع عمده فروشی و تولید، قابل تفکیک است.
صنعت  در  مشتری:  با  مستقیم  ارتباط  و  تماس   
ارتباط  نهایی  مصرف کننده  یا  خریدار  با  خرده فروشی 
مستقیمی وجود دارد. در حقیقت، خرده فروشی واسطه 
بین عمده فروش یا تولید کننده با مشتری به حساب می آید.
 نوع رابطه با مشتری: خرده فروشان نوعی ارتباط انسانی 
با مشتریان دارند و به آنها کمک می کنند در رابطه با 

بهترین کالا یا خدمات برایشان تصمیم درستی بگیرند.
انبار  معمولاً  کالاها:  از  پایینی  حجم  کردن  انبار   
از  پرُتر و شلوغ تر  تولیدکنندگان بسیار  عمده فروشان و 

خرده فروشان است.
اغلب  مختلف:  برندهای  کالاهای  کردن  انبار   
کالاهای  مشتریان،  تقاضای  به  توجه  با  خرده فروشان 

برندهای متفاوتی را برای فروش، تهیه و انبار می کنند.
 ارتباط مشتری با شرکت های تولیدکننده کالاها: 
برندها  و  شرکت ها  نماینده های  به نوعی  خرده فروشان 
به حساب می آیند؛ بنابراین، مشتریان بازخورد یا پیشنهاد 
خود را از طریق خرده فروشان به گوش تولیدکنندگان 

می رسانند.
 فضای محدود قفسه ها: فضای قفسه ها در فروشگاه های 
کالاهایی که  خرده فروشی بسیار محدود است و صرفاً 
تقاضای زیادی برایشان وجود دارد را در قفسه هایشان قرار 

می دهند.
که  آن جایی  از  قیمت:  حداکثر  به  کالاها  فروش   
خرده فروشی شامل فروش مستقیم محصول به مشتری 
بالاترین  شاهد  خرده فروشی  فروشگاه های  در  می شود، 

قیمت )همان قیمت نهایی( نیز خواهیم بود.
***

یکی از شاخص های رشد و رونق کسب وکار در هر کشور، 
آن  در  توسعه صنعت خرده فروشی  و  میزان گسترش 
است. صنعت خرده فروشی آینده خوبی را پیش روی خود 
می بیند. مشتری یا مصرف کننده، هم به صورت »آنلاین« 

و هم »آفلاین« در معرض خرید قرار دارد و در این مسیر، 
رشد فزاینده ای را در صنعت خرده فروشی شاهد خواهیم 

بود.
به  دیجیتال«  »تجارت  و  الکترونیک«  »تجارت  امروزه 
معرفی  »خرده فروشی«  صنعت  رشد  نمونه های  عنوان 
می شوند. در خرده فروشی مدرن، خدمات گسترده تری در 
اختیار مشتری یا مصرف کننده قرار می گیرد. فروشگاه ها 
و کسب وکارهای خرده فروشی با مقیاس های گوناگون در 

ارائه محصولات مختلف با یکدیگر رقابت می کنند.
در حال حاضر، نسل جدیدی از فروشگاه ها و کسب وکارهای 
خرده فروشی در دنیا دیدگاه مشتری یا مصرف کننده را 

نسبت به فرآیند »خرید« تغییر داده اند.

  دنیا زیر سایه صنعت خرده فروشی
در حال حاضر با وجود ضربه شدید همه گیری کرونا به 
تمامی صنایع به خصوص صنعت خرده فروشی، این بازار در 
جهان رشد چشمگیری را تجربه کرده است. به طور مثال 
در قاره آسیا، »خرده فروشی« سالانه میانگین ۹ درصد رشد 

داشته و ارزش آن به هزار میلیارد دلار رسیده است. 
در  فروش  بالاترین   )Forbes( فوربس  گزارش  براساس 
حوزه خرده فروشی به ترتیب به غول هایی چون »آمازون« 
 )Nike( »نایکی«  و   )Kroger( »کروگر«   ،)Amazon(

تعلق دارد.
ایالات  بازرگانی  وزارت  ماهانه  گزارش  اعلام  به  توجه  با 
متحده آمریکا در صنعت خرده فروشی در سال 2021، 
می توان تصویر جامع و کاملی از فروش آنلاین خرده فروشی 

در سال 2021 مشاهده کرد.
سال  در  فروش »خرده فروشی«  آماری،  گزارش  این  در 
2021 برای ایالت متحده 6/6 تریلیون دلار بوده که نسبت 

به سال گذشته رشد 1۷/۹ درصدی را نشان می دهد.
سال 2021 یکی از بهترین سال ها در تاریخ خرده فروشی 
ایالات متحده بود به طوری که بیش از دو برابر سریع تر از 

30 سال گذشته رشد داشته است.

  انقلابی در دنیای خرده فروشی
دنیای خرده فروشی انقلابی عظیم را به چشم دیده و 
آن هم تغییر خرید و فروش »مکان محور« به تبادل 
کالا در بستر اینترنت و مبتنی بر شبکه های مجازی 
و دنیای صفر و یک است که با عنوان »خرده فروشی 
شناخته   )E-Retailing, E-Tailing( الکترونیکی« 
می شود. این عبارت برای اولین بار در ابتدای سال 1۹۹5 
به کار رفت. البته ناگفته نماند که فروشگاه های فیزیکی 
)فروش مبتنی بر مکان( همچنان پرقدرت به حیات 
خود ادامه می دهند و اتفاقاً روز به روز در حال گسترش 
هستند. اما شیوه های فروش آنها دستخوش تغییرات 

زیادی شده است. 
با پیشرفت تکنولوژی، انقلاب خرده فروشی، ایران را هم در 

تاریخچه خرده فروشی
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  1۹2۹ میلادی
همه  فروش  برای  کراگر  آقای  سوپرمارکت ها: 
مغازه ای   )... و  کیک  )نان،  تنوری اش  محصولات 
این  در  نیز  دیگر  خواربار  اقلام  به مرور  و  راه انداخت 
نوع مغازه ها به  فروش رسیدند و بدین ترتیب اولین 

سوپرمارکت های دنیا در آمریکا به وجود آمدند.

  1۹30 میلادی
مرکز خرید  )Shopping Mall(: اولین مرکز خرید 
جهان در این سال در شهر دالاس ایالت تگزاس آمریکا 

راه اندازی شد.
قوانین مربوط به حداقل دستمزد دریافتی نیروی کار 
برای هر روز کاری نیز در همین زمان تعیین و اجرایی 

شدند.

  1۹46 میلادی
اولین   :)Convenience Store( رفاه  فروشگاه 
فروشگاه رفاه با ساعات کاری طولانی )از هفت صبح 

تا 11 شب( در تگزاس آمریکا افتتاح شد.
چنین فروشگاه هایی در آن زمان بی سابقه بودند و 
مردم هم از ساعات سرویس دهی طولانی شگفت زده 

می شدند.

  دهه 1۹60 میلادی
 Electronic Cash( صندوق فروش الکترونیکی
Register(: اولین دستگاه های الکترونیکی شمارش 

و نگهداری پول در فروشگاه ها اختراع شدند.

  1۹62 میلادی
فروشگاه های بزرگ »خرده فروشی« تخفیف دار 
)Big-Box Retailer(: در این سال والمارت اولین 
فروشگاه بزرگ »خرده فروشی« تخفیف دار خود را 

افتتاح کرد. 
طی همین دهه کِی مارت و تارگت هم فروشگاه های 

مشابهی راه اندازی کردند.

  1۹74 میلادی
بارکدها )Barcodes(: روش های کنترل و پیگیری 
موجودی انبارها بهتر و بهتر می شدند. در دهه 60 

تکنولوژی بارکدخوانی بوجود آمد.
البته اولین بارکدی که از روی یک محصول اسکن شد 

در سال 1۹۷۴ و از روی یک بسته آدامس بود.

  1۹۸۵ میلادی
تبلیغات   :)Infomercial( تبلیغاتی  ویدئوهای 
 The Home تلویزیونی در این سال با برنامه ای به نام

Shopping Network شروع شدند.

بر گرفت و حداقل طی یک دهه گذشته رشد بسیار سریعی 
را تجربه کرد.

  عوامل مؤثر در انقلاب خرده فروشی
هوش  گسترش  مدیون  خرده فروشی  انقلاب  بی شک 
است.  الکترونیک  تجارت  همه جانبه  رشد  و  مصنوعی 
یکی از مؤثرترین ابزارها در بازاریابی و فروش در صنعت 
خرده فروشی »اومنی چنل« و »مولتی چنل« هستند که 

در ادامه به معرفی این دو مورد می پردازیم:

 »مولتی چنل«
بازاریابی »مولتی چنل« )چند کاناله( در یک کسب وکار 
از طریق چند کانال مختلف با مشتری یا مصرف کننده 
وارد تعامل می شود. این کانال ها کاملاً به صورت جداگانه 
در  می گیرند.  قرار  استفاده  مورد  یکدیگر  از  مستقل  و 
»مولتی چنل«، سرعت جابجایی مصرف کننده یا مشتری 
میسر  شاید  اصلاً  و  بسیار کاهش می یابد  کانال ها  بین 
نشود. عدم یکپارچگی تلاش واحدها و تیم های مختلف 
از  با یکدیگر یکی  ارتباط  یک کسب وکار برای برقراری 

ضعف های بزرگ بازاریابی »مولتی چنل« است.

 »اومنی چنل« 
در بازاریابی »اومنی چنل« مشتری یا مصرف کننده در 
هر زمان و هر مکان می تواند از طریق تلفن همراه خود 
به اطلاعات یک محصول دسترسی تمام و کمال داشته 
باشد و پس از نهایی کردن خرید خود، به صورت حضوری 
به فروشگاه مراجعه کرده و محصول مورد نظر خود را 
از  می تواند  یا مصرف کننده  مشتری  این  کند.  دریافت 
طریق فروشگاه ها، وب سایت ها، اپلیکیشن ها، شبکه های 
اجتماعی یا ... محصول یا کالایی را درخواست بدهد و 
خرید کند. مشتری یا مصرف کننده حتی می تواند یک 

کالا یا محصول را از یک فروشگاه خرده فروشی به صورت 
آنلاین خرید کند و از یک فروشگاه محلی تحویل بگیرد. 
این اتفاق می تواند حتی به صورت برعکس هم به وقوع 
بپیوندد. حتی مشتری یا مصرف کننده می تواند از خدمات 
پس از فروش به صورت آنلاین، آفلاین و حتی ترکیبی 
از این دو استفاده کند. در بازاریابی »مولتی چنل« این 
بازاریابی  یکپارچگی عملا وجود ندارد. به همین دلیل 
»اومنی چنل« در حفظ مشتری یا مصرف کننده کارایی 

به مراتب بهتری دارد.

بر  الکترونیک  تجارت  و  مصنوعی  هوش  تأثیر    
»خرده فروشی«

از  بهره گیری  و  مصنوعی  هوش  گسترش  و  پیشرفت 
پلتفرم های تجارت الکترونیک، صنعت خرده فروشی را هر 
روزه با تحولات جدیدی مواجه می کند تا جایی که شاهد 
ادغام شدن خرید و فروش »آنلاین« و »آفلاین« هستیم.

صاحبان  شده  باعث  بسیار،  اطلاعات  و  داده ها  وجود 
مدیریت  هوشمند  کاملاً  به صورت  بتوانند  کسب وکار 
بهتری را پیاده سازی کنند. در آینده ای نزدیک مدیران 
می توانند از این داده ها مثل دستیارهای صوتی )الکسا و 
گوگل هوم( برای ایجاد خدمات مجهز به هوش مصنوعی 

بهره ببرند.
اگر خرده فروشانی که همچنان به روش سنتی فعالیت 
می کنند، در شیوه خود تجدیدنظر کرده و برای رشد و 
ارتقاء خود هم راستا با تغییرات تکنولوژی و حضور پرقدرت 
بود  این خواهیم  به زودی شاهد  هوش مصنوعی شوند، 
که ماشین ها به شکل فزاینده ای مشتری خرده فروشان 

خواهند شد.
بیش از 50 درصد بازار خرده فروشی جهان به فروشگاه های 
زنجیره ای تعلق دارد و این عدد در اقتصادهای پیشرفته حتی 
به 80 درصد هم می رسد. در ایران بیش از 1۷0هزار فروشگاه  

مواد غذایی وجود دارد. استان های تهران، خراسان رضوی و 
اصفهان هم بیشترین میزان فروش از این فروشگاه ها را در 

کل ایران دارند.

  تفاوت خرده فروشی و عمده فروشی
شاید بتوان تفاوت اصلی »خرده فروشی« و »عمده فروشی« 
را در قیمت نهایی محصول یا کالایی که به دست مشتری 
یا مصرف کننده می رسد، دانست. قطعاً قیمت محصول 
دلیلش هم  است.  از عمده فروشی  بیشتر  خرده فروشی 
یا  مشتری  به  کالا  یا  محصول  فروش  سود  و  هزینه 
مصرف کننده است. هزینه ای که نیروی انسانی، تبلیغات، 
فضای فروش و... را شامل می شود. خرده فروش محصول 
دریافت  کلی  صورت  به  عمده فروش  یک  از  را  نهایی 
یا مشتری  به مصرف کننده  بالاتر  قیمتی  با  و  می کند 

می فروشد.
البته در این بین، فروشگاه های خرده فروشی هم هستند 
که خود یک زیرمجموعه از یک عمده فروشی به حساب 
می آیند. محصول در این فروشگاه ها به صورت مستقیم 
و بی واسطه به مشتری یا مصرف کننده ارائه می شود و 
طبیعی است که قیمت ها در این فروشگاه ها پایین تر از 

دیگر خرده فروشان باشد.

  انواع روش های خرده فروشی
فروشگاه های خرده فروشی انواع مختلفی دارند که به شکل 

زیر دسته بندی می شوند:

  فروشگاه های زنجیره ای
انواع مختلفی از کالا یا محصول به شکل گسترده ای در این 
فروشگاه ها ارائه می شود. از پوشاک و لوازم خانگی تا آرایشی 

و بهداشتی و مواد غذایی.

  خواربارفروشی ها و سوپرمارکت ها
نوع فروشگاه ها  این  محصولات خوراکی و نوشیدنی در 
این  از  برخی  در  است  ممکن  البته  می شود.  عرضه 
فروشگاه ها، کالاهایی مثل لوازم خانگی، پوشاک و لوازم 

الکترونیکی نیز ارائه شود.

  خرده فروشانی که انبار دارند
این نوع فروشگاه ها کاملاً شبیه انبار هستند و خبری از 
ساخت وساز شیک و مجلل نیست. در این فروشگاه ها، کالا 
یا محصول با قیمت پایین تری از سایر خرده فروشان به 

فروش می رسد.

  خرده فروشان تخصصی
عرضه  فروشگاه ها  نوع  این  در  کالاها  از  خاصی  دسته 

می شود. مثل برندهای خاصی چون نایکی و آدیداس و...

  خرده فروشی تخفیفی
همان طور که از نامش پیداست، در این نوع فروشگاه ها، 
یا  مشتری  به  زیاد  تخفیف  با  محصولات  یا  کالاها 

مصرف کننده ارائه می شود.

  خرده فروشی اینترنتی
کالا یا محصول در این نوع فروشگاه ها از طریق پلتفرم های 
آنلاین عرضه می شود. مشتری یا مصرف کننده محصول را 
درب منزل خود تحویل می گیرد. به طور معمول هزینه های 

این نوع فروشگاه ها از دیگر خرده فروشی ها پایین تر است.

  خرده فروشی تجربی
نوعی بازاریابی است که در فضاهای خالی فروشگاه ها انجام 
می شود. مشتری یا مصرف کننده با عبور از راهروهای بین 
غرفه ها، می تواند از فروشندگان هر بخش مشاوره بگیرد. در 
این فروشگاه ها، تمامی امکانات برای تعامل بیشتر مشتری 
یا مصرف کننده با بازاریابی خرده فروشی تجربی مهیا است. 
و...  زنده، سالن های سینما، شهربازی  موسیقی  کافه ها، 

بخشی از این بازاریابی خرده فروشی تجربی هستند.

  نقش زنجیره تأمین در صنعت خرده فروشی
صنعت  در  رقابتی  مزیت  یک  که  مؤثر  تأمین  زنجیره 
خرده فروشی به حساب می آید، فرایندی را در برمی گیرد 
و  ارائه  تا  یا محصول  کالا  تولید  برای  اولیه  مواد  از  که 
تحویل آن به مشتری یا مصرف کننده را شامل می شود. 
اهمیت  بسیار  خرده فروشی  در  تأمین  زنجیره  مدیریت 
دارد. فروشگاه های خرده فروشی می توانند خدمات خود را 

افزایش داده و به سرعت، زنجیره تأمین را بالا ببرند.
تکنولوژی و استفاده از ترندهای به روز، صرف هزینه کم، 
ترکیب انسان و فناوری، فروش اینترنتی و تحویل در درب 
منزل از جمله مهم ترین موارد زنجیره تأمین در صنعت 

خرده فروشی هستند. سیستم های زنجیره تأمین مؤثر با 
کاهش فعالیت اضافی تولیدکنندگان و خرده فروشان باعث 
می شوند مشکلات این فرایند مثل هزینه تولید، حمل ونقل، 
بیمه و ذخیره سازی کالایی را که قابل فروش نیستند، 

کاهش یابد.
در فرایند زنجیره تأمین، روش های سنتی باید کنار گذاشته 
شده و تمرکز بیشتری روی روش های مدرن صورت گیرد. 
در حال حاضر به بحث حفظ محیط زیست و اکوسیستم 
در زنجیره تأمین در صنعت خرده فروشی اهمیت زیادی 
وفادارسازی  در  زیادی  تأثیر  موضوع  این  می شود.  داده 

مشتریان دارد.
بحث تدارکات و لجستیک در این زمینه باید به گونه ای 
باشد تا مشتریان با بحران زنجیره تأمین در تحویل کالا 
مواجه نشوند. در حال حاضر در صنعت خرده فروشی 
سعی شده تا با فناوری بلاکچین این مشکل تا حدودی 
بلوک های  صورت  به  داده ها  بلاکچین  در  شود.  حل 
مشخص در یک مکان واحد ذخیره می شوند. امنیت در 
تکنولوژی بلاکچین بسیار بالا است. اتوماسیون و استفاده 
از اینترنت اشیاء تأثیر چشمگیری در رشد زنجیره تأمین 

داشته است.

  مزایای فروشگاه های فیزیکی
از  اصول مکان یابی فروشگاهی در صنعت خرده فروشی 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. بسیاری از برندها معتقدند 
ندارد؛ مهم  بزرگی فروشگاه های فیزیکی اهمیتی  دیگر 
انتخاب موقعیت مناسب مکانی فروشگاه و نکته سنجی های 
تأثیرگذار در این زمینه است. با این حال با وجود رشد 
هم  هنوز  خرده فروشی،  صنعت  در  الکترونیک  تجارت 

فروشگاه های فیزیکی از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.
در بازاریابی »اومنی چنل«، نقش فروشگاه های فیزیکی 
را نمی توان نادیده گرفت. یکی از اصول مهم مکان یابی 

تاریخچه خرده فروشی
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در  پاپ آپ  فروشگاه های  است.  خلاقیت  فروشگاهی، 
فروشگاه هایی  دنیای مدرن رشد چشمگیری کرده اند. 
که چندان بزرگ نبوده و با روش های خلاقانه بازاریابی 
در فضای مناسب سعی در حداکثر تأثیرگذاری بر روی 

مشتری دارند.
سرگرم کننده،  مخاطبان،  برای  پاپ آپ  فروشگاه های 
جذاب و جالب هستند. در برخی از انواع استراتژی های 
مکان یابی ترجیح داده می شود تا فروشگاه های فیزیکی 
در نزدیکی برندهای بزرگ دنیا قرار گیرند. تعامل در 
فروشگاه های فیزیکی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
بنابراین یکی از تکنیک های مکان یابی فروشگاهی در 
با  بزرگ  خرید  مراکز  در  گرفتن  قرار  خرده فروشی، 

بیشترین رفت وآمد است. 
در این میان نباید فروشگاه های خرده فروشی 2۴ساعته 
با مفهوم فروشگاه شبانه روزی را فراموش کرد. اگر چه 
ممکن است فروشگاه فیزیکی تعطیل باشد، اما تلفیق 
هوشمندانه بازاریابی و مکان یابی خلاق بر بستر آنلاین و 
آفلاین ترکیبی از فعالیت 2۴ساعته در ذهن مشتریان ثبت 

کرده است.

  4PS در خرده فروشی
چهار متغیر »محصول«، »قیمت«، »مکان« و »تبلیغات« 
را ترکیب عناصر بازاریابی »4PS« می  نامند. اگرچه این 
اصل بسیار قدیمی است اما هنوز معتبر است. از اصول 
اساسی و مهم در صنعت خرده  فروشی توجه به همین 
چهار عنصر است. کالا یا محصولی در خرده  فروشی باید 
عرضه شود که مشتریان قصد خریدش را دارند. خب این 
نکته بدیهی  است، اما باید به این نکته توجه شود که  هر 
محصول سودآوری متفاوتی دارد. باید در طیف گسترده  ای 

از محصولات، خواسته  ها و سلیقه  های آن ها مورد توجه 
قرار گیرد.

  قیمت
در طیف گسترده محصولات، باید به شیوه درست برای 
خواست  مبنای  بر  باید  و  شده  قیمت  گذاری  مشتریان 
مشتری محصولات متنوعی از قیمت  های بالا تا پایین 
عرضه شود. تنوع محصول و تنوع قیمت احتمال خرید 

را بالا می برد.
 

  مکان
در خرده  فروشی باید برای محصولات مکان  یابی درست و 
دقیقی وجود داشته باشد. کاتالوگ، وب سایت و ... می  تواند 
مشتری را به مکان دقیق محصول مدنظرش راهنمایی 
کند. اگر مشتری برای رسیدن به کالا یا خدمتی که عرضه  

می شود به مشکل بخورد، این ایراد کسب و کار است!
  

  )Promotion( ترویج و تبلیغ  
باید  شد،  وارد  خرده  فروشی  در  محصول  که  هنگامی 
ترویج  برایش  را  محصول  آن  به  مشتری  دسترسی  راه 
)promot( شود. مشتری اگر از ورود محصول، خدمت یا 
کالای کسب وکار بی خبر باشد، چگونه می  تواند خرید کند؟ 

  استراتژی فروش اقساطی )BNPL( در فروشگاه های 
خرده فروشی

استراتژی BNPL یا همان فروش اقساطی به یک ترند 
بزرگ در دنیای خرده فروشی آنلاین تبدیل شده است.

 BNPL که به »حالا بخر، بعداً پرداخت کن« معروف 
است، به خریداران این امکان را می دهد تا بدون پرداخت 

پول نقد به راحتی خرید کنند و بعداً به صورت قسطی 
مبلغ خرید خود را پرداخت کنند. مطالعات نشان داده 
فروش  به سمت  فروشگاه های خرده فروشی  زمانی که 
اقساطی و استفاده از این استراتژی رفته اند، 33 درصد 

افزایش فروش داشته اند.
 

BNPL مزایای
استفاده از استراتژی BNPL قطعاً بر روی تعداد دفعات 
خرید مشتریان و میزان ارزش خرید آن  ها تأثیر می  گذارد. 
با استراتژی فروش اقساطی، تجربه مثبت در ذهن مشتری 
نوعی  واقع  در  استراتژی  این  از  استفاده  می  شود.  خلق 
روانشناسی مشتریان است. تجربه مثبت خلق شده در 
ذهن مشتری او را به یکی از مصرف  کنندگان وفادار تبدیل 
خواهد کرد. مصرف کنندگان حتی ترغیب به تکرار خرید از 

طریق چنین پروسه ای می  شوند. 

   بهترین استراتژی های تخفیف
معمولاً اکثر فروشگاه های خرده فروشی از استراتژی تخفیف 
برای ایجاد انگیزه در مشتریان استفاده می کنند. استفاده 
از استراتژی بازاریابی تخفیف باعث جذب مشتریان جدید 
احتمالی خواهد شد. آگاهی از نحوه و زمان استفاده از 
استراتژی تخفیف بسیار مهم  است. استراتژی تخفیف باید 
با اهداف کسب وکار همسو باشد. هدف از تخفیف، بسیار 

مهم است. هدف زمان تخفیف را تعیین می کند.
  

  انواع استراتژی های تخفیف
صنعت  در  متداول  تخفیف  استراتژی های  جمله  از 
از  یکی  است.  تعطیلات  در  تخفیف  خرده فروشی، 
استراتژی های مهم و اصلی تخفیف در بازاریابی استفاده 

از تخفیف پیش خرید برای محصولات جدید است. در 
این میان نباید اهمیت استراتژی تخفیف برای خریدهای 
مرجوعی را نادیده گرفت. استقبال از کالاهای مرجوعی 
مشتری  ذهن  در  مثبتی  تأثیر  مناسب  پاسخگویی  و 
می  گذارد. از استراتژی بازاریابی مرجوعی به عنوان یک 

استراتژی برد-برد نیز یاد می  شود.

  پشتیبانی از مشتری در صنعت خرده فروشی
مشتری  از  پشتیبانی  تجربه  بهبود  در  زیادی  عناصر 
پشتیبانی  بخش  در  کسب وکارها  هستند.  تأثیرگذار 
باید برای مشتریان خود وقت گذاشته و با آن ها روابط 
معنی دار برقرار کنند. سرعت در پاسخگویی و ارتباطات 
با مشتریان بسیار حائز اهمیت است. در این میان سرعت 
رشد گزینه های دیجیتال به حدی بالا بوده که بسیاری 
از کسب وکارها معمولاً پشتیبانی مشتری را برون سپاری 
می کنند. استفاده از چت بات ها برای پاسخگویی سریع در 
موارد ساده یکی از راهکارهای ایجاد رضایت در مشتریان 
خرده فروشی محسوب می شود. با این حال آمار و ارقام 
بر  قدم  دیجیتال  مسیر  در  چه  هر  که  می دهد  نشان 
می داریم، بر عکس آن مشتریان ترجیح می دهند در زمینه 
پشتیبانی با یک شخص واقعی صحبت کنند. در عین حال 
باید به این نکته توجه کرد که برای بهبود تجربه پشتیبانی 
از مشتری بهتر است کسب وکارهای خرده فروشی دارای 

نیروهای آموزش دیده در مرکز تماس باشند.

  مزایا و معایب خرده فروشی آنلاین
 مزایا: بین شما و تمام کالاهای موجود در دنیای اینترنت 
موضوع  همین  است.  فاصله  انگشت،  ضربه  چند  تنها 
یکی از مزایا و فواید اصلی خرده فروشی آنلاین محسوب 
می شود. کافی است نام کالای مورد نیاز خود را در موتور 

جست وجوی مورد نظرتان تایپ کنید تا کمتر از چند ثانیه 
یک لیست بلندبالا اما مرتب و منظم از گزینه های ممکن 

در پیش چشمانتان ظاهر شود.
و  همه محصولات  کامل  نمایش  زمان،  در  صرفه جویی 
موارد مشابه با آن ها از جمله مزایای مهم خرده فروشی 
آنلاین  خرید  طریق  از  شما  می شوند.  محسوب  آنلاین 
امکان مقایسه آسان و در عین حال دسترسی آسان به 
فروشگاه های  مصرف کنندگان  دارید.  را  دیگران  نظرات 
از شبانه روز  زمان  در هر  آنلاین می توانند  خرده فروشی 

سفارش خرید خود را ثبت کنند.
 معایب: امنیت و حفظ حریم شخصی افراد یکی از 
موضوعات مهم است. بهتر است پیش از خرید، گواهی 
امنیت وب سایت خرده فروشی را چک کنید و از بالا بودن 
ضریب ایمنی آن ابتدا اطمینان حاصل کنید. با استفاده 
از برخی وب سایت های خرده فروشی در بسیاری از مواقع 
بسیاری از داده های دستگاه های هوشمند شما در اختیار 
وب سایت ها قرار می گیرند، بنابراین امنیت، نقش کلیدی 
را ایفاء می کند. برخی از مشتریان ترجیح می دهند کالاها 
را پیش از خریدن لمس کنند و از جنس و نوع آن ها 
باخبر شوند. یکی از معایب خرید اینترنتی از برخی از 
وب سایت های خرده فروشی همین موضوع است؛ اگرچه 
در حال حاضر با پیشرفت تکنولوژی و استفاده از روش های 
مدرن و واقعیت افزوده می توان این مشکل را برطرف کرد. 
نیاز به اینترنت و اقدام تعامل و برقراری ارتباط مستقیم از 
جمله معایب خرید و فروش آنلاین محسوب می شود. ,

bayamax.com/the-future-of-retail
blog.okcs.com/what-is-retail
donya-e-eqtesad.com
shahinrahnama.com/what-is-retail-
industry

  1۹۹4 میلادی
خرید و فروش اینترنتی )Online Shopping(: در 
این سال »خرده فروشی« اینترنتی شروع شد و اولین 
 Pizza Hut ِسفارش اینترنتی دنیا توسط فست فود

ثبت شد )پیتزای پپرونی با قارچ و پنیر اضافه!(.

  1۹۹۵ میلادی
الکترونیک  خرده فروشی  و  تجارت  پیشتازان 
)eCom Pioneers( : فروشگاه اینترنتی خرده فروشی 
Amazon در این سال کارش را با فروش یک کتاب 

آغاز کرد.

  1۹۹7 میلادی
شرکت Coca Cola در برخی از دستگاه های فروش 
خودکارش )vending machines(، امکان پرداخت با 

موبایل را برای اولین بار فراهم کرد.

  2007 میلادی
 Social(  خرده فروشی« در شبکه های اجتماعی«
Media Retailing(: بیش از صدهزار کسب وکار در 
شبکه اجتماعی فیس بوک صفحه ایجاد کردند و از این 
طریق به جذب مشتریان احتمالی و افزایش آگاهی از 
برند خود پرداختند. در ابتدا این صفحات به صورت 
گروهی برای بیزینس های مختلف ایجاد می شد؛ اما 

نهایتاً منجر به خلق صفحات فروشگاهی شد.

  2013 میلادی
 Data Collection( داده  جمع آوری  تکنولوژی 
از  استفاده  با  خرده فروشان   :)Technologies
تکنولوژی های جدید به جمع آوری داده و اطلاعات در 

رابطه با مشتریان خود پرداختند.

  2013 میلادی
 :)Omnichannel Marketing( بازاریابی چند کاناله
خرده فروشان شروع به استفاده از هر کانال ممکن برای 

فروش محصولات و رسیدن به مشتریان می کنند.

  2013 - 201۵ میلادی
برای   :)E-Receipts( الکترونیکی  رسیدهای 
از  کمتر  استفاده  و  زیست  محیط  حفظ  به  کمک 
از رسیدهای  استفاده  به  کاغذ، خرده فروشان شروع 
الکترونیکی به جای نمونه های معمول کاغذی می کنند.

کسی نمی داند که تحول بعدی در دنیای خرده فروشی، 
چه اتفاقی را با خود به همراه خواهد آورد؛ با این حال 
همه می دانیم که صنعت خرده فروشی همگام با سرعت 
تکنولوژی پیشرفت کرده و دستخوش تغییر و تحولات 

بیش از پیش خواهد شد. ,

تاریخچه خرده فروشی
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  خطرات نظافت ضعیف
گسترش میکروب ها و باکتری ها یکی از بدیهی ترین موارد 
است، اما فقط به سلامت افراد مربوط نمی شود، بلکه بر 
کسب وکار مراکز خرید نیز تأثیر می گذارد. به عنوان مثال 
اگر افراد زیادی در یک زمان به ویروس مبتلا شوند، فروش 

کاهش می یابد، زیرا مردم به طور کلی از مراجعه به مرکز 
خرید خودداری می کنند.

خطر انتقال بیماری از طریق فضولات جوندگانی که  به 
سیم کشی، کابل ها و لوله ها آسیب می زنند، افزایش می یابد 
و در پی آن افزایش هزینه ها بابت خدمات نابودی منظم 

این جوندگان را در پی خواهد داشت.
سطوح را تمیز و ضدعفونی کنید. تمیز نگه داشتن تمام 
سطوح مرکز خرید، از جمله کف، دیوارها و پنجره ها بسیار 
مهم است. از محصولات پاک کننده سبز استفاده کنید که 
برای محیط زیست و همچنین افرادی که از آن ها استفاده 

خدمات نظافت مراکز خرید به دلایلی مهم است. اول از همه، به دلیل ترافیک بالای رفت وآمدی که این مکان ها به صورت روزانه تجربه 
می کنند، ضروری است که مرکز خرید تا حد امکان تمیز بماند. یک مرکز خرید کثیف، مراجعه کنندگان را از بازدید منصرف می کند که به نوبه 
خود به فروش و سود همه کسب وکارهای داخل مرکز لطمه می زند. دوم، تعمیر و نگهداری منظم برای اطمینان از ایمن  ماندن مرکز خرید 
برای مراجعه کنندگان ضروری است. هنگامی که سطوح کف مرطوب، کثیف یا آلوده می شود، می تواند خطری بالقوه ایجاد کند و منجر به 
لغزش و افتادن مراجعه کنندگان شود. در نهایت، نگهداری منظم و برنامه ریزی شده، به دور نگه داشتن آفات از مراکز خرید کمک می کند! با 
استخدام نظافتچی های حرفه ای که اهمیت خدمات نظافتی منظم در مراکز خرید را درک می کنند، می توان محیطی سالم و ایمن را برای هر 

مراجعه کننده ای فراهم کرد.

همه چیز درباره خدمات نظافت مراکز خرید
می کنند، ایمن هستند.

استفاده از جاروبرقی یکی از بهترین راه ها برای جلوگیری 
از تجمع گردوغبار بر روی سطوح کف مراکز خرید بوده و 
همچنین یکی از ساده ترین راه ها برای جلوگیری از ورود 

گردوغبار به ریه های افراد است.
نقش شرکت خدمات نظافتی، توسعه و اجرای پروتکل های 
نظافت، نظارت بر عملکرد کارکنان، اطمینان از رعایت 

استانداردهای ایمنی و بهداشتی و موارد دیگر است.
اولین گام در این فرآیند، ایجاد یک برنامه نظافت جامع 
است که اندازه مرکز خرید و همچنین ویژگی های منحصر 
به فرد آن را در نظر می گیرد. این امر به تعیین منابع مورد 
نیاز برای نگهداری مؤثر به صورت روزانه کمک خواهد کرد. 
داشتن خط مشی هایی برای برخورد با مسائل رایج مانند 
رهاکردن زباله در محیط یا خرابکاری در محل، به طوری 
که کارکنان نظافت بدانند در هنگام بروز این موارد در 

شیفت کاری خود چگونه واکنش نشان دهند.
بر  باید روی نظارت  این مراحل، مدیران  انجام  از  پس 
عملکرد نظافتچی ها در هر روز )یا هفته( تمرکز کنند. 

این کار می تواند از طریق بازرسی های منظم انجام شود 
تمیز  به طور کامل  را که  که در آن مدیران، مناطقی 
شده اند در مقابل مناطقی که هنوز نیاز به بهبود دارند، 

بررسی می کنند.
  استفاده از محصولات پاک کننده برای مراکز خرید

خرید  مراکز  نظافت  خدمات  از  صحبت  که  هنگامی 
می شود، محصولات متعددی وجود دارند که می توان از 
آن ها برای تمیزکردن و ضدعفونی کردن مناطق مختلف در 
مرکز خرید استفاده کرد. مهم ترین نکته ای که در انتخاب 
محصول مناسب باید در نظر گرفت این است که آیا این 
محصول دارای عوامل ضد میکروبی است یا خیر. این کار 
به جلوگیری از گسترش میکروب ها و باکتری ها در سراسر 
مرکز خرید کمک می کند و کارکنان و مراجعه کنندگان را 

سالم نگه می دارد.
با موادی طراحی می شوند که  محصولات ضدمیکروبی 
میکروارگانیسم های مضر مانند ویروس ها و باکتری ها را 
در هنگام استفاده از بین می برند. آن ها همچنین در برابر 
هاگ های کپک، جلبک ها و مخمرها مؤثر هستند که در 
صورت عدم درمان طولانی مدت ممکن است باعث آلرژی 

یا عفونت شوند.
یکی دیگر از عوامل مهم در تصمیم گیری در مورد استفاده 
از نوع پاک کننده یا ضدعفونی کننده، سازگاری با محیط 
زیست یا تجزیه پذیر بودن آن ها است. این بدان معنی است 
که آن ها نه به انسان و نه به حیوانات آسیب نمی رسانند. 
به عنوان مثال برخی برندها از مواد شیمیایی سمی مانند 
گاز کلر دی اکسید استفاده می کنند، در حالی که برخی 
دیگر حاوی هیپوکلریت سدیم بوده و هر دوی این مواد 
سرطان زا هستند. بنابراین لطفاً در صورت امکان از استفادۀ 

آن ها خودداری کنید.
خدمات نظافت حرفه ای بهترین گزینه برای محیطی 
در  مستقر  کارشناسان  است.  تمیز  و  ایمن  سالم، 
مراکز خرید، تخصص و تجربه کافی برای ارائه نظافت 
تا مراکز خرید  را دارند  با تضمین کیفیت  سفارشی 
بهترین راه حل را برای نیازهای نظافتی خود دریافت 
الزامات  معمولاً  معتبر  نظافتی  شرکت های  کند. 
تمیزکاری سختی را برای نظافتچی های خود دارند. 
آن ها همچنین از آخرین فناوری تمیزکردن استفاده 
خواهند کرد تا همه آلودگی ها، گردوغبار و میکروب ها 

از مراکز خرید حذف شوند.

  اهمیت نظافت مؤثر مراکز خرید
مراکز خرید هر روز در معرض ترافیک بالایی قرار دارند. 
نظافت مؤثر برای ایجاد حس مثبت در افرادی که از مراکز 
برای  یا حتی  برای خرید، سرگرمی و غذاخوری  خرید 
گذراندن اوقات فراغت استفاده می کنند، بسیار مهم است.

تمیز کردن یک سطح بزرگ مانند یک مرکز خرید کار 
آسانی نیست. برنامه ریزی صحیح و استفاده از ماشین آلات 

نظافتی مدرن و پیشرفته می تواند زحمت شما را آسان 
کند. در این مطلب، راهنمایی برای اطمینان از تمیزکردن 

کامل مکان های خرده فروشی و مراکز خرید وجود دارد.
1 - روی تجهیزات مؤثر نظافت سرمایه گذاری کنید

تجهیزات نظافت عمومی مانند ماپ و سطل به اندازه 
یک  از  آلاینده ها  و  آلودگی ها  تمیزکردن  برای  کافی 
منطقه بزرگ و شلوغ مانند مراکز خرید خوب نیستند. 
علاوه بر این، فرآیند کار فشرده و زمان بر، کف را مرطوب 

می کند و خطر سقوط و لغزش را افزایش می دهد. 
ماشین های تمیزکننده مدرن مانند Duplex620 دارای 
قابلیت خشک کردن فوری هستند و به بازدیدکنندگان 
اجازه می دهند تا فوراً از سطوح کف استفاده کنند. این 
ماشین ها می توانند کثیفی و گل ولای را در نقاط ورودی 
از بین ببرند و نیازی نیست که مراجعه کنندگان با تابلوی 

»کف مرطوب« مواجه شوند.

2 - اثاثه یا لوازم داخلی را فراموش نکنید
گاهی اوقات در طول مراحل نظافت، اثاثه یا لوازم داخلی 
نادیده گرفته می شود که البته می توانند یک منطقه رایج 
برای انتشار میکروب ها باشند. جاروبرقی های بخار مانند 
Jetvac برای از بین بردن کثیفی بدون نیاز به پارچه یا 
دستگاه اضافی در این فرآیند بسیار کمک کننده خواهند بود.

تجهیزات و برنامه های دقیق نظافت هر دو به یک اندازه در 
بهبود پاکیزگی مهم هستند و در عین حال باعث کاهش 
آسیب های ناشی از لغزش یا سقوط می شوند که باعث بهبود 
فضای مرکز خرید، شهرت و تجربه کلی مشتری می شود. 

3 - یک استراتژی نظافت دقیق بسازید
تجهیزات مدرن، این فرآیند را برای شما آسان می کند؛ 
اما با این وجود، باید یک برنامه نظافت جامع تهیه کنید. 
مراکز خرید باید حداقل یک بار در روز تمیز شوند و در 
برخی مناطق مانند سرویس های بهداشتی، نقاط ورودی و 
رستوران ها و فست فودها باید توجه ویژه ای به آن ها شود. 
کارکنان نظافت باید همیشه از خطرات آگاه باشند و بتوانند 

اقدامات فوری را انجام دهند.

  نتیجه
دلایل مهم زیادی برای تمیز نگه داشتن یک مرکز خرید 
وجود دارد. به عنوان مثال: تمیزکردن منظم به تمیز و 
ایمن نگه داشتن محیط برای مراجعه کنندگان و کارمندان 
کمک می کند. همچنین با کاهش هزینه های دفع زباله و 
تعمیرات ناشی از تجمع کثیفی به کاهش هزینه ها کمک 
خواهد کرد. در نتیجه، صاحبان مراکز خرید باید به فکر 
استخدام یک شرکت خدمات نظافتی حرفه ای باشند تا 
بتواند خدمات نظافت حرفه ای مراکز خرید را ارائه دهد. ,
www.sq1.com.sg
www.duplexcleaning.com.au
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نظافت پله برقی؛ از چالش ها تا تکنیک ها
پله برقی یکی از اولین امکاناتی است که مراجعه کنندگان هنگام ورود به مراکز خرید، هتل ها یا فرودگاه ها با آن مواجه می شوند. مهم نیست که 
سایر قسمت های مجموعه چقدر تمیز باشد، اما اگر پله برقی تمیز نباشد، افراد بلافاصله تصوری منفی از مجموعه خواهند داشت. نظافت پله برقی 
برای پیمانکاران خدمات ساختمانی (BSCs) و متخصصان نظافت داخلی می تواند بسیار خطرناک و دلهره آور به نظر برسد. با این حال، تمیزکردن 

پله برقی در صورت وجود برنامه و استفاده از تجهیزات مناسب، اصلاً چالش برانگیز نیست و به راحتی انجام می شود.

  چالش های نظافت پله برقی
هنگامی که صحبت از تمیزکردن پله برقی می شود، چندین 

چالش وجود دارد که باید در نظر بگیرید:
  از آنجایی که پله برقی ها سطوح صافی مانند کف یا 
میز نیستند، به محصولات و ماشین آلات تمیزکننده خاصی 

نیاز دارند.
  شیارهای موجود در ناحیه آج پله، محلی برای تجمع 
انواع کثیفی های نهفته است و این آلودگی ها به سختی از 

بین می روند.
  مجموعه هایی که دارای پله برقی با عرض های مختلف 

هستند، مشکلات منحصر به فردی را برای کارکنان نظافت 
ایجاد می کنند.

  هزینه در مقابل روش نظافت.
  زمان نظافت و توقف پله برقی.

  تدوین یک طرح
ابتدا، یک برنامه نظافتی برای پله برقی خود تهیه و تنظیم 
کنید، به همان روشی که برای نظافت هر منطقه دیگر انجام 
می دهید. اغلب تأسیسات مجموعه ها ترجیح می دهند پله  
برقی را در خارج از زمان فعالیت مجموعه یا در کمترین 

زمان ترافیک تمیز کنند.
بهتر است بلافاصله پس از نصب پله های برقی، طرحی برای 
نظافت ایجاد کنید تا کثیفی، زمان زیادی برای جمع شدن 
و برخورد با پله ها نداشته باشد و از بین بردن آن سخت تر 
شود. اما این همیشه امکان پذیر نیست، بنابراین ممکن است 
کار بیشتری روی پله برقی های بسیار کثیف نیاز باشد تا به 

سطح تمیزی معقول برسد.
مدیر مجتمع و کارکنان نظافت باید تصمیم بگیرند که 
نظافت با استفاده از تیم داخلی انجام شود یا به یک شرکت 
خدمات نظافتی نیاز است. هر کدام از این گزینه ها تا زمانی 

که از تکنیک و تجهیزات تمیزکردن مناسب استفاده شود، 
قابل قبول است. سپس، دفعات تمیزکردن پله برقی را 
برنامه ریزی کنید. مگر این که پله برقی قبلاً هرگز تمیز 
نشده و به شدت کثیف باشد. متوسط چرخه تمیزکردن 
یک یا دو بار در ماه است. اگر پله برقی در منطقه پرتردد 
است  ممکن  هفته  در  بار  دو  یا  یک  آن  نظافت  است، 
ضروری باشد. هنگام تنظیم برنامه تمیزکردن، همیشه به 

دستورالعمل های سازنده دستگاه توجه کنید.

  انتخاب تجهیزات مناسب
مهم ترین تجهیزات مورد نیاز هنگام تمیزکردن پله برقی 
خودِ دستگاه است. برخی از تولیدکنندگان پله برقی توصیه 
می کنند قطعات را از هم جدا کرده، آن ها را به بیرون ببرید 
و از واترجت فشار قوی برای تمیزکردن آن ها استفاده کنید. 
این کار نسبتاً پرهزینه و زمان بر است و منجر به خرابی 

ناخوشایند پله برقی می شود.
راه حل بهتر، استفاده از یک دستگاه نظافتی تخصصی است 
این روش می توان به صورت دستی و همچنین  که در 
مکانیزم  نظافت صنعتی، آلودگی ها را از بین برد. نکته ای 
که در رابطه با شوینده در روش دوم وجود دارد این است 
که می تواند به دو صورت ارائه شود: پایه آب و پایه حلال.

در شوینده های پایه آب به علت رسانا بودن باید در فرآیند 
نظافت، موارد ایمنی به جهت عدم ایجاد اختلالات برقی 
لحاظ شود. در این فرآیند کمترین مقدار محلول تمیزکننده 
به کار گرفته می شود تا پله برقی بیش از حد خیس نشده و 

محلول وارد ناحیه »گودال چربی« پله برقی نشود.
 اما در شوینده پایه حلال به سبب عدم رسانایی ماده، 
پس از نظافت، باقی مانده آن خود به خود تبخیر می شود 
و اثری از ماده باقی نمی ماند. اما برای اطمینان، بهتر است 

دستورالعمل های سازنده را بررسی کنید. 

  شوینده های پله برقی
انتظار ما از شوینده های تخصصی پله برقی موارد زیر است:

برندگی آلودگی ها، چربی ها، جرم ها و  از بین  قابلیت   
لکه های سخت

 پاک کننده تخصصی و پرُقدرت بدون ایجاد آسیب به 
بدنه دستگاه

 قابل استفاده در تجهیزات نظافت صنعتی و همچنین 
کاربردی بودن در روش نظافت دستی

 عدم آسیب به سطح

  روش استفاده از شوینده
باتوجه به حساسیت هایی که در هنگام نظافت دستگاه 

وجود دارد، موارد زیر باید مورد توجه واقع گردد؛
 PH حساسیت بدنه دستگاه پله برقی: شوینده باید در بازه
قلیایی باشد ولی خورنده نباشد. شوینده اسیدی یا قلیایی 
که خاصیت خورندگی دارد )مانند آب ژاول( سبب آسیب به 

سطوح پله برقی شده که همین موضوع سبب مساعد شدن 
پله برقی جهت تجمع آلودگی های بیشتر می شود.

  منعطف بودن شوینده
دو فاکتور در منعطف بودن شوینده مؤثر است که درصورت 
رعایت سبب می شود که نظافت پله برقی محدود به دستگاه 
خاصی نباشد. اول کنسانتره بودن شوینده که سبب می شود 
متناسب با حجم آلودگی، امکان انتخاب غلظت شوینده 
اپراتور فراهم باشد. دوم آنکه شوینده این امکان  توسط 
را داشته باشد که به هر دو صورت دستی و همچنین با 

مکانیزم نظافت صنعتی موثر باشد.

  مکانیزم دستگاه تمیزکننده پله برقی
هر نوع ماشین تمیزکننده باید دارای یک سیستم مکنده 
قدرتمند باشد که بتواند گردوغبار، کثیفی و آلودگی را به 

راحتی جمع آوری کند.
برخی از ماشین ها به گونه ای طراحی شده اند که تنها با 
حرکت پله برقی بدون تکان دادن برس ها، کثیفی را از بین 
می برند. این ماشین ها پس از قرار گرفتن در جای خود، 
بدون کمک اضافی تمیز می شوند. این دستگاه بسته به 
عرض هر پله برقی به برس هایی با عرض سری متفاوت 

نیاز دارند.
اگرچه برای تمیزکردن دستگاه به کمک کمی نیاز است، اما 
این روش می تواند زمان زیادی طول بکشد تا همه کثیفی ها 
را پاک کند، زیرا برس ها ثابت هستند و برای کمک به 

تمیزکردن به خودی خود تکان نمی خورند.
یکی از دستگاه هایی که برای از بین بردن کثیفی ها حتی 
بهتر عمل می کند مجهز به برس های استوانه ایِ متحرک 
است. برس های متحرکی که در یک جهت می چرخند، 
فراهم کرده و کمک  را  بهتر کثیفی ها  آزادکردن  امکان 

می کنند تا حد امکان کثیفی از بین برود.
به سمت  و جهت حرکتش،  بوده  باید روشن  برقی  پله 

دور شدن از دستگاه تمیزکننده باشد. برای شروع، بدنه 
دستگاه تمیزکننده باید به طور محکم روی سطح زیرین 

غیرمتحرک پله برقی قرار گیرد.
در حالی که پایه دستگاه ثابت است، برس ها اجازه حرکت 
در طول مسیر را دارند. عرض پله برقی های چندگانه با این 
نوع دستگاه راحت تر مورد توجه قرار می گیرد، زیرا می توان 
آن را برای تمیزکردن پله برقی های باریک تا عریض استفاده 
کرد. این نوع دستگاه نیز نیاز به کمک نیروی انسانی ندارد، 
اما مانند هر وسیله نظافتی، همیشه بهتر است یک کارگر 

نظافتچی در منطقه حضور داشته باشد.

  تکنیک های نظافت اصولی
هنگامی که دستگاه تمیزکننده را انتخاب کردید، باید 
میزان کثیف بودن پله برقی را ارزیابی کنید. اگر هرگز پله 
برقی تمیز نشده است یا کثیفی زیادی دارد، نظافت پله 
برقی حدود چهار ساعت یا بیشتر طول خواهد کشید. 
برای نظافت ماهانه یا هفتگی، تنها حدود یک ساعت تا 
یک ساعت و نیم زمان می برد تا پله برقی توسط دستگاه 

تمیزکننده، نظافت شود.
ماشین های دارای برس استاتیک، اغلب به مدت چهار تا 
هشت ساعت برای تمیزکردن در جای خود باقی بمانند. 
برای حذف ساده یک لک کوچک، یک محلول با رطوبت 
اما  شود؛  اسپری  لک  روی  بر  مستقیماً  می تواند  پایین 

همان طور که قبلاً ذکر شد، پله برقی را خیس نکنید.
دو نوع برس وجود دارد که بیشتر در تمیزکردن پله برقی 
استفاده می شود: برس نایلونی که برای تمیزکردن معمول 
روزانه استفاده می شود و برس تینکس که خشن تر است. 
قلم موی تینکس از نایلون پوشیده شده با کربورندوم ساخته 
شده است. این برس ها فقط برای تمیزکردن عمیق گاهی 
سنگین هستند، زیرا استفادۀ بیش از حد از آن ها می تواند 

به پله برقی آسیب بزند. ,
cmmonline.com
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برای مراقبت و محافظت از مشتری در یک مجتمع تجاری، 
بسیار مهم است که سرویس های بهداشتی به طور منظم 
در ساعات کاری بررسی، تمیز و ضدعفونی شوند تا سطح 

نظافت و بهداشت حفظ شود.
سرویس های بهداشتی به طور کلی نیاز به تمیزکردن 
کامل یک بار در روز دارند، به علاوه بررسی های نقطه ای 
منظم در طول روز برای اطمینان از تمیز و شفاف بودن 

سطوح و ظاهر و بوی تازه، لازم و ضروری است.

  بهترین رویکرد
با توجه به ماهیت استفاده، امکانات سرویس بهداشتی به 

طور طبیعی نیاز به تمیزکردن قابل توجهی دارند. 
بین  متقابل  آلودگی  خطر  کنیم  سعی  که  است  مهم 
دستشویی ها و فضاهای دیگر را به حداقل برسانیم، بنابراین 
فرآیندهای تمیزکردن باید امکان استفاده از کیت جداگانه 
را در این فضاها فراهم کند. اقلام کدگذاری ده رنگی -مانند 
بصری  می توانند یک شاخص  تیِ ها-  دسته  و  سطل ها 

ارزشمند برای کمک به اطمینان از عدم انحراف از فضای 
تعیین شده خود باشند.

برای جلوگیری مؤثر از انتشار میکروب ها، سرویس های 
بهداشتی باید از بالا به پایین و از عقب به جلو تمیز شوند؛ 
یعنی از سقف )شامل دریچه ها و منافذ هوا( در دورترین 
گوشه از در شروع کنید و به سمت پایین و بیرون بروید. 
این کار به جلوگیری از آلودگی مجدد سطوح در حین کار 

کمک می کند.

گیل آیرسون )مدیر فروش برند »رابرت اسکات«( توضیح می دهد که پاکیزگی و تمیز نگهداشتن سرویس  بهداشتی، بخش مهمی از نظافت تجاری 
و مدیریت تأسیسات است. مناطق پرتردد مانند سرویس های بهداشتی، با تعداد زیادی نقاط تماس مکرر، مناطقی که دسترسی به آن ها سخت 

است و ردپاهای زیاد، حامل های طبیعی میکروب ها و باکتری ها هستند.

تمیزکردن خوب نیاز به یک فرآیند دو مرحله ای دارد: 
ابتدا تمیزکردن ناحیه کثیف و سپس یک برنامه دوم برای 

ضدعفونی کردن سطح.

  حفظ طراوت هوا
تضمین تأمین هوای تمیز و تازه به حفظ سرویس های 
فقط  هوا  خوشبوکننده های  می کند.  کمک  بهداشتی 
بوها را پوشانده و حس تازگی را به وجود می آورند، اما 
پیشرفت های جدید در مراقبت از هوا امکان آلودگی زدایی 

هوا در هر اتاق را فراهم می کند.
مجموعه BSG AirCare روش هایی بدون مواد شیمیایی 
برای بهبود کیفیت هوا، حذف بوها و میکروب ها و همچنین 

ضدعفونی کردن هوا و سطوح ارائه می دهد.
این روش ها به طور مؤثر میکروب ها و بوها را بدون مواد 
شیمیایی و با استفاده از فناوری نور UVC از بین می برند. 

آنها به طور همزمان ضدعفونی کننده فوتوپلاسمایی مبتنی 
بر اوزون تولید می کنند تا کیفیت کلی هوا را بهبود بخشند 
و مواد آلی را هم در سطوح و هم در هوا، کاهش دهند. 
سرویس های  برای  خاص  طور  به   AirCare مجموعه 
بهداشتی طراحی شده است، اما می تواند در هر مکانی 

پوشش  برای  مختلف  مشخصات  در  و  شود  استفاده 
فضاهایی با هر اندازه موجود است.

گزینه دیگر برای نظافت مشاغلی که به دنبال راه های مدرن 
برای اطمینان از پاکیزگی هوا هستند، PowerZone  است. 
این سیستم کنترل بو و میکروب سازگار با محیط زیست 
از نور UVC نیز استفاده می کند، اما تفاوت این سیستم با 
AirCare این است که PowerZone قابل حمل است و 

بنابراین می توان آن را در یک سایت جابه جا کرد.

  استفاده مسئولانه از محصولات پاک کننده
 ESG خواسته های  نظافتی،  مشاغل  از  بسیاری  برای 
تصمیمات  مدیریتی(  و  اجتماعی  )زیست محیطی، 
منبع یابی و اجرای محصول را شکل می دهد. تعداد زیادی 
از شرکت های نظافتی بریتانیا از اهمیت ESG می گویند. از 
هر پنج کسب وکار مورد نظر رابرت اسکات، چهار کسب وکار 
از اهمیت پایداری برای شغلشان گفتند و 3۴درصد گفتند 

که این بزرگترین روند تمیزکردن سال است.
با توجه به اینکه ۷8درصد از مشاغل نظافتی پایداری را 
برای مشتریان در سال 2023 بسیار مهم تر ارزیابی کرده اند، 
در مقایسه با 51درصد که در سال 2022 همین موضوع را 

اعلام کردند، اهمیت رو به رشد این روند واضح است.
محیط زیست  با  سازگار  پاک کننده  راه حل های  انتخاب 
یک راه طبیعی برای حمایت از جاه طلبی های ESG یک 
کسب وکار بوده است. ثابت شده که این محلول طبیعی که 
به طور قابل توجهی پایدارتر از روش های تمیزکردن سنتی 
است، باعث کاهش ۷0درصدی میکروارگانیسم های موجود 
در هوا می شود و می تواند ویروس هایی از جمله آنفلوانزا، 
E.coli، لیستریا و سالمونلا و همچنین باکتری ها، کپک ها 

و سایر آلودگی های میکروبی را از بین ببرد.
و  ایمن  برای  عمومی  انتظارات  همه گیری،  از  پس 
افزایش  قابل درک  به طور  بهداشتی بودن دستشویی ها 
یافته است. در همین حال، تلاش برای بهبود پایداری در 
تمام زمینه های زندگی )و به طور خاص در تجارت( در 

کانون توجه قرار گرفته است.
بهداشتی هوشمندتر  آینده سرویس های  آنجایی که  از 
برای  فرصتی  می رسد،  نظر  به  پیشرفته تر  فناوری  با  و 
کسب وکارها برای بهبود اثربخشی تمیزکردن و کاهش 
دست  به  سبز  اعتبار  که  حالی  در  میکروب ها،  انتشار 
می آورند؛ به یک امکان بسیار بیشتر تبدیل می شود. ,

www.robert-scott.co.uk

اهمیت تمیز نگه داشتن سرویس های بهداشتی
در مراکز تجاری
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دار  سرنشین  اسکرابر  این  خاص  مشخصه 
مستحکم، عملکرد آسان و جزئیات قابل اعتماد آن 
است. ظرفیت بالای باتری آن باعث می شود تا 4 
ساعت کارکرد مداوم داشته باشد. ابعاد منسجم 
حتی  را  بهینه  استفاده  کوچک،  چرخش  شعاع  و 
مشکل  بدون  جابجایی  و  فضاها  محدودترین  در 
کند.  می  تضمین  معمولی  آسانسورهای  همه  در 
این اسکرابر  با عرض شستشوی 80 سانتی متر، 

سرنشین دار برای استفاده در 
فضاهای بزرگ ایده آل است. 
 noBAC® نسخه  همچنین 
مکانهایی  در  استفاده  برای 
الزامات بهداشتی خاص  با 

قابل استفاده است.

  ویژگی های متمایز دستگاه 

 Sonnenschein مجهز به 4 باتری تولید کمپانی  
آلمان

این باتری ها در مقایسه با باتری های آب-اسیدی طول عمر 
بالاتری داشته و بی نیاز به سرویس و نگهداری هستند. هر 
یک از باتری های ژل به کار رفته در اسکرابر سرنشین دار 
ARA80BM100 دارای ظرفیت 2۴0  آمپر ساعت بوده 
و با هر بار شارژ کامل امکان ۴ ساعت کار مدام و پیوسته 

را برای کاربر فراهم می کنند.

  استفاده از سیستم های مکانیکی مقاوم و صنعتی 
به جای سیستم های الکترونیکی پیچیده

به این ترتیب هزینه تعمیر و نگهداری و همچنین میزان 
و زمان خرابی دستگاه اسکرابر به حداقل کاهش می یابد. 
به همین منظور برای روشن و خاموش کردن دستگاه یا 
تنظیم حرکات رو به جلو و عقب آن کلیدهای کاربردی 
ساده درنظر گرفته شده و  تنظیم برس و تی نیز به صورت 

مکانیکی صورت می گیرد.

  قدرت مانور بالا
سیستم دیفرانسیل عقب این دستگاه موجب سهولت 
حرکت دستگاه می شود؛ همچنین این اسکرابر صنعتی 
دارای شعاع چرخش تنها 1/۹ متری بوده و به علت دارا 

بودن قابلیت مانور بالا به راحتی در فضاهای باریک و تنگ 
همانند راهروها قابل استفاده است.

 مجهز به موتور جلوبرنده قدرتمند 7۵0 وات
موتور جلوبرنده بر روی چرخ های عقب دستگاه قرار 
گرفته است و ضمن تضمین قدرت کافی دستگاه برای 
بالا رفتن از سطوح شیب دار، از لغزش و سُر خوردن 

دستگاه بر روی سطوح جلوگیری می کند.

بهداشتی  گواهی  و  اروپا   CE استاندارد  کسب   
 HACCP

بر اساس این استاندارد، تمامی بخش های  دستگاه به طور 
کامل در دسترس بوده و می توان آن را به خوبی مورد 
شست وشو قرار داد که همین امر از توزیع مجدد آلودگی ها 

بر روی سطح جلوگیری می کند.

DEKRA دارای استاندارد 
براساس این استاندارد، دستگاه تمامی مجوزهای لازم 
جهت ارائه و عرضه به مشتری را داشته و عبارتی دیگر 
داشتن این استانداردهای به روز ایمنی و کیفی، مبین 
تائید همه جانبه دستگاه مذکور از نظر کارائی خواهد بود.

 برخورداری از شاسی تی فولادی و ضربه گیر 
موجب افزایش قدرت کارکرد و کاهش صدمات احتمالی به 

دستگاه می شود. علاوه بر این،  تی فولادی به علت داشتن 
کیفیت  و  آب  جمع آوری  قدرت  افزایش  بالاتر  در  وزن 

خشک کردن بسیار مؤثر است.

 تی های جانبی
دستگاه سرنشین دار علاوه بر تیغه لاستیکی هلالی شکل 
تعبیه شده در انتهای دستگاه، دارای دو تی لاستیکی 
در کناره های دو برس است. این تی های لاستیکی به 
جمع آوری هرچه بهتر آب و آلودگی کمک می کنند و 

اجازه نمی دهند آب اضافه به اطراف پاشش شود.

 کاربرد ایمن و راحت
این دستگاه به شکل کاملا کاربرپسند طراحی شده است. 
بوده  ارگونومیک  کاملا  به صورت  اسکرابر  این  صندلی 
ویژگی ها  این  نرم  است.  کاملا  فرمان  دارای  دستگاه  و 
سبب می شود که کاربر حتی پس از مدت زمان طولانی 
کارکردن با دستگاه به هیچ عنوان احساس خستگی نکند. 
همچنین کاربر هنگام هدایت دستگاه به محیط اطراف 
دید کامل خواهد داشت که این مسئله سبب ارتقا سطح 

ایمنی کار با دستگاه می شود.

 دمش هوای گرم از پشت تی
هوای وکیوم شده در سیستم به حالت دمش از دستگاه خارج 
شده و در واقع منجر به خشک شدن سطوح می شود. ,

اسکرابر سرنشین دار
 ARA80BM100

  مشخصات متمایز:

 دارای مخزن آب تمیز 100 لیتری و آب کثیف 115 لیتری
 طراحی مکانیکال، سخت کار و صنعتی)فاقد برد الکترونیکی و کاهش 

هزینه های استهلاک و...(
 دارای شعاع چرخش 1/۹ متری

 دمش هوای گرم از پشت تی
 مجهز به Traction motor و گیربکس روی محور عقب )و درنتیجه 

سهولت حرکت در فضای شیب دار(
 کسب استاندارد CE اروپا و گواهی بهداشتی HACCP )در دسترس بودن 
تمامی بخش های دستگاه، سهولت در شست و شو و درنتیجه ممانعت از توزیع 

مجدد آلودگی بر روی سطح(
 بدنه دوجداره از جنس پلی اورتان فشرده و کاربری آسان

 دارای شاسی تی فولادی به منظور افزایش توان خشک کنندگی به دلیل 
وزن بالا در انواع سطوح

 مجهز به محافظ های ضربه گیر در دور تا دور دستگاه به صورت گارد فلزی 
و ضربه گیرهای پلاستیکی

DEKRA دارای استاندارد 
 طراحی نظام مند برس ها و درنتیجه دسترسی به گوشه ها و کناره ها جهت 

نظافت راحت و آسان برای کاربر
 قابلیت جداسازی برس و تی دستگاه به صورت اتوماتیک

معرفی دستگاه



2425   اولین نشریه تخصصی نظافت صنعتی     دی ماه 1402    شماره 37شماره 37    دی ماه 1402     اولین نشریه تخصصی نظافت صنعتی

WIKICLEANwww.wikiclean.ir  wikicleanmag@gmail.com  instagram.com/wikicleanmag

سوییپر M60 plus پیشرفته ترین و کارآمدترین سوییپر مکانیکی مکشی در بازار است. استفاده از سیستم مکانیکی مکشی قابلیت 
جمع آوری آلودگی های سنگین، از قبیل سنگ و سایر اقلام مشابه را برای دستگاه فراهم می کند. حجم مخزن زباله 6 متر مکعبی و ظرفیت 
6000 کیلوگرمی آن و همچنین ظرفیت مخزن آب 620 لیتری دستگاه، پارامترهای بی نظیری هستند که به این سوییپر فوق العاده اجازه 
می دهد در شرایط سخت گرد و غبار و محیط های سخت شهری و صنعتی کار کند. سطح فیلتر بسیار بزرگ 25 مترمربعی، باعث می شود 
این دستگاه حتی در پرُگرد و غبارترین شرایط نیز نظافتی ایده آل )بدون گرد و غبار خروجی( را انجام دهد. در کنار استفاده از تکنولوژی های 
شناخته شده در طراحی و تولید این دستگاه، استفاده از تکنولوژی CanBus (CB) )سیستم کنترل یکپارچه عملگرها( باعث عملکرد بی نظیر 

سوییپر M60 plus شده است.

  موتور قدرتمند
 Volvo شرکت Stage V استفاده از موتور 105 کیلوواتی
علاوه بر کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، امکان حرکت با 
سرعت ۴2 کیلومتر در ساعت را برای این دستگاه فراهم 
آورده و همچنین قدرت بالای این موتور باعث می شود 
دستگاه بتواند حتی در صورت پرُ بودن مخزن بر روی 
این  دهد.  ادامه  خود  حرکت  به  نیز  شیب 20درصدی 
سوییپر با دارا بودن قابلیت فرمان ۴ چرخ، می تواند با شعاع 
35۴ سانتیمتر عمل دور زدن را انجام دهد. پهنای نظافت 
این سوییپر در حالت های مختلف و با توجه به اینکه در 
حین نظافت از چه برُس هایی استفاده شود، متفاوت است.
در این دستگاه پهنای نظافت با برُس میانی 130 سانتیمتر،

برُس میانی به همراه برس سمت راست 210 سانتیمتر، 
برُس میانی به همراه هر دو برُس کناری 280 سانتیمتر 
و برُس میانی به همراه برُس های کناری و برُس جلو در 

مجموع 3۷0 سانتیمتر است.

  نظافت در حالت خشک )بدون اسپری آب(
از جمله امکانات این دستگاه می توان به استفاده از برُس 

میانی بدون استفاده از برُس های کناری اشاره کرد. در این 
حالت برُس های کناری در حالت استراحت قرار می گیرند 
و برُس میانی به تنهایی آلودگی ها را جمع کرده و به داخل 

الواتور هدایت می کند.
سپس الواتور، آلودگی را به داخل مخزن منتقل کرده و 
پس از آن فیلتر موجود، جلوی خروج گردوغبار معلق در 

مخزن را می گیرد.

  عملکرد سیستم مکانیکی مکشی
زباله توسط عمل مکانیکی برُس های جانبی )1( و مرکزی 
)2( و نوار نقاله عمودی )3( جمع آوری می شود. مکش )۴( 
فقط برای هدایت گردوغبار معلق در مخزن زباله به سمت 
فیلتر صورت می گیرد. فیلتر با سطح زیاد )5( باعث جذب 
حداکثری ذرات و جلوگیری از خروج آنها و برگشت به 

محیط می شود.

  استفاده از جدیدترین فیلترها
کیفیت هوا دیگر فقط موضوع بحث دانشگاهی نیست، 
بلکه واقعیتی است که هم مدیران شهری و هم مدیران 
ایمنی کارخانه های صنعتی هر روز با آن دست و پنجه 
در  اساسی  نقشی  نظافتی  ماشین های  می کنند.  نرم 
و  گرد  از  را  باید سطوح  زیرا  دارند،  آلودگی  با  مبارزه 
 MACRO M60 ،غبار مضر پاک کنند. در این زمینه
 TETRATEX® می تواند با استفاده از فیلترهای معروف
EXTREME وارد میدان شود. به کمک پیشرفته ترین 
تکنولوژی موجود در این زمینه، این فیلترها علاوه بر 
قدرت فیلتر استثنایی، امکان عبور بسیار بیشتر هوا را 
نسبت به فیلترهای استاندارد فراهم می کند. بنابراین، 

علاوه بر حفظ گرد و غبار بسیار ریز )تا PM1( بهره وری 
سوییپر را به میزان قابل توجهی افزایش می دهند.

  کابین راننده
آرامش  برای  پیشرفته ترین طراحی  دارای   M60 کابین
کاربر است. راحت و جادار و به صورت کامل جدا شده از 

دمای خارج، سر و صدا، لرزه و گرد و غبار. 
طراحی پیشرفته کابین، آسایش بیشتری را برای کاربر 
در شیفت های کاری طولانی به ارمغان می آورد. علاوه 
بر موارد عنوان شده، جنبه مهم دیگری که وجود دارد 
کنترلگرها هستند: باثبات و قابل دسترس. کنترلگرها 
به کاربر اجازه می دهند تا با چند حرکت ساده حداکثر 

استفاده از عملکرد نظافت عالی M60 را داشته باشد؛ 
بدون کم شدن توجه راننده از رانندگی.

  سیستم عیب یابی
بدون شک وسایل الکترونیکی از بسیاری جهات زندگی 
ما را آسان کرده اند و MACRO M60  نیز از این قاعده 
دستگاه  برد  روی  عیب یابی  سیستم  نیست.  مستثنی 
تضمین  می کند که هر گونه ایراد، حتی مواردی که برای  
اپراتور قابل درک نیست، به سرعت گزارش شود. با استفاده 
از سیستم کدگذاری، کافیست کدی را که روی صفحه 
نمایشگر ظاهر می شود به مرکز سرویس اطلاع دهید تا 

تکنسین ها مشکل شما را برطرف نمایند. 

MACRO M60 PLUS سوییپر دیزلی

معرفی دستگاه
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M60 Plus ویژگی های دستگاه  
1 - دارای موتور رده صحرایی صنعتی به منظور امکان 

فعالیت در شرایط کاری سخت
2 - امکان تجهیز به دو صندلی و دو سیستم هدایت )دو 
فرمان( به منظور ایجاد دید کامل کاربر و کاهش میزان 

آسیب های ناشی از نقاط کور دید کاربر1
3 - دارای سیستم تعلیق همگون به کمک سامانه نیتروژن
۴ - دارای مکانیزم ارتفاع دهی دستگاه از سطح چرخ ها در 

حال حرکت
5 - مجهز به سیستم های دیاگ به صورت یکپارچه به 
منظور امکان عیب یابی در بخش های موتور و هیدرولیک
6 - دارای دو رادیاتور با چیدمان محفوظ از خاک به منظور 

استفاده و کارکرد مداوم
۷ - دارای مکانیزم کنترل سرعت یکنواخت )کروز( به 
منظور اجرای عملیات نظافت به صورت یکپارچه در سطح 

محیط

8 - مکانیزم چرخش چهارچرخ در دو محور به صورت 
همزمان با زاویه تماما قرینه به منظور ایجاد بیشترین قدرت 

مانور و کاهش شعاع دور دستگاه تا 3/5مترمربع
۹ - امکان تجهیز به چهار برُس به منظور پوشش دهی 
کامل نظافت تا پهنای 3/۷ مترمکعب شامل دوعدد برُس 
دیسکی جانبی، یک عدد برُس رولی و یک عدد برُس 

دیسکی جلوی کابین 
منظور  به  میانی  برُس  دوگانه  تعلیق  سیستم   -  10
یکپارچه  جمع آوری  و  زمین  روی  بر  بیشتر  انطباق 

آلودگی محیطی
11 - دارای مکانیزم کنترل مصرف آب و برُس که موجب 
توقف مکانیزم های دستگاه در حالت های بدون حرکت یا 

حرکت رو به عقب می شود
12 - مجهز به مکانیزم کنترل غبار اختصاصی بر روی 

برُس های دیسکی به منظور کاهش میزان آلایندگی
13 - دارای الواتور عمودی با دهنه 1.۴ متر به منظور 

برداشت انواع آلودگی ها
1۴ - دارای فیلترهای خاک از رده سخت کار با پوشش تفلونی آنتی 

استاتیک جهت جلوگیری از انتشار گردوغبار
15 - امکان دوبرابر کردن سطح فیلتر

به  توربو  مکانیزم  با  مکش  توربین  به  مجهز   -  16
منظور ایجاد بیشینه حجم هوای مکش و کارکرد در 

محیط های پر غبار
اتوماتیک به منظور  1۷ - دارای مکانیزم نظافت فیلتر 

افزایش قدرت مکش ذرات با دانه بندی ریز
به طول  زباله  به خرطومی مکش  امکان تجهیز   - 18
آوری  جمع  منظور  به  میلیمتر   1۴0 قطر  و  متر   6

آلودگی های جانبی
1۹ - مجهز به مخزن زباله و مخزن آب استیل

20 - امکان تجهیز به سیستم مرکزی پاشش آب فشار 
قوی با فشار 200 بار

21 - سیستم گریس کاری اتوماتیک

 Macro M60 Plus جدول مشخصات سوییپر

Volvo Stage Vموتور

10۵ کیلووات / 143 اسب بخارقدرت

۵130 سانتیمتر مکعب / 4حجم موتور / تعداد سیلندر

دیزلسوخت

آبسیستم خنک کننده

42 کیلومتر در ساعتحداکثر سرعت 

20 درصدشیب قابل حرکت )با مخزن پر(

هیدرولیکفرمان

3۵4 سانتیمترشعاع چرخش

4 چرخکنترل فرمان

مکشی، مکانیکی، فیلترینگسیستم نظافت

130 سانتیمتربا برس مرکزی

210 سانتیمتربا برس سمت راست

2۸0 سانتیمتربا برس سمت راست و چپ

370 سانتیمتربا برس سوم جلو 

27300 متر مربع در ساعتکارآیی تئوری با برس مرکزی

44100 متر مربع در ساعتکارآیی تئوری با برس سمت راست

۵۸۸00 متر مربع در ساعتکارآیی تئوری با برس راست و چپ

77700 متر مربع در ساعتکارآیی تئوری با برس سوم جلو

2۵ متر مربعمساحت فیلتر غبار 

هیدرولیکتکاننده فیلتر 

طول 6 متر- قطر 14 سانتیمترشیلنگ برگ جمع کن )اختیاری(

6/2 متر مکعبظرفیت مخزن زباله

110 سانتیمتر )قابل سفارش تا 2۵0(ارتفاع تخلیه مخزن زباله

620 لیترظرفیت مخزن آب

74۹0 کیلوگرموزن با مخزن خالی

13۵۵0 کیلوگرموزن با مخزن پر

6060 کیلوگرمظرفیت مخزن

۵۵1 سانتیمترطول 

1۵3 سانتیمترعرض

2۸2 سانتیمترارتفاع

مخزن مجهز به سیستم چرخش معکوس هوا و رینگ های ضد انسداد

یونیت سمت راست برای دید کامل در همه جهات 

 CANBUS سیستم پیشرفته کنترل مرکزی
برای عملکرد عالی

گیربکس خودرویی

برس جلو چرخشی 1۸0 درجه 
راست / چپ، کاملاً قابل تنظیم

تنظیم سرعت برس های جانبی از داخل کابین رانندهفرمان 4 چرخ برای گردش در شعاع کم

تنظیم فشار برس مرکزی از داخل کابین راننده

سیستم انحصاری
حفاظت از ضربه 

تعلیق  قابل تنظیم

توربین مکش
قدرتمند و بی صدا

فیلتر پارچه ای برای کنترل 
کامل گرد و غبار ریز

بالابر هیدرولیک مخزن 
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TECNOLOGIA
CHE MIGLIORA 
IL LAVORO 
DI TUTTI.

SPORTELLO DI SCARICO

Il contenitore rifiuti è concepito in modo da poter 
essere pulito e sanificato nel modo più semplice 

possibile. Si è posta la massima attenzione 
nell’evitare di creare angoli morti dove possa 

accumularsi la sporcizia. In più, il cilindro di apertura 
mantiene lo sportello in posizione orizzontale 

senza bisogno di puntelli cosi da potere eseguire le 
ispezioni in modo agevole e  lontano dallo sporco.

SPAZZOLE LATERALI

MACRO M60 è concepita per garantire praticità 
d’uso, ottime prestazioni e produttività. La geometria 
delle spazzole laterali è stata studiata per poter 
ottenere la massima produttività possibile. Lavorando 
in abbinamento con le quattro ruote sterzanti, si 
ottiene una pista di pulizia senza righe di sporco 
anche effettuando svolte molto strette. Una volta a 
riposo le spazzole si ritraggono automaticamente per 
ridurre gli ingombri e la protezione è assicurata da un 
sistema di rientro in caso di urto.

PROTEZIONE CONTRO I DOSSI

Gli organi di pulizia di una spazzatrice sono 
permanentemente esposti agli ostacoli che trovano
sulla strada. Marciapiedi e dossi in modo particolare 
costituiscono un potenziale problema in quanto possono 
danneggiare le slitte incaricate di contenere il materiale 
raccolto all'interno del vano della spazzola. Grazie ad un 
sistema esclusivo, il vano della spazzola centrale e relative 
slitte si ritraggono al contatto con gli ostacoli.

TRASMISSIONE AUTOMOTIVE 
CON CRUISE CONTROL

La trasmissione della MACRO M60 è idrostatica 
di tipo automotive a gestione elettronica. Questo 
permette di integrare con essa tutti i sistemi di bordo 
in modo da evitare al massimo gli errori di manovra. 
Inoltre è possibile fissare la velocità di lavoro tramite 
il comando di “cruise control”.

I rifiuti sono raccolti grazie all'azione meccanica delle 
spazzole laterali (1) e centrale (2) e del caricatore 
verticale (3). L'aspirazione (4) ha lo scopo di catturare 
la polvere appena è sollevata dal suolo. L'aspirazione 
è ottimizzata per consentire la completa soppressione 
delle polveri grazie al filtro di grande superficie (5).

AVANZATO SISTEMA DI CONTROLLO 
CANBUS PER PRESTAZIONI SENZA EGUALI

TRASMISSIONE
AUTOMOTIVE

FILTRO IN TESSUTO PER UN COMPLETO
CONTROLLO DELLE POLVERI SOTTILI

CONTROLLO PRESSIONE
A TERRA DELLA SPAZZOLA
CENTRALE DAL POSTO DI GUIDA

FACCHINIERA DOTATA DI SISTEMA DI INVERSIONE  
DELLA ROTAZIONE E CORONE ANTI-INTASAMENTO 

4 RUOTE STERZANTI PER UN
RIDOTTO RAGGIO DI CURVATURA

SPAZZOLA ANTERIORE
PIVOTANTE 180° DESTRA/SINISTRA,

COMPLETAMENTE REGOLABILE

POSTAZIONE DI GUIDA A DESTRA PER UNA PERFETTA
VISIBILITÀ IN TUTTE LE SITUAZIONI

DISPONIBILE ANCHE CON GUIDA A SINISTRA

SISTEMA ESCLUSIVO
DI PROTEZIONE
CONTRO I DOSSI 

REGOLAZIONE VELOCITÀ SPAZZOLE LATERALI
DAL POSTO DI GUIDA

TURBINA DI
ASPIRAZIONE
POTENTE E
SILENZIOSA

SOSPENSIONI  
REGOLABILI

SOLLEVAMENTO 
IDRAULICO
DELLA FACCHINIERA
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خودتان،  از  کمی  مهندس  جناب   
تحصیلات و سوابق کاری تان بفرمایید

محمدحسین مقدم هستم، مدیرعامل شرکت سپهر سپید 
ایرانیان و دانشجوی لیسانس رشته شهرسازی. شرکت 
تأمین  زمینه  در  سال 138۴  از  ایرانیان«  »سپهرسپید 
از سال 1386  و  راه اندازی شد  پرسنل خدماتی  نیروی 
با  نیروی پرسنل  تأمین  به صورت حرفه ای درخصوص 
مجتمع های مسکونی و اداری - تجاری همکاری خود را 
آغاز کرد و تا به امروز در بیش از 50 پروژه مسکونی و 
اداری - تجاری بزرگ تهران و برخی شهرستان ها مشغول 

به فعالیت است.

 چه شد که تصمیم گرفتید در حوزه 
خدمات ساختمان فعالیت کنید؟

به صورت کاملاً اتفاقی. بدون هیچ پیش بینی قبلی و بدون 
برنامه ریزی ما برای یک کار اقتصادی مشغول تأمین 
فضایی بودیم. زمانی که طراحی دکوراسیون این فضا 
به پایان رسید، با یک شرکت خدماتی برای نظافت این 
پروژه تماس گرفتیم. بعد از آن به ذهن من خطور کرد 
که این حوزه )خدمات نظافتی( نیاز به بهبود دارد و بستر 
فعالیت در آن هم فراهم است. ما سال 138۴ در این 
حوزه وارد شدیم و سپس شرایط را به نحوی تغییر دادیم 
و رسیدیم به امروز که به صورت تخصصی با مراکز اداری، 

تجاری و مسکونی بزرگ فعالیت می کنیم.

 در دوران کرونا کسب وکار شما با چه 
چالشی مواجه شد و راهکارتان برای برون رفت از 

این چالش چه بود؟
طبیعتاً در دوران کرونا شغل ما دستخوش تغییر بود و البته 
در مجموع به نفع ما تمام شد. از این حیث که ما هم در 
حوزه نظافت باید مبارزه می کردیم و به نوعی در بحث اجرا 
می بایست روند را به شکلی تغییر می دادیم که بتوانیم با 
این بیماری مقابله کنیم. به همین دلیل تغییر و تحولاتی 
ایجاد کردیم و نتیجه مثبتی داشت.  بعد از کرونا هم مجبور 

بودیم تغییرات را حذف کنیم و به روال عادی برگردیم.
در واقع پس از شیوع بیماری کرونا مردم بیشتر از قبل 
به نظافت حساسیت نشان می دهند. با توجه به اینکه در 
ابتدای همه گیری شایع شده بود که امکان دارد کووید-1۹ 
از طریق سطوح و وسایل هم منتقل شود، سختی کار 
نظافت  بیشتری  با دقت  و می بایست  ما دوچندان شد 
سطوح  را انجام می دادیم. از طرفی هم این بیماری در 
ما  و  بیفتد  اتفاق  پرسنل خودمان هم می توانست  بین 
برای جلوگیری و کنترل این مسائل هم مجبور بودیم 
یک سری محدودیت ها اعمال کنیم که حتی رفت و آمد 
و مرخصی های نیروی هایمان را تحت الشعاع قرار می داد. ما 
سعی کردیم با استفاده از مواد شوینده های موجود و مواد 

ضدعفونی کننده، با دقت بیشتری نظافت را انجام دهیم و از 
طرفی هم تلاش کردیم با مطالعه از روند گسترش و انتقال 
بیماری جلوگیری کنیم. به هر حال در تمامی پروژه ها همه 
نگاه ها به سمت خدمات و نیروهای نظافتی بود که چگونه 

بتوانند با این موضوع مقابله کنند.

 آیا کسب وکار شما در حال حاضر با 
دوران قبل از کرونا تغییرات اساسی دارد؟

بله. به لحاظ دانش، ما مجبور بودیم خودمان را به روز کنیم. 
البته با توجه به اینکه شکل کار ما به صورت قراردادی یا 
پروژه ای و سالیانه است، پس از کرونا شاید خیلی تحت 
تأثیر قرار نگرفتیم. اما در دوران کرونا به برخی پروژه هایی 
که حتی طرف قرارداد ما هم نبودند، مشاوره می دادیم و یا 
به صورت پاره وقت برای ضدعفونی، نیرو در اختیارشان قرار 
می دادیم ولی پس از کرونا طبیعتاً به روال عادی برگشتیم.

    مزایای استفاده یک مجتمع مسکونی 
یا تجاری برای نظافت ساختمان از شرکت هایی که 

خدمات تخصصی ارائه می کنند، چیست؟
سؤال خیلی خوبی است. این موضوع برمی گردد به دیدگاه 
مدیران مجتمع ها. روال عادی و ساده اش این است که 
پرسنل خدماتی را خودشان استخدام کنند و خودشان 
ولی  بگیرند.  برعهده  را  خدمات  اجرای  و  مدیریت  هم 

مهندس محمدحسین مقدم، مدیرعامل شرکت »سپهرسپید ایرانیان« که در زمینه تأمین نیروی پرسنل خدماتی فعالیت می کند، در حال 
حاضر دانشجوی مقطع لیسانس رشته شهرسازی است. با او پیرامون خدمات نظافت نمای ساختمان، خطرات کار در ارتفاع و همچنین 

استفاده از تجهیزات به روز و مکانیزه نظافت صنعتی گپ وگفتی داشتیم که در ادامه با هم می خوانیم.
احمد شاهوند

گفت وگوی اختصاصی با مهندس محمدحسین مقدم،
مدیرعامل شرکت »سپهرسپید ایرانیان«

تغییر و تحولات نظافت
در دوران کرونا

نتیجه مثبتی داشت

»سپهرسپید  شرکت  به خصوص  خدماتی  شرکت های 
ایرانیان« به صورت ساختارمند و نظام مند در این زمینه 
فعالیت می کند. ما از زمان جذب نیرو با دقت بسیار بالایی 
این کار را انجام می دهیم. به این شکل که به صورت مویرگی 
با شرکت های کاریابی در ارتباط هستیم. بزرگ ترین وجه 

تمایز ما با دیگر شرکت ها، بحث آموزش پرسنل است.
مدیران پروژه ها به دلیل مشغله زیاد و دغدغه های متفاوتی 
انجام  تخصصی  صورت  به  را  آن  نمی توانند  دارند،  که 
دهند. اما وقتی کار، برون سپاری شده و به پیمانکار واگذار 
می شود، پیمانکار هم اگر در این زمینه با تجربه باشد، راجع 
به آموزش نیروها متمرکز می شود. واقعیت این است که از 
دید ما »نیروی خوب« یا »نیروی بد« وجود ندارد. از دید ما 
»نیروی آموزش پذیر« و »نیروی آموزش ناپذیر« وجود دارد. 
ما سعی می کنیم نیروهای آموزش پذیر را به کار بگیریم و 

در این زمینه هم توانستیم موفق باشیم.
داشته  قرارداد  پروژه  یک  با  سال  به 16  نزدیک  وقتی 
باشیم و طی این مدت از پرسنلی استفاده کرده باشیم که 
همواره با نظارت ما تحت آموزش بوده اند و سعی کرده ایم 
مشکلاتشان را برطرف کنیم و نقاط قوتشان را ارتقاء دهیم؛ 
این امر، وجه تمایز ما نسبت به نحوۀ استخدام نیرو توسط 

خود آن پروژه ها می شود.
رفتار،  و  اخلاق  لحاظ  به  ما  استخدام  تحت  نیروهای 
چگونگی استفاده از ماشین آلات و تجهیزات و مواد شوینده، 
آداب اجتماعی و موارد دیگر آموزش می بینند و ما تمامی 

این موارد را به دقت زیرنظر خواهیم داشت. 
فرآیند آموزش بسیار مهم و تأثیرگذار است و همان طور که 
گفتم وجه تمایز ما فقط بحث آموزش است وگرنه نیرویی 
که در شرکت ما استخدام می شود با نیرویی که به صورت 
مستقیم در پروژه به کار گرفته می شود، می تواند مشترک 

یا ثابت باشد. 

  با توجه به رشد و پیشرفت عجیب و 
غریب تکنولوژی، در شرکت شما چقدر از تجهیزات 

به روز نظافتی استفاده می شود؟
خیلی طبیعی است. ما می بایست باتوجه به پیشرفت، 
خودمان را آپدیت کرده و تغییرات را لحاظ کنیم. ما با 
به روزترین ماشین  آلات و تجهیزات نظافتی کار می کنیم. 
ایران که در این زمینه فعالیت می کند  با بهترین برند 
همکاری بسیار نزدیکی داریم و زیرنظر آن شرکت سعی 

می کنیم آموزش  ببینیم و به نیروهای مان انتقال دهیم. 

  پاکسازی دوره ای نمای ساختمان باید 
به طور استاندارد هرچند وقت یکبار انجام شود؟ 
نمای  بهتر  هرچه  پاک سازی  برای  شما  پیشنهاد 

ساختمان چیست؟
این استاندارد می تواند تابع متغییرهای متفاوتی باشد. مثل 
شکل سازه، محل و نوع نما و از همه مهم تر نوع آلودگی. 

در بحث انجام این کار، تصمیم گیری، مهم ترین موضوع 
سیاست های مدیران است ولی به صورت روال و روتین، 
حداقل پایان هر فصل نمای ساختمان باید نظافت شود. 
نمای  زیبایی  به  می تواند  که  است  روندی  حداقل  این 

ساختمان کمک کند.

ارتفاع  به  دسترسی  روش های  از    
برایمان بگویید و اینکه در حال حاضر از چه روشی 

برای این کار استفاده می کنید؟

دسترسی به ارتفاع روش های مختلفی دارد. داربست شاید 
سنتی ترین و قدیمی ترین روش است که البته هنوز هم به 
صورت خیلی محدود استفاده می شود. علتش این است 
که معایب زیادی دارد. داربست، نمای ساختمان را زشت 
می کند. برای تردد ساکنان ساختمان ایجاد مزاحمت کرده 
و از همه مهمتر در مدت زمانی که داربست روی نمای 
ساختمان نصب است، راه دسترسی به ساختمان را برای 

سارقان فراهم می کند.
طناب شاید روش نوینی است که از ورزش صخره نوردی 

عکس ها: سیاوش ساقی

گفت وگوی اختصاصی
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الهام گرفته شده و امروزه در تمام دنیا از آن استفاده 
می  شود. در این روش اگر نکات ایمنی رعایت شود، برای 
دسترسی راحت به هر نقطه از نمای ساختمان بسیار 

سریع است.

  استفاده از طناب چه خطراتی برای 
کاربری که از آن استفاده می کند، دارد؟

با توجه به اینکه یک نفر قرار است در ارتفاع فعالیت کند، 
از هر روشی که استفاده کند، خطر تهدیدش می کند. 
داربست، کلایمر، راپل. فرقی نمی کند. اما روش طناب تا 
زمانی که فرد خودش را به نزدیک ترین نقطه برای فرود 
می رساند، روی لبه پشت بام، اگر نکات ایمنی را رعایت 
کرده باشد و طناب را به خودش وصل کرده باشد، هیچ 
خطری تهدیدش نمی کند. اما حین اجرا یا قبل از اینکه 
فرود را آغاز کند، اگر نکات ایمنی را رعایت نکرده باشد، این 

روش می تواند بسیار مخاطره آمیز باشد.

  نصب طناب چه فرایندی دارد؟ آیا 
توسط یک ناظر انجام می شود؟

سپید  »سپهر  شرکت  در  البته  و  استاندارد  به صورت 
ایرانیان« این طور است که یک نفر به عنوان سوپروایزر، ناظر 
بر تمامی این موارد است. ایشان مسئول است که تجهیزات 
را چک کند. در زمان بستن کارگاه برای آغاز فرود، پرسنل 
می بایست تمامی این موارد را بازدید کنند و خود نیرو قبل 
از اینکه فرودش را آغاز کند، موظف است طی سه مرحله 

حتماً چک کند، حتی آن اجرای کار توسط سوپروایزر را.

  اعم کار شما در حوزه کار در ارتفاع 
اغلب نظافت شیشه است؟

کار  مختلفی  زمینه های  در  اتفاع  در  کار  حوزه  در  ما 
می کنیم: شست وشوی نما، رنگ آمیزی نما، مقاوم سازی 
نما، آب بندی، نصب هرگونه اکسسوری روی نما از قبیل 

دوربین، نورپردازی نما، اما بخش غالب این امر را بحث 
شست وشوی نما در برمی گیرد.

  مراحل شست وشوی نمای ساختمان 
به چه شکل است؟

انجام  ما در 2 مرحله، شست وشوی نمای ساختمان را 
می دهیم. ابتدا کل نمای ساختمان را با واترجت صنعتی 
مثل  آن بخش هایی  از  و پس  کرده  تمیز  و  پاک سازی 
شست وشو  مجزا  به صورت  را  کامپوزیت ها  یا  شیشه ها 
می کنیم که درخشش و زیبایی بیشتر نما را در پی خواهد 

داشت.

  برای مجتمع هایی که ارتفاع زیادی 
ندارند از دستگاه نماشوی استفاده نمی کنید؟

از ارتفاع 6متری به بالا، راه دسترسی به ارتفاع را با طناب 
هم  بسیار  که  را  نماشوی  دستگاه  اما  می دهیم.  انجام 
کاربردی است، بیشتر در قسمت هایی از آن بهره می گیریم 

که امکان استفاده از طناب را نداشته باشیم.

ماده  چه  از  نما  شست وشوی  برای    
یا  تهیه  چگونه  می کنید؟  استفاده  شوینده ای 
ساخته می شود؟ آیا از مشخصات و ویژگی خاصی 
باید برخوردار باشند؟ آیا ساخته خودتان است یا از 

خارج از ایران وارد می شود؟
باتوجه به شکل و جنس نمای ساختمان و همین طور 
نوع آلودگی که وجود دارد، از مواد شوینده متناسب با آن 
باید استفاده کرد. هم مواد شوینده وارداتی داریم و هم 
محصولات ایرانی که باکیفیت هستند و ما در این زمینه از 

آن ها استفاده می کنیم.

  رنگ مخصوص نمای ساختمان چه 
ویژگی هایی باید داشته باشد و به لحاظ محبوبیت 

چگونه طبقه بندی می شود؟
تنها ویژگی رنگ هایی که در نما استفاده می شود این است 
که در برابر نور خوشید و رطوبت، مقاوم باشند. اما به صورت 
روتین از رنگ های اکریلیک استفاده می کنیم. رنگ های 
پایه آب که روی نما استفاده می شود و در برابر سرما و 
گرما و همچنین تابش آفتاب، قدرت کشش بیشتری دارند.

مراحلی    رنگ آمیزی ساختمان چه 
دارد؟

داریم.  را  آن  پاک سازی  و  نما  بحث شست وشوی  ابتدا 
سطح نما می بایست از همه آلودگی ها زدوده شده تا آماده 
رنگ آمیزی شود. بعد از آن بتونه کاری، سمباده و پرایمر 

نما را داریم و در آخر top code و رنگ نهایی اجرا می شود.

به صورت  ساختمان  نمای  رنگ  آیا    
دوره ای باید تمدید یا تجدید شود؟

خیر. بستگی به رنگ و جنسی که در نما استفاده شده، 
دارد. فرسایش رنگ در طول سال های گذشته طبیعاً وقتی 
قسمتی از نما فرسوده یا اصصلاحاً پوسته شده و تبله 

می کند، آن رنگ باید تجدید شود.
بستگی به اجرای رنگ قبلی، مدت زمان، کیفیت و نحوۀ 
اجرایی که انجام شده، آلودگی هایی که در محیط وجود 
دارد و با توجه به سلیقه شخصی کارفرما رنگ نما ممکن 

است تجدید شود.

  کلام آخر
قرار  بنده  اختیار  از وقتی که در  بسیار خوشحال شدم 
دادید. امیدوارم با کمک مجله خوب ویکی کلین آگاهی و 
دانش مردم را نسبت به نظافت تخصصی که نیاز جامعه 
است، ارتقاء دهیم. ما هم در این راستا سعی می کنیم تا 

فعالیت مان را همواره توسعه دهیم.
موفق باشید. ,

1 - اولین شغلتان چه بود؟ 
کارمند اداری در یک شرکت خصوصی.

2 - کدام سه کلمه شخصیت شما را توصیف می کند؟ 
جدیت، نترس بودن، پشتکار

3 - اگر بتوانید فقط و فقط از یک مکان در جهان 
دیدن کنید، کجا می روید؟

معابد بودا

4 - چگونه می توانید صنعت نظافت را بهبود ببخشید؟ 
اگر قرار باشد در زمینه نظافت بیشتر از این فعالیت کنم، 
دانشگاه  یا  هنرستان  دوران  از  تخصصی  به صورت  قطعاً 
موضوع نظافت را بسط می دهم. چون فکر می کنم نیاز جامعه 
است. با وجود اینکه نگاهی خیلی ساده به آن وجود دارد، اما 
باید به صورت تخصصی به آن پرداخته شود. در این زمینه 
به صورت تخصصی تدریس می کنم. کاری که در کشورهای 
صنعتی اتفاق می افتد. مثلاً در کشوری مثل آلمان یک نفر 
نمی تواند از سر عجز و بیکاری برود کار خدمات را انتخاب 
کند. حتماً می بایست آموزش ببیند و مدرک دریافت کند و 
آن را ارائه دهد و با توجه به سطح مدرک می تواند برای انجام 
خدمات نظافت انتخاب شود. من اگر بودم حتماً این موضوع 

را در کشورم به صورت تخصصی ارتقاء می دادم.

۵ - اگر قرار باشد در کسب وکار شما یک کارآموز از 
فردا شروع کند، چه توصیه ای به او می کنید؟ 

پیشنهاد می کنم آموزش های لازم در زمینه های مختلف 
از جمله شناخت تجهیزات و ماشین آلات تخصصی و مواد 
شوینده، بازاریابی، شناخت بازار، تبلیغات، روش های جذب 
نیرو و آموزش پرسنل در تمامی زمینه های مورد نیاز آن ها 

را کسب کند.

6 - اگر بتوانید یک مهمانی شام برگزار کنید و از 
افراد مرده و زنده معروف و مشهور دعوت کنید، 

آن ها چه کسانی خواهند بود و چرا؟
محمدجواد ظریف: به خاطر شخصیت ایشان

اوباما: قدرتمندترین شخص به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
در دوره خود

ایتالیا(:  فوتبال  تیم  سابق  )کاپیتان  مالدینی  پائولو 
به خاطر شخصیت ورزشی

7 - آینده صنعت نظافت را چگونه می بینید؟
بسیار روشن می بینم. به خاطر اینکه در پروژه های بزرگ 
به صورت تخصصی به آن نگاه می کنند و آغاز راه بحث 
تخصصی بودن کار نظافت است و با توجه به پیشرفت 
از  الگوبرداری  و  کشورمان  در  حاضر  حال  پروژه های 
برون سپاری  موارد  همه  خارجی،  بزرگ  پروژه های 
)outsource( می شود و بخش نظافت طبیعاً به این صورت 
خواهد بود و قطعاً افرادی که در این زمینه فعالیت می کنند 
می بایست خودشان را همگام با این مسیر به روز کنند. برای 
همین فکر می کنم آینده درخشانی خواهیم داشت. شاید 
می توانم بگویم حضور حضرتعالی و مجموعه ویکی کلین 
هم نشان دهنده همین مسئله است: ارزش  گذاری نسبت به 

بحث نظافت و برداشتن گام بلند در این مسیر.

۸ - اگر بتوانید یک چیز را در مسیر شغلی خود 
تغییر دهید، آن چه خواهد بود؟

صادقانه اگر بخواهم بگویم، من در گذشته تصور می کردم 
با هر پروژه ای که به چالش می خوریم باید آن را رها کنیم 
و سراغ پروژه های جدیدتری برویم اما بعدها متوجه این 
اشتباه شدم و تلاشم بر این است که همواره ارتباطم را با 
پروژه ها حفظ کنم و آن را توسعه بدهم. اگر بخواهم چیزی 

را تغییر بدهم، این اشتباهم در گذشته بوده است.

۹ - اگر به دوران جوانی برگردید، آیا باز هم این 
حوزه را به عنوان شغل اصلی انتخاب می کنید؟

بله قطعاً. دلیلش هم این است؛ برخلاف نظر قاطبه مردم 
که کار با نیروی انسانی را بسیار سخت می دانند، برای من 
بسیار شیرین است، چون لذت می برم و خاطرات تلخ و 
شیرین زیادی داشتم  که البته شیرینی آن برایم بیشتر 
بوده است. ترجیح می دهم مجدد همین مسیر را طی کنم.

10 - تلخ ترین و شیرین ترین خاطره در کارتان چه 
بوده؟

تلخ ترین خاطره ، متأسفانه حادثه ای بود که برای یکی از 
پرسنلم در سال 13۹0 اتفاق افتاد و منجر به فوت ایشان 
شد و فکر می کنم تا آخر عمر هم این موضوع برای من 

تلخ ترین خاطره  زندگی ام باشد.
با پرسنل، خاطره شیرین زیاد دارم.  ارتباطم  به واسطه 
نمی توانم مثال بزنم بس که زیاد هستند. ولی روزها و 
لحظات خوبی که پرسنل کنار ما در پروژه ها داشتند برای 
من شیرین ترین خاطره است. مثل شنیدن خبر ازدواج یا 

قبولی در دانشگاه و اتفاق هایی از این دست.
***

از نفر بعدی که طرف گفت وگو با ویکی کلین است، 
چه سؤالی می پرسید؟

در  گذشته  سال های  تجربه  شیرین ترین  و  تلخ ترین 
کسب وکار خود چه بوده است؟ ,

آینده صنعت نظافت در ایران
بسیار روشن و درخشان خواهد بود

از این پس قرار است با الهام از ماهنامه Tomorrow’s Cleaning، در هر شماره از یک متخصص صنعت نظافت 
10 سؤال جالب بپرسیم. در این شماره محمدحسین مقدم؛ مدیرعامل شرکت »سپهرسپید ایرانیان« مهمان ما بود که پاسخ های او را می خوانیم.

ده سوال از مهندس محمدحسین مقدم؛ مدیرعامل شرکت »سپهرسپید ایرانیان«

گفت وگوی اختصاصی
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 عمده فعالیت شرکت »ثنانور جم« در 
چه حوزه ای است؟ و چند سال است در این حوزه 

فعالیت  می کند؟
مجموعه  »ثنانور جم« از سال 1388 در زمینه  مدیریت 
راه اندازی و بهره برداری مجتمع های چندمنظوره تجاری، 
اداری و مسکونی فعالیت می کند. خدمات »ثنانور جم« 
شامل طیف گسترده ای از توسعه های صنعت ریتیل و 
املاک و مستغلات بوده که از جمله این خدمات می توان 
فروش  خرید،  مراکز  طراحی  مشاوره  بازار،  مطالعات 
و  تجاری  فضاهای  بهره برداری  و  مدیریت  لیزینگ،  و 

غیرتجاری و بازاریابی مراکز خرید را نام برد.

 بهره برداری یک مرکز خرید یا یک 
مجتمع تجاری از چه زمانی آغاز می شود؟ و نقش و 

وظیفه اصلی یک شرکت بهره بردار چیست؟
جهت  لوکیشن  انتخاب  به  تصمیم  که  هنگامی  از 
ساخت یک مرکز خرید گرفته می شود، مرحله پیش از 
بهره برداری با مبحث مطالعات بازار آغاز می شود و حضور 
سازندگان  و  مالکان  کنار  در  بهره برداری  شرکت های 
محترم می تواند به افزایش ارزش دارایی ها کمک کند. در 
بسیاری از مجتمع های چندمنظوره و بخصوص تجاری، 
با عدم توجه به موقع به مقوله بهره برداری، شاهد ایجاد 
هزینه های مضاعف و چندین باره در زمان بازگشائی و 
راه اندازی هستیم که با به کارگیری و بهره مندی مؤثر از 
خدمات شرکت بهره بردار، علاوه بر ایجاد حس تمایز در 

مجتمع، می توان شاهد رونق روزافزون کسب وکارها بود. 
مهمترین مأموریت شرکت »ثنانور جم«، افزایش ارزش 
دارایی با مهندسی ارزش ایجاد شده در پروژه های تجاری 

برای سرمایه گذاران و سازندگان است.

  آیا حین ساخت یک مرکز خرید یا 
مجتمع تجاری تمهیداتی برای نظافت هرچه بهتر 

مجموعه اندیشیده می شود؟
بله، برای روند نظافت هرچه بهتر مراکز خرید، نیاز به 
زیرساخت هایی است که هنگام طراحی معماری و اجرا 
باید به آن موارد توجه کرد. به عنوان مثال انتخاب نوع 
بهره برداری  زمان  در  مشاعات  محیط  متریال  رنگ  و 
می تواند علاوه بر سهولت در نظافت روزانه، به کاهش 
مصارف مواد شوینده و مدیریت هزینه های منابع انسانی 

کمک شایانی کند.

 آیا نظافت یک مرکز خرید یا مجتمع 
تجاری بر عهده کارکنان نظافتی است یا شرکت 
بر  را  امر  این  مستقل  صورت  به  نظافتی  خدمات 

عهده دارد؟
برون سپاری خدمات نظافت در کنار وجود مجموعه های 
حاضر و موفق نظافتی، ریسک های بخصوصی دارد که به 
همین منظور پیشنهاد می شود مجتمع ها حتی در صورت 
همکاری با شرکت مستقل، نظارت دقیقی بر امور داشته 
باشند. در هر مجموعه با توجه به متراژ و موقعیت مجتمع، 

شرایط پیشنهادی جهت نظافت متفاوت است. اما در اکثر 
نظر  زیر  را  نظافت مجتمع  پیشنهاد می شود که  موارد 
بهره برداری مجموعه، به افراد متخصص در این حوزه سپرد. 

شرکت  یک  از  استفاده  مزایای   
یا مجتمع  نظافت یک مرکز خرید  برای  خدماتی 

تجاری چیست؟
این موضوع به صورت مستقل و برای هر مجموعه و مجتمع 
متفاوت است، هم از منظر بعد هزینه هم مسئولیت، اما در 
کل وقتی به صورت پیمانکاری کار و فعالیت بخش خدمات 
نظافتی به یک شرکت دارای تجربه واگذار می شود، مواردی 
از جمله مدیریت جزیی منابع انسانی، موارد قانونی فعالیت 
و همکاری با پرسنل، از حیطه مدیریت مجتمع برداشته 
شرکت  از  می توان  را  درخواستی  موارد  تمامی  و  شده 

پیمانکار مطالبه کرد.

در  تأثیرگذار  و  مهم  عوامل  از  یکی   
جذب و ماندگاری مشتری یا مراجعه کننده به یک 
مرکز خرید و مجتمع تجاری، »نظافت« است. در این 
حوزه چه تمهیداتی را برای رونق هرچه بیشتر و 

بهتر مجموعه به کار می گیرید؟
با برنامه زمانبندی مناسب جهت نظافت )نظافت عمده 
در ساعات تعطیلی مجموعه و بدون حضور بازدیدکننده(، 
استفاده از ماشین های نظافتی به روز، مواد شوینده با بوی 
مناسب و همچنین البسه تمیز نیروهای خدمات در این 

مهندس آیدا امیدواری، متولد سال 1372، دانش آموخته رشته مهندسی معماری و MBA مدیریت ریتیل و دانش پذیر مقطع DBA رهبری 
ریتیل دانشگاه تهران است. وی از سال 1394 فعالیت خود را در حوزه مراکز خرید کشور آغاز کرد و از سال 1399 به طور تخصصی بحث 
مطالعات بازار مراکز خرید و توسعه برندهای ریتیل را دنبال می کند. با او پیرامون بهره برداری و چگونگی نظافت مراکز خرید گفت وگو کردیم 

که در ادامه می خوانید.
احمد شاهوند

گفت و گوی اختصاصی با
مدیر دپارتمان مطالعات بازار شرکت »ثنانور جم«

تأثیر تکنولوژی در ارتقاء
نظافتِ مراکز خرید

تلاشیم که حس خوب و خاطره ماندگار علاوه بر اطمینان 
در خرید را برای مراجعه کنندگان فراهم کنیم.

  امروزه، یک مجتمع تجاری صرفا مکانی 
برای »خرید« نیست. »سرگرمی« و ایجاد بستری امن 
و مفرح برای مشتری یا مراجعه کننده نقش مهمی ایفا 
می کند. شما در این زمینه چه راهکارهایی در مراکز 

خرید تحت نظارت خود به کار بستید؟
خریدی  کنار  در  جامعه  روزمره  نیازهای  سایر  به  توجه 
ایجاد حس وفاداری  آرامش بخش به جهت ماندگاری و 
مختلف  ابعاد  بر  تمرکز  با  امر  این  که  بازدیدکنندگان، 
خدمت رسانی، که در ازای آن وجهی پرداخت نمی شود، 
مانند طراحی و جانمایی فضاهای مختلف از دسته بندی های 
فرهنگی و سرگرمی در مراکز خرید، برگزاری کمپین ها و 

رویدادهای مناسبتی و... ایجاد می شود.

  دوره نظافت مناطق پرتردد یک مرکز 
رستوران ها  بهداشتی،  سرویس های  مثل  خرید 
و فست فودها و همچنین پله برقی ها و محل های 
عبور به چه صورت است و معمولا به چه شکل 

انجام می شود؟
همانطور که پیش از این گفته شد، در مراکز خرید حین 
نظافت عمومی  مراکز،  تعطیلی  در ساعات  بهره برداری، 
طبق برنامه مشخص صورت گرفته و اماکن پرتردد مانند 
سرویس های بهداشتی به صورت لحظه ای توسط نیروهای 
روند  این  می شوند؛  نظافت  مجموعه  خدمات  ارزشمند 
توسط کارشناسان این بخش، در قالب چک لیست های 

خدماتی بررسی و نظارت می شود.

و  روز  تکنولوژی  از  استفاده   
دستگاه های مدرن در حوزه نظافت یک مرکز خرید 
یا مجتمع تجاری آیا در جذب و ماندگاری مشتری یا 

مراجعه کننده تأثیرگذار است؟
یکی از عوامل مهم در دید مشتریان، نظافت و نگهداری 
ابنیه مراکز خرید است و این امر باید به گونه ای صورت 
چشم  از  دور  نظافتی  عملیات  انجام  مراحل  که  پذیرد 
مراجعه کنندگان باشد. به همین دلیل استفاده از تکنولوژی 
علاوه بر سهولت نظافت و نیاز به نیروی انسانی کمتر، 
موجب می شود در سریع ترین زمان ممکن این روند انجام 

شده و نتیجه مطلوب حاصل شود.

رسانه  و  نشریه  یک  از  شما  توقع    
تخصصی که دغدغه نظافت دارد، چیست؟

نشریات تخصصی در هر حوزه ای باید بتوانند یکی از وظایف 
سه گانه افزایش آگاهی، دانش و کنش را انجام دهند. یعنی 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی نسبت به آخرین رویدادها، 
ارتقای سطح دانش و معلومات تخصصی و جریان سازی 

در راستای نیازها، )بهتر است هر سه مورد انجام شود، 
اما حداقل یکی از این  موارد باید اتفاق بیفتد.(. به طور 
مثال اطلاعات و معرفی ابزارها، شوینده ها و راهکارهای 
بروز جهانی در جهت پیشبرد خدمات نظافتی در کشور و 
همچنین معرفی پلتفرم های متنوع و خاص در این جهت.

  کلام آخر
در ابتدا سپاس از شما و نشریه ارزشمندتان که این بستر را 
فراهم کردید؛ اگر بخواهم به طور خلاصه به موارد پیشین 
اشاره کنم، معقوله نظافت یکی از امور ضروری برای یک 
مرکز خرید است، ولی موارد بسیار زیاد دیگری نیز وجود 
دارد که رعایت جوانب مربوط به آن، موجب نامدار بودن 
یک مجموعه و در نهایت ایجاد حس خوب و وفاداری 
مراجعه کنندگان می شود. امید است با رعایت این موارد، 
و  متخصص  افراد  به  امور  سپردن  و  اعتماد  همچنین 
با تجربه، شاهد مراکز تجاری استاندارد و نامدار بیشتری در 

کشورمان باشیم. ,

گفت وگوی اختصاصی
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1 - اولین شغل شما چه بود؟
زمانی که هنوز در مدرسه بودم، در هتل معروفی به نام 
The Thistle Group Strathallen در بیرمنگام، به عنوان 
»خدمت کار اتاق« کار می کردم. اینجا بود که خانه داری ام 

را توسعه دادم.

2 - چگونه وارد صنعت نظافت شدید؟
با توجه به اینکه یک علم در نظافت وجود داشت، ذهن 
کنجکاو و عشق به تمرین دقیق من را فرا گرفت، بنابراین 
سفر من آغاز شد. من با ترکیب نظافت و مراقبت های 
بهداشتی، یک دوره دو ساله در انجمن های شهر در علوم 

نظافت و مدیریت آغاز کردم.

3 - کدام سه کلمه شخصیت شما را توصیف می کند؟
کوشا، کمال گرا، دلسوز.

4 - اگر می توانید از یک مکان در جهان دیدن کنید، 
کجا می روید و چرا؟

اگر من کاملاً صادق بودم، برای لذت پاریس را انتخاب 
می کردم. با یک بودجه نامحدود، این کار به سادگی قابل 
انجام است. به دلایل آموزشی، مایلم از پرل هاربر در هاوایی 

دیدن کنم تا اهمیت و تاریخ آن را در جنگ جهانی دوم 
درک کنم، موضوعی که پدرم به آن علاقه زیادی داشت.

۵ - چگونه می توانید صنعت نظافت را بهبود ببخشید؟
ایجاد یک کمپین برای جلب توجه دولت. متأسفانه این 
نبردی است که ما در آن هستیم، یک مبارزه واقعی برای 

به رسمیت شناختن نیروهای نظافتی خود.

6 - اگر قرار باشد یک کارآموز از فردا شروع کند، چه 
توصیه ای به او می کنید؟

به  که  پای چیزی  است.  مهم  فضیلت  یک  شجاعت 
آن اعتقاد دارید، بایستید و اگر اشتباه کردید با وقار 
و متانت از سِمت خود، استعفاء کنید و از اشتباهات 

درس بگیرید.

7 - اگر فردا در قرعه کشی برنده شوید، ثروت خود 
را چگونه خرج می کنید؟

من هشت نوه زیبا دارم. هیچ چیز برای من لذت بخش تر 
از گذراندن وقت با آن ها و تماشای تبدیل شدنشان به 
انسان های خوب نیست. بنابراین، آرزوی من این است که 
مطمئن شوم در زندگی به خوبی آموزش می بینند و امنیت 

دارند و همچنین تعطیلات خانوادگی شادی داشته باشند و 
خاطره سازی کنند.

۸ - اگر بتوانید یک مهمانی شام برگزار کنید و از 
کسی  چه  آن ها  کنید،  دعوت  زنده  یا  مرده  افراد 

خواهند بود و چرا؟
مایا آنجلو - شاعر و فعال حقوق مدنی. او در مواجهه با 
ناملایمات، با ظرافت هرچه تمام تر با هر مانعی که مواجه 
می شد، غلبه می کرد. زنی الهام بخش که به خوبی نشان داد 
چگونه ادبیات به او کمک کرد تا بر نژادپرستی و آسیب های 

روحی غلبه کند.
سر رانولف فاینس - ماجراجو، کاشف و نویسنده. او از قدرت، 
اراده و جرأت ساخته شده است. او خطرناک ترین و غیرقابل 
دسترس ترین مکان های روی زمین را فتح کرد، در حالی 
که در سفر به قطب شمال مرگ را به چشمان خود دید و 
چندین انگشت خود را از دست داد اما به راه خود ادامه داد. 
من مجذوب زندگی نامه او با عنوان »دیوانه، بد و خطرناک 

برای دانستن« شدم. 
لوتر وندروس - خواننده و ترانه سرا. با صدای مخملی و 
زیبایش ما را سرگرم می کرد. لوتر خواننده مورد علاقه من 

در تمام دوران است.

۹ - به نظر شما آینده صنعت نظافت چیست؟
یک تغییر به سمت شناخت ارزشی که مأموران نظافت 
ما ارائه می دهند، مورد نیاز است. یک صلاحیت اجباری 
دولتی برای اطمینان از اعتبار ورود، از محیط های پاک تر 
و ایمن تر  حمایت می کند و به این ترتیب، شهرت ارتش 
خاموش، »نینجاهای زیست محیطی« را افزایش می دهد. 

نیل اسپنسر کوک، مدیرعامل BICSc، می پرسد:
10 - اگر یک چیز وجود داشت که می توانستید برای 

بهترشدن تغییر دهید، آن چه خواهد بود؟
برابری، تنوع و شمول. ما هنوز به طور منصفانه در صنعت 
مشاهده  قابل  اقلیت  گروه های  نداریم،  نماینده  نظافت 

نیستند و این باید تغییر کند.  ,
www.tomorrowscleaning.com

ماهنامه Tomorrow’s Cleaning هر ماه از یک متخصص صنعت نظافت 10 سؤال نظافتی می پرسد. در شماره 
اکتبر، دلیا کانینگز، رئیس شورای نظافت بریتانیا مهمان این ماهنامه بوده که پاسخ های او را می خوانیم.

ده سوال از دلیا کانینگز، رئیس شورای نظافت بریتانیا

تلاش برای افزایش ارزش
»نینجاهای زیست محیطی«

1 - اولین شغل شما چه بود؟
اولین کار تمام وقت من در کیترینگ به عنوان نظافتچی و 

باربر آشپزخانه بود.

2 - چگونه وارد صنعت نظافت شدید؟
به مدت 13 سال در بخش کیترینگ سمت مدیریتی 
داشتم، به مدت ۷ سال به بانکداری روی آوردم و سپس 
مهارت های قابل انتقال را به نظافت آوردم و مدیریت یک 
تولیدی با سابقه در ایرلند شمالی را برعهده گرفتم. از آنجا 
من در مرز بین ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند مسئولیت 
چندین سایت را بر عهده داشتم و در هشت سال گذشته 

مدیر بازاریابی تجاری در سراسر ایرلند بودم.

3 - کدام سه کلمه شخصیت شما را توصیف می کند؟
کوشا، حمایت کننده و بخشنده.

4 - اگر می توانید از یک مکان در جهان دیدن کنید، 
کجا می روید و چرا؟

تنها جایی که من همیشه به آنجا خواهم رفت، آفریقای 
جنوبی و کیپ غربی است. بسیار متنوع است و برای هر 

کسی چیزی دارد.

بهبود  را  نظافت  صنعت  می توانید  چگونه   -  ۵
ببخشید؟

دوست دارم از کارهای خارق العاده ای که این صنعت ارائه 
می کند، شناخت بیشتری به دست بیاورم. به همین ترتیب، 
دوست دارم درک بهتری از ماهیت »خط مقدم« واقعی 
برای سایر  ایمن  و  تمیز  تسهیلات  آماده سازی  در  شغل 
حرفه ها داشته باشم تا بتوانند کار کنند. نظافت شغل سختی 
است و من فکر می کنم رهبران کسب وکار باید تمرکز و 
اولویت بیشتری برای درک آن و حمایت از ارائه پاداش و 
شناخت بهتر برای کسانی که درگیر هستند، داشته باشند.

6 - اگر قرار باشد یک کارآموز از فردا شروع کند، چه 
توصیه ای به او می کنید؟

از درخواست کمک نترسید و همیشه از اشتباهات خود 

درس بگیرید. هرکسی جدا از ماهیت شغلی اش در طول 
انجام  نادرستی  قضاوت های  یا  می کند  اشتباه  زندگی 
می دهد. با این حال بسیار مهم است که هر بار از این 
اشتباهات درس بگیرید، تا به شما اجازه دهد روبه جلو 

حرکت کرده و رشد کنید.

7 - اگر فردا در قرعه کشی برنده شوید، ثروت خود 
را چگونه خرج می کنید؟

بعد از اینکه آینده ام را تضمین کردم، از خرج کردن 
آن برای دیگران و ایجاد شادی برای آن ها خوشحال 

می شوم.

۸ - اگر بتوانید یک مهمانی شام برگزار کنید و از 
کسی  چه  آن ها  کنید،  دعوت  زنده  یا  مرده  افراد 

خواهند بود و چرا؟
خاطر  به  جوانتر  مارگارت  خانم  شاهزاده  یک  قطعاً 
شیطنت هایش، آلن کار برای شوخ طبعی اش و البته 
همسرم به دلیل مهارت های مثال زدنی اش در میزبانی. 
را  من  احتمالاً  نمی شد،  دعوت  اگر  که  نماند  ناگفته 

طلاق می داد!

۹ - به نظر شما آینده صنعت نظافت چیست؟
فکر می کنم صنعت نظافت با توجه به نقش حیاتی که 
در کسب وکار ایفاء می کند، مورد توجه و احترام بیشتری 
قرار خواهد گرفت. تغییر مداوم به سمت هوش مصنوعی 
و تکنولوژی هوشمند از خروجی های کلیدی پشتیبانی 
از  تأثیر تمیزکردن خوب را  می کند و به طور گسترده 

بسیاری از جنبه ها نشان می دهد.

دلیا کانینگز، رئیس شورای نظافت بریتانیا، می پرسد:
10 - چگونه همکاران را تشویق می کنید که با هم 
متحد شوند و از کمپین های صنعتی که برای بهبود 

کل صنعت نظافت طراحی شده اند، حمایت کنند؟
من طرفدار بزرگ بهبود مستمر هستم. ادامه رهبری 
با نشان دادن تعهد به صنعت از طریق حمایت از تیم 
اطمینان  همچنین  آن ها.  کاری  محیط  بهبود  و  ما 
حاصل کنید که نتایج کار بزرگی که انجام می دهند، 
به اندازه کافی در خارج از صنعت نشان داده می شود 
تا بتوانند پاداش شناخت و تأثیرگذاری بر دیگران را 

دریافت کنند. ,
www.tomorrowscleaning.com

ماهنامه Tomorrow’s Cleaning هر ماه از یک متخصص صنعت نظافت 10 سؤال نظافتی می پرسد. در شماره 
نوامبر، مدیر ABM در سراسر ایرلند ، مهمان این ماهنامه بوده که پاسخ های او را می خوانیم.

ده سوال از یان اندرسون، مدیر ABM در سراسر ایرلند

تغییر مداوم به سمت
هوش مصنوعی و تکنولوژی هوشمند

مدیریت
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  مسئولیت های مدیریت تأسیسات

  نگهداری
برای هر کسب و کار موفق مهم است که هیچ جنبه ای از 
شرکت را نادیده نگیرید. اماکن و تجهیزاتی که به خوبی 
نگهداری می شوند، از خدمات خوب مشتریان و حاشیه 
مدیر  مسئولیت  این  نیستند.  کم اهمیت تر  سالم  سود 
تأسیسات است که اطمینان حاصل کند که دارایی ها به 
درستی مدیریت می شوند. دارایی ها باید به طور مرتب 
نگهداری، آزمایش و بازرسی شوند تا اطمینان حاصل شود 
که تا حدامکان از خرابی ها جلوگیری می شود و همچنین 
عمر تجهیزات به حداکثر می رسد. برای انجام این کار، 
برنامه ریزی  نگهداری  و  تعمیر  برنامه های  باید  FM ها 
شده را ایجاد و اجرا کنند تا تمام جنبه های تأسیسات 
بررسی و هرگونه مشکل به سرعت مرتب شود. علاوه بر 
این، مدیران تأسیسات در صورت بروز هرگونه مشکل 
غیرمنتظره، فرآیندهایی را در محل خواهند داشت تا 
اطمینان حاصل شود که خرابی ها به سرعت و کارآمد 

رسیدگی می شوند.

  سلامت و امنیت
مدیران تأسیسات وظیفه مراقبت از کارکنان و مشتریان در 
داخل مجموعه را دارند و بنابراین باید اطمینان حاصل کنند 
که ساختمان و شرکت مطابق با سلامت و ایمنی هستند. 
آموزش  انجام  و  مناسب  گواهینامه های  اخذ  شامل  این 
کارکنان است. اگر یک کسب و کار نتواند مسائل مربوط 
به ایمنی را به درستی مدیریت کند، منجر به آسیب های 

احتمالی، پیگرد قانونی و از دست دادن کسب و کار شود.
به  می تواند  تأسیسات  مدیریت  شرکت  یک  داشتن 
حفظ امنیت ساختمان، مشتریان و کارکنان کمک کند. 
بازرسی های منظم اطمینان حاصل می کند که مجموعه 
شما مطابق با قوانین مربوطه، قابل اجرا در کسب و کار شما 
و رعایت مقررات ایمنی و بهداشتی دارد. با حصول اطمینان 
از اینکه بافت ساختمان مجموعه به خوبی حفظ شده است، 
می توانید مطمئن باشید که هر فردی که در آن کار می کند 

تا حد امکان ایمن نگه داشته می شود.

  در صدر قانون گذاری بمانید
داشتن یک تیم برای رسیدگی به امور، بار زیادی را از روی 

دوش شما به عنوان کارفرما برمی دارد. فکر کردن به تمام 
قوانین و مقرراتی که باید با آنها هماهنگ باشید، بسیار 
زمان بر و اغلب طاقت فرساست، بنابراین داشتن یک تیم 
آماده برای رسیدگی به همه چیز برای شما بسیار مفید 
به شما  تأسیسات می تواند  است. یک شرکت مدیریت 
کمک کند تا اطمینان حاصل کنید که در راستای قوانین 
مختلف مانند سازگاری الکتریکی، ایمنی آتش سوری و 

ایمنی آب کار می کنید.

  تمیز کردن
نظافت یک مجموعه در نهایت بر عهده مدیریت تأسیسات 
و  نظافت  برنامه های  ایجاد  است  ممکن  کار  این  است. 
مدیریت نظافتچی ها باشد البته اگر از کارکنان مجموعه 
می شود،  استفاده  نظافتی  یک شرکت  از  اگر  یا  باشند. 
انتخاب پیمانکار مناسب و اطمینان از اینکه کار آنها از 
استاندارد بالایی برخوردار است، اهمیت دارد. به طور کلی، 
نظافت یک مجموعه زمانی انجام می شود که مجموعه 
تعطیل باشد. اما ممکن است چند کار در ساعات اداری 
انجام شود، مانند تمیز کردن سرویس های بهداشتی یا 

مدیر تأسیسات (Facility Management) یک نقش حیاتی در هر سازمانی است. هر کسب و کاری نه تنها برای ارائه بهترین خدمات 
به مشتریان، بلکه برای اطمینان از سودآوری کسب و کار باید تا حدامکان کارآمد باشد. نقش یک »مدیر تأسیسات« این است که تمام 
تأسیسات را زیر نظر داشته باشد و اطمینان حاصل کند که همه چیز به آرامی و با حداقل وقفه اجرا می شود و برنامه هایی برای مقابله با 

تعمیر و نگهداری مورد انتظار و غیرمنتظره وجود دارد.

مدیریت تأسیسات )FM( چیست؟

تخلیه سطل های زباله. این برنامه توسط مدیریت تأسیسات 
تعیین می شود که ارزیابی می کند هر کار چه زمانی و چند 

وقت یکبار باید انجام شود.

  ایمنی آتش
ایمنی در برابر آتش، بخشی جدایی ناپذیر از نقش هر 
مدیریت تأسیسات است. در مورد ایمنی در برابر آتش، 
آن ها  به  باید  دارد که یک کسب وکار  روش هایی وجود 
پایبند باشد و مسئولیت کلی اطمینان از رعایت این موارد 
بر عهده یک فرد مسئول در کسب وکار خواهد بود. با این 
حال به کارگیری یک شرکت مدیریت تأسیسات می تواند 
به اطمینان از انجام بازرسی های منظم و سازگار بودن 
تأسیسات  مدیریت  یک  کند.  کمک  مربوطه  تجهیزات 
همچنین تضمین می کند که ارزیابی های منظم خطر آتش 
سوزی و مانورهای آتش نشانی به طور مکرر در مجموعه 

انجام می شود.

  امنیت
امنیت برای هر کسب و کاری برای محافظت از کارکنان 
و دارایی های مجموعه ضروری است. یک مدیر تأسیسات 
می تواند اطمینان حاصل کند که ساختارهای لازم برای 
این موضوع  از تأسیسات وجود دارد.  محافظت مناسب 
نگهداری  و  نصب  تا  نگهبانان  سازماندهی  از  می تواند 

تجهیزات دوربین مداربسته را شامل شود.

  فناوری
 inSYNC نرم افزار مدیریت امکانات رایانه ای، مانند پورتال
اجازه می دهد یک نمای کلی واضح و  به شما   ،MSL

بتوانید  تا  باشید  داشته  خود  سازمان  کل  در  شفاف 
انتها  تا  ابتدا  از  را  کارها  از  وسیعی  طیف  راحتی  به 
سازماندهی و مدیریت کنید. آنها همچنین به شما در 
ایجاد و حفظ برنامه های تعمیر و نگهداری کمک می 
کنند و همچنین شما را در مورد هزینه های خود به روز 
نگه می دارند. بنابراین شما می توانید مطمئن باشید که 
بودجه خود را حفظ می کنید. استفاده از یک سیستم 
تأسیسات  مدیر  زیاد  استرس  کاهش  باعث  مدیریتی 

خواهد شد.

  مزایای یک شرکت مدیریت تأسیسات

  صرفه جویی در پول
تیم مدیریت تأسیسات یک راه مقرون به صرفه برای حفظ 
برای  تیم  یک  داشتن  شماست.  ساختمان  نگهداری  و 
بررسی منظم امکانات مجموعه، در زمانی که کمترین 
آسیب را به کسب و کار شما وارد می کند، می تواند به 
شما کمک کند تا از انجام کارهایی که تأثیر مستقیم روی 
کسب و کار داشته باشد، اجتناب کنید. بدون داشتن یک 
تیم مدیریت تأسیسات برای تعمیرات برنامه ریزی شده و 
حتی پیش بینی نشده، ممکن است با تعمیرات پرهزینه ای 
از سوی پیمانکاران مختلف مواجه شوید، که در صورت بروز 
مشکل، هرگونه خرابی در نتیجه این تعمیرات می تواند تا 

حد زیادی به ضرر کسب و کار شما منجر شود.

  از تعمیرات پرهزینه خودداری کنید
می توانید  تأسیسات،  مدیریت  تیم  داشتن  اختیار  در  با 
اطمینان حاصل کنید که مجموعه شما به خوبی نگهداری 

شده و هر گونه تعمیرات به موقع انجام می شود. اجرای یک 
برنامه تعمیر و نگهداری برنامه ریزی شده کمک می کند تا 
مطمئن شوید تمامی تعمیرات مجموعه شما به روز است، 
که این موضوع به نوبه خود از تعمیرات بزرگتر جلوگیری 
می کند و به شما این امکان را می دهد در صورت لزوم برای 

آنها بودجه اختصاص دهید.

  اجتناب از توقف
اجتناب از تعمیرات پرهزینه، از اتلاف وقت کسب و کار 
جلوگیری می کند. هنگامی که نیاز به تعمیرات بزرگ باشد، 
می تواند منجر به از دست دادن زمان کاری یا تعطیلی 
کامل مجموعه شود که ممکن است به طور مستقیم بر 
روند کسب و کار شما تأثیر منفی بگذارد. هنگامی که تیم 
مدیریت تأسیسات را به کار می گیرید، کنترل زمان انجام 
تعمیرات و نگهداری را در دست دارید تا بتوانید در بسیاری 
از مواقع از هرگونه افت کاری جلوگیری کرده و به فعالیت 

عادی خود ادامه دهید.

  کسب و کار سبزتر
اطمینان از اینکه مجموعه شما از نظر انرژی کارآمد است، 
نه تنها به کاهش هزینه های انرژی شما کمک می کند، 
بلکه ردپای کربن مجموعه شما را نیز کاهش می دهد. 
فرایند بررسی هر جنبه از تأسیسات شما برای بهره وری 
انرژی می تواند زمان بر باشد، بنابراین یک شرکت مدیریت 
تأسیسات این مسئولیت را بر عهده می گیرد و همچنین 
در صورت لزوم یک طرح ارزیابی و صرفه جویی در انرژی 

)ESOS( را به کار خواهد گرفت. ,
msl-ltd.co.uk

مدیریت
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از  بیش  آموزش  پاک سازی،  علوم  بریتانیایی  مؤسسه 
۴0 مهارت نظافتی را ارائه می دهد که با مجوز فعالیت 
اخذ  می کشد.  سال طول  سه  و  می شود  شروع   )LTP(
مدرک تحصیلی برای هر کسی که در این صنعت کار 
می کند، لازم است. این آموزش ها را می توان به صورت 

مستقل انجام داد و نیازی به عضویت در BICSc ندارید.
علاوه بر این، اگر می خواهید از یک سرپرست یا مدیر برای 
انجام آموزش های خود در خانه استفاده کنید، BICSc یک 
مدرک آموزشی معتبر ارائه می دهد. با این حال، اگر قرار 
است آموزش را خودتان انجام دهید، داوطلبان باید توسط 

یک ارزیاب دارای مجوز  BICSc احراز هویت شوند.
آموزش برای اغلب مهارت ها به صورت آنلاین در دسترس 
است و همه مهارت ها را می توان در یک محیط رودررو 
دوره های  از  مجموعه ای  مؤسسه  این  در  داد.  آموزش 
آموزشی تخصصی تر برای سرپرستان و مدیران در قالب 
دوره های Cleanlogic ارائه می شود که فقط به صورت 

آنلاین در دسترس هستند.
آموزش تنها چیزی نیست که BICSc ارائه می دهد. این 

مؤسسه سه نوع عضویت دارد:
1 - عضویت فردی

این عضویت برای هر فردی است که سفر BICSc خود 
را آغاز کرده و مایل است به عنوان حامی اخلاق و آیین 
رفتار BICSc  شناخته شود. به هرکسی که مجوز فعالیت 
ارائه کند، یک عضویت انفرادی تکمیلی به مدت یک سال 

داده می شود.
2 - عضویت شرکتی

این عضویت برای هر شرکتی است که بیش از یک سال 
از فعالیتش می گذرد و می خواهد به عنوان حامی اخلاق و 

آیین رفتار BICSc شناخته شود.
 )ATM(  3 - عضویت آموزشی معتبر

این عضویت نیز برای یک شرکت است و مانند عضویت 
شرکتی، آن ها از اخلاق و آیین رفتار BICSc حمایت 
می کنند، اما علاوه بر این، با سفر BICSc خود فراتر رفته 
و یک توانایی آموزشی در داخل شرکت ایجاد می کنند 
ارزیابی  و  داده  آموزش  را  کارکنان خود  می توانند  که 
کنند. به نظر من این استاندارد طلایی عضویت است، 

اما با الزاماتی نیز همراه است. با این حال، این پایان کار 
نیست. شما این استاندارد را باید در آینده حفظ کنید و 
به این ترتیب، برای اینکه بتوانید هر سال این عضویت را 
تمدید کنید، یک بازدید یا تماس با تیم ها خواهید داشت 
تا اطمینان حاصل کنید که ارزیابان و مرکز شما شرایط 
لازم برای تمدید را دارند. این عضویتی نیست که فقط به 
دلیل پرداخت هزینه خود بتوانید آن را ادامه دهید. نیاز به 

کمی تعهد بیشتر دارد.
که  باشید  مطمئن  نمی کنید،  رعایت  را  استاندارد  اگر 
BICSc بی خیال شما نمی شود و با شما همکاری می کند 
به  تا  می کند  به شما کمک  و  دهید  انجام  را  کارها  تا 

استاندارد مورد نیاز دست یابید.
مطلب  این  دارند،  متفاوتی  ایده  که  افرادی  آن  برای 
بخشی از کارهایی که BICSc انجام می دهد را مشخص 

کرده است. ,
www.bics.org.uk

)BICSc( مدیرعامل *

  Mitie پلتفرم جدید هوشمند نظافتی خود، »مِرلین 
کانکت« )Merlin Connect( را راه اندازی کرده است.

  »مِرلین کانکت« با ترکیب داده های زنده در مورد 
وظایف  و  نظافت  زمان  فضاها،  تمیزکردن  وضعیت 
واکنشی با تجزیه و تحلیل روند طولانی مدت، خدمات 

تمیزکردن کارآمدتر و مبتنی بر داده را ارائه می دهد.
صنعت  در  پیشرو  رویکرد  بر  مبتنی  راه اندازی    
زیرا  است،   Mitie نظافت  برای  فناوری  بر  مبتنی  و 
همچنان به سرمایه گذاری در آخرین نوآوری ها در این 

بخش ادامه می دهد.

Mitie، ارائه دهنده و پیشرو خدمات نظافت و بهداشت در 
بریتانیا، یک پلتفرم جدید تکنولوژی نظافت را راه اندازی 
از   )Merlin Connect( کانکت«  »مِرلین  است.  کرده 
توانایی برقراری ارتباط، جمع آوری داده ها و ارائه تجزیه و 
تحلیل برای ایجاد آینده نظافت مبتنی بر هوش استفاده 
می کند. »مِرلین کانکت« مبتنی بر برنامه توسط دستگاه 
قابل دسترسی  آنلاین  داشبورد  از طریق یک  و  دستی 
است که بینش هایی را برای افزایش کارایی، توانمندسازی 
تکنسین های نظافت، ارائه تجربه کاربری بهتر و پشتیبانی 

از خدمات مبتنی بر تقاضا ایجاد می کند.
»مرلین کانکت« توانایی جمع آوری اطلاعات در زمان 
واقعی را از تکنسین های نظافت در محل کار فراهم 
می کند. تکنسین ها می توانند با تلفن های همراه خود، 

برچسب های ارتباطی میدان نزدیک )NFC( و کدهای 
QR موجود در محل کارشان را اسکن کنند تا فوراً 
قفل اطلاعات حیاتی مرتبط با منطقه ای که در آن کار 
می کنند را باز کنند. اطلاعات، وظایف و گزارش های 
مدیریت  ماژول  لطف  به  همه  تجهیزات،  وضعیت 

دارایی»مرلین کانکت« است.
تکنسین ها می توانند فعالیت های تکمیل شده را به صورت 
دیجیتال ثبت کنند یا مشکلاتی مانند موارد نقض شده 
را مطرح کرده و یک ارتباط عمومی برای ارسال درخواست 
اطلاع رسانی خودکار را صادر کنند، تا بتوان آن را اصلاح 
کرد یا به سرعت به آن پاسخ داد. آنها همچنین می توانند هر 
کار اضافی یا غیرمنتظره ای را که انجام شده است، برجسته 
کنند. »مرلین کانکت« با فرصتی برای آپلود قبل و بعد از 
تصاویری که سطح تمیزکردن مورد نیاز و همچنین تایم 
لپس ها را نشان می دهد، راهی شفاف برای اثبات برتری 
در استانداردهای نظافت ارائه می دهد. ماژول حسابرسی 
خودکار داخلی این پلتفرم قادر است تمام این اطلاعات را به 
صورت خودکار جمع آوری کند، در زمان صرفه جویی کرده 
و نیاز به فرآیندهای حسابرسی دستی زمان بر را از بین ببرد.
از طریق پلتفرم »مرلین کانکت«، داده ها به طور یکپارچه 
برای ارائه یک داشبورد دیجیتال برای هر مکان، با سرپرستان، 
مدیران و تکنسین هایی که می توانند در زمان واقعی، وضعیت 
تمیزکردن هر منطقه را همراه با مناطقی که نیاز فوری به 

تمیزکردن دارند، مشاهده کنند؛ یکپارچه می شوند. 

به عنوان مثال: هنگامی که این پلتفرم با فناوری حسگر 
اولویت دار را بر اساس  Mitie یکپارچه می شود، مناطق 
تعداد دفعات استفاده از آنها در طول روز شناسایی می کند. 
از طریق این پلتفرم، تکنسین ها می توانند به تمام این 
اطلاعات در یک نگاه روی موبایل یا تبلت خود دسترسی 
داشته باشند و به سرعت بر اساس آن عمل کنند و نحوه 

انجام وظایف روزانه خود را تغییر دهند.
علاوه بر پشتیبانی »مرلین کانکت« از وظایف تکنسین 
نظافت، همچنین به همه کاربران ساختمان اجازه می دهد 
با  کنند.  درخواست  تمیزکردن  برای  را  منطقه  یک  تا 
اسکن کردن کد QR منحصربه فرد یک منطقه و تکمیل 
فرم درخواست، یک هشدار فوری »وظیفه واکنشی« به 
اجازه  آن ها  به  و  می شود  ارسال  نظافت  تکنسین های 

می دهد به سرعت عمل کنند.
علاوه بر توانایی »مرلین کانکت« برای ارائه اطلاعات در 
زمان واقعی، داشبوردهای »مرلین کانکت« می توانند روند 
برنامه های تمیزکردن را شناسایی کنند. مانند مناطقی 
که زمان بیشتری برای تمیزکردن نیاز دارند و زمان های 
بهینه برای نظافت را شناسایی می کنند. با استفاده از این 
اطلاعات، تکنسین های نظافت می توانند خدمات مؤثرتری 
را با استفاده از برنامه های مبتنی بر تقاضای هوشمندتر 
ارائه دهند و در نتیجه تجربه بهتری را برای کارمندان، 

مشتریان و کاربران ساختمان به ارمغان بیاورند. ,
www.mitie.com

چقدر BICSc را می شناسید؟

انقلاب دیجیتال نظافت
Mitie خدمات بهتری را برای مشتریان فراهم می کند

مؤسسه بریتانیایی علوم پاک سازی (BICSc) نامی شناخته شده است، اما آیا می دانید BICSc چیست؟ در بخش 
اصلی بیانیه مأموریت BICSc آمده است: »افزایش استانداردهای آموزشی و ایجاد آگاهی از صنعت نظافت از 
طریق استانداردهای حرفه ای و آموزش معتبر«. بزرگترین بخش این امر محافظت از عملیات نظافت و نظافتچی های 

در حال کار است. بنابراین، چگونه این کار را انجام می دهیم؟
نیل اسپنسر کوک*

شرکت Mitie با راه اندازی پلتفرم »مرِلین کانکت« (Merlin Connect) از قدرت پاک سازی مبتنی بر هوش، پرده برداری می کند.

THE BRITISH INSTITUE OF CLEANING SCIENCE

R
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نظافتچی ها ممکن است از مواد شیمیایی یا ماشین آلات 
کاربر آسیب  به  است  استفاده کنند که ممکن  خاصی 
برساند. این وظیفه همه مشاغل است که اطمینان حاصل 
کنند کارکنان آنها به درستی آموزش دیده اند و از مقررات 
و  آموزش  از طریق  آسیب می تواند  آگاه هستند. خطر 
افزایش آگاهی به حداقل برسد تا اطمینان حاصل شود که 

کارکنان ایمن و عاری از خطر و آسیب هستند.

  ارزیابی ریسک 
ارزیابی خطرات بهداشتی و ایمنی یک الزام قانونی است. 
این ارزیابی در اولین مرحله برنامه ریزی هر پروژه یا کار 
نظافتی در کنار چک لیست نظافت در نظر گرفته می شود. 
هدف از ارزیابی ریسک، شناسایی هر گونه خطری است 
که می تواند باعث آسیب شود. روش هایی را می توان به کار 
برد تا اطمینان حاصل شود که افراد درگیر، از مشکلات در 

محیط کار خود جلوگیری می کنند.
سطح جزئیات در ارزیابی ریسک باید متناسب با ریسک 
باشد. خطرات جزئی مانند جایگزینی عطر در خوشبوکننده 
هوا را می توان در ارزیابی خطر نسبتاً آسان شناسایی کرد، 
با این حال، استفاده از ماشین آلات پیچیده مانند بالابرهای 
هیدرولیک برای تمیز کردن پنجره ها، تجهیزات شناور 
برای تمیز کردن پنجره در ارتفاع و غیره باید بسیار دقیق تر 

برخی از افراد ممکن است سلامتی و ایمنی را نفرین کنند. در جوانی از درختان بالا می رفتیم، در حین حرکت سوار بر اتوبوس ها و از آنها پیاده 
می شدیم، بدون کلاه ایمنی سوار دوچرخه می شدیم و پشت ماشین های پدر و مادرمان بدون کمربند ایمنی می نشستیم. امروز، اما همه چیز 
تغییر کرده است. برخی ممکن است حتی بگویند، بهداشت و ایمنی بیش از حد پیش رفته است، اما در کسب و کار، این چیزی است که ما جدی 

می گیریم و باید اطمینان حاصل کنیم که همه افراد در شرکت قوانین را می دانند.

باشد، زیرا خطر بسیار بالاتر است.
بسیار مهم و حیاتی است که اطمینان حاصل شود همه 
کسانی که در ساختمان کار می کنند از ارزیابی ریسک 
و روش های انجام شده آگاه هستند. آن ها سطح ریسکی 
که ممکن است در حین کار در ساختمان در معرض آن 
قرار گیرند را شرح می دهند، گزارش های خطر و اقدامات 
مناسب لازم برای به حداقل رساندن خطر آسیب به خود 
و دیگران را در حین کار در محل شناسایی می کنند، تا 
خطر آسیب به خود و دیگران را حین عملیات در محل 

به حداقل برسانند.

 )COSHH( کنترل مواد خطرناک برای سلامت  
اکثر مشاغل از محصولاتی استفاده می کنند که مخلوطی 
از مواد هستند. این کار می تواند به کارکنان، پیمانکاران و 

سایر افراد آسیب برساند.
قرار گرفتن کارگران در  از  زیر می توان  موارد  با رعایت 

معرض مواد خطرناک جلوگیری کرد:
  کشف خطرات سلامتی

 تصمیم گیری در مورد چگونگی جلوگیری از آسیب 
رساندن به سلامت )ارزیابی خطر(

  ارائه اقدامات کنترلی برای کاهش آسیب به سلامت
   اطمینان از استفاده از آنها

  حفظ تمام اقدامات کنترلی در شرایط کار خوب
  ارائه اطلاعات و آموزش برای کارکنان و دیگران

  ارائه نظارت و مراقبت بهداشتی در موارد مناسب
  برنامه ریزی برای شرایط اضطراری

  برچسب ظروف مواد را بخوانید و از خطرات احتمالی 
برای خود و دیگران آگاه شوید.

  از مواد شیمیایی فقط برای هدف مورد نظر خود و با 
رعایت روش های کاربردی ایمن استفاده کنید.

  استفاده از محصولات ایمنی صحیح به عنوان مثال 
دستکش، ماسک، عینک و لباس.

سازنده  های  توصیه  با  مطابق  را  شیمیایی  مواد    
نگهداری کنید.

  PPE )تجهیزات حفاظت فردی(
مانند  مربوطه  حفاظتی  تجهیزات  کارکنان،  کلیه  به 
دستکش، عینک، کفش ایمنی و ... در صورت لزوم ارائه 
می شود. مدیران تیم وظیفه دارند اطمینان حاصل کنند 
که PPE کافی برای نظافتچیان صادر می شود. کارکنانی 
که برای وظایف خاص آموزش دیده اند، مسئولیت های خود 

را یادآوری می کنند.
 PPE برای استفاده در محل کار و برای وظیفه ای است 

که به طور خاص برای آن ارائه شده است
PPE  یادآوری استفاده صحیح از 

 بازرسی منظم از هر PPE ارائه شده
 شیوه های کار ایمن

شده ای  نوشته  روش های  معمولاً  ایمن  کار  شیوه های 
هستند که نحوه انجام یک کار را با حداقل خطر برای 
مشخص  فرآیندها  و  محیط  مواد،  تجهیزات،  افراد، 

می کنند. 
رویه های شغلی ایمن مجموعه ای از مراحل خاص هستند 
که کارگر را از ابتدا تا انتها به ترتیب زمانی در طی یک کار 

راهنمایی می کنند.
شیوه های کار ایمن باید در نتیجه تکمیل ارزیابی خطر 
ایجاد شود و باید از نزدیک، متداول ترین فعالیت ها در نوع 

یا بخش ساخت و ساز شرکت را منعکس کند.
تمام شیوه های فعالیت ایمن باید در مکانی مرکزی برای 
کار در حال انجام و برای دسترسی آسان نیروی کار به 
آن نگهداری شوند. برخی از شیوه های کار ایمن نیازمند 
رویه های شغلی خاصی هستند که به وضوح هر مرحله از 

یک فرآیند را به ترتیب زمانی مشخص می کنند.

  لغزش و سقوط
مردم باید بتوانند با خیال راحت در محل کار تردد کنند. 
لغزش و زمین خوردن از جمله شایع ترین علل آسیب های 
ناشی از کار هستند. مراجعه کنندگان نیز ممکن است در 
معرض خطر باشند، هم در داخل و هم در خارج از محل 

تحت کنترل شما.
مثلا:

ارائه می کنیم،  از خدمات نظافتی که  به عنوان بخشی 
در  انجام می شود. مخصوصاً  نظافت منظم سطوح کف 
کف های جامد، هرگونه قرار گرفتن در معرض مایعات، 
خطر لغزش و سقوط را برای کارکنان نظافت و سایر افراد 

به شدت افزایش می دهد.
به عنوان بخشی از بهداشت و ایمنی و شیوه های کاری، 
کارکنان باید به وضوح علائمی را برای هشدار در مورد 
یک خطر احتمالی در محل نصب کنند تا خطر یک 
حادثه را به حداقل برسانند. کارکنان نظافت باید از کفش 
مناسب استفاده کنند. تا زمانی که طبقات تمیز، خشک 
و ایمن برای استفاده نیستند، تابلوها باید در جای خود 

باقی بمانند.

  مایعات حجیم و عوامل آب دهی
نظافتی  اپراتورهای  برای  تمیزکننده  مواد  عمده  خرید 
تجاری رایج است. برای سهولت استفاده، مایعات را می توان 
در بطری های کوچک تر ریخت. برای اطمینان از رعایت 
بهداشت و ایمنی باید از برچسب شفاف استفاده شود. 

خواندن برچسب و توصیه های سازنده الزامی است.

  خطرات تجهیزات برقی
علاوه بر آموزش کافی و آگاهی از بهداشت و ایمنی و 
که  است  کاربر  مسئولیت  این  خوب،  کاری  شیوه های 
اطمینان حاصل کند که برای انجام وظیفه ای که به آن 
محول شده است مناسب است. هنگام استفاده از تجهیزات 
بسیار مهم  این دستورالعمل ها  بالقوه خطرناک، رعایت 

است.
 قبل از استفاده، بررسی های بصری برای اطمینان از سالم 

بودن تجهیزات را انجام دهید.
 سیم های برق، دوشاخه ها و سیم کشی را حتما بررسی 

کنید.
 هرگونه نقص یا نقص بصری را به رهبران یا مدیران تیم 

گزارش دهید.
 از ماشین آلات فقط برای هدف مورد نظر استفاده کنید.

 از استفاده از ماشین آلات در شرایطی فراتر از توصیه های 
سازنده خودداری کنید.

 تمام تجهیزات را پس از استفاده تمیز کنید. 
 ماشین آلات را به صورت مکانیکی و بهداشتی نگهداری 

کنید. ,
https://soclean.co.uk

نظافت تخصصی

بهداشت و ایمنی در شرکت های نظافتی قراردادی
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»حفاظت  عنوان  با  خود  کتاب  در  بری  مایکل  دکتر 
سلامتی«   برای  پاکسازی  شده:  ساخته  محیط های  از 
 Protecting the Built Environment: Cleaning(
for Health(، موارد زیر را بیان می کند: »محیط پاکیزه، 
بهداشتی  بهداشتی است. هنگامی که شرایط  محیطی 
بعید  افراد  سلامتی  برروی  نامطلوب  اثرات  دارد،  وجود 
به نظر می رسد. در واقع وقتی محیط ها به درستی نگهداری 

نمی شوند، دیر یا زود غیربهداشتی و آلوده خواهند شد«. 
همان طور که جوزف آلن و جان مکومبر در کتاب خود 
با عنوان »ساختمان های سالم: چگونه فضاهای داخلی 
عملکرد و بهره وری را افزایش می دهند« تأکید می کنند، 
تجهیزات تمیزکردن مانند جاروبرقی یک ابزار مراقبت 
بهداشتی است: »اگر به یک جاروبرقی چند صد دلاری 
به عنوان ابزاری برای پاک کردن انواع خوراکی ها مانند 
ریخته شده  زمین  روی  فرزندانتان  توسط  که  اسنک 
فکر می کنید، گران به نظر می رسد. اما اگر جاروبرقی 
را به عنوان ابزاری برای محافظت از خود و فرزندانتان، 
همین طور کارمندان و محیط های کاری در برابر مواد 
نظر  در  گردوغبار  در  موجود  آلرژن های  و  شیمیایی 
بگیرید، سرمایه گذاری در یک جاروبرقی خوب، ارزان به 

نظر می رسد و ارزان نیز هست«.

)IAQ( کیفیت هوای داخلی  
کیفیت   ،)Indoor Air Quality( داخلی  هوای  کیفیت 

هوای داخل و اطراف ساختمان ها و سازه ها است. 
 Indoor داخلی  محیط  کیفیت  از  بخشی   IAQ
Environmental Quality (IEQ) همراه با سایر عواملی 
است که بر جنبه های فیزیکی و روانی زندگی در محیط های 
داخلی مانند خانه، ساختمان ها، مراکز تجاری، محل کار 
)به عنوان مثال: نور، کیفیت بصری، آکوستیک و آسایش 

گرمایی محیط( تأثیر می گذارد.
آلودگی هوای داخلی یک خطر بزرگ برای سلامتی در 
کشورهای در حال توسعه است و معمولاً از آن به عنوان 
»آلودگی هوای خانگی« نام برده می شود. بیشتر مربوط 
به روش های پخت و پز و گرم کردن با سوزاندن سوخت 

زیست توده، به شکل چوب، زغال چوب، سرگین و بقایای 
تهویه  فاقد  که  است  داخلی  محیط های  در  محصول، 
مناسب است و میلیون ها نفر، عمدتاً زنان و کودکان، با 
خطرات جدی سلامتی روبه رو هستند. در مجموع حدود 
سه میلیارد نفر در کشورهای در حال توسعه تحت تأثیر 
 )WHO( این مشکل قرار دارند. سازمان بهداشت جهانی
تخمین می زند که آلودگی هوای داخلی ناشی از پخت و 
پز باعث مرگ سالانه 3/8 میلیون نفر می شود. مطالعات 
جهانی بیماری، تعداد مرگ ومیرها در سال 201۷ را 1/6 

میلیون نفر تخمین زد.
مشخص شده که IAQ بر سلامت، راحتی و رفاه ساکنان 
ساختمان تأثیر می گذارد. کیفیت پایین هوای داخلی با 
بیمار، کاهش بهره وری و اختلال در  سندرم ساختمان 

یادگیری در مدارس مرتبط است. 
IAQ از طریق جمع آوری نمونه های هوا، نظارت بر قرار 
گرفتن انسان در معرض آلاینده ها، تجزیه و تحلیل سطوح 
ساختمان و مدل سازی کامپیوتری جریان هوا در داخل 

ساختمان ها ارزیابی می شود.
بهداشت  سخنرانان نخستین کنفرانس جهانی سازمان 
جهانی )WHO( درباره آلودگی هوا و بهداشت، در مقر 
سازمان بهداشت جهانی که در ژنو سوئیس از 30 اکتبر تا 1 
نوامبر سال 2018 برگزار شد، ضمن بررسی شواهد علمی 
در مورد آلودگی هوا و سلامت تأکید کردند که آلودگی 
هوا، هم به صورت خانگی و هم به صورت محیطی، سالیانه 
موجب مرگ حدود ۷ میلیون نفر می شود. از این میزان 
مرگ ومیر، 5/5 میلیون مرگ ناشی از بیماری های غیر 
مسری و 1/5 میلیون مرگ ناشی از ذات الریه است. بنابراین 
برای پیشگیری از بیماری ها و مرگ ومیرها نیاز مبرمی به 
افزایش واکنش های جهانی در برابر آلودگی هوا وجود دارد.

تحقیقات نشان می دهد که آلودگی هوا در فضای داخلی 
ساختمان ها می تواند 2 تا 5 برابر بیشتر از آلودگی هوای 
می تواند  آلودگی  این  خاص  شرایط  تحت  و  باشد  باز 
طور  به  مردم  که  آنجایی  از  برسد.  هم  برابر  به 100 
کلی بیش از 80 تا ۹0درصد زمان خود را در فضای 
هوای  آلودگی  کیفیت  می کنند،  سپری  ساختمان ها 

داخل ساختمان ها یک عامل کلیدی برای سلامت افراد 
آلودگی هوای داخل ساختمان ها  است. در عین حال 
یکی از 5 عامل ریسک محیطی برای سلامت عمومی 
است. در بیشتر محیط های بسته، میکروب های معلق 
در هوا عامل اصلی انتقال بیماری ها است با این وجود، 
بسیاری از مردم، این عامل را نادیده می گیرند. زیرا این 
موجودات زنده که اندازه آن ها از چند میکرومتر تا بیش 
از 10 میکرومتر متغیر است، با چشم غیرمسلح دیده 

نمی شوند و نامرئی هستند.
در سال های اخیر، این میکروب ها اثرات بسیار شدیدتری 
را به همراه داشته اند، از جمله می توان به بروز مکرر سندرم 
بیماری ساختمان، افزایش نرخ عفونت بیمارستانی، افزایش 
سریع مصرف انرژی سیستم های تهویه مطبوع هوا )انباشته 
شدن یک لایه نازک میکروبی به ضخامت چند میلیمتر بر 
روی کویل تهویه هوا باعث کاهش بازده انتقال گرما در واحد 
تصفیه هوا می شود(، تهویه نامطبوع هوا در اتاق های دارای 
این سیستم ها و ظهور مجدد بیماری سل اشاره کرد. این 
موضوع باعث کاهش بازده بسیاری از افراد و صرف زمان 
بیشتری برای مراقبت های پزشکی می شود. زیرا سردرد، 
گرفتگی سینه، اختلال در تنفس، ضعف اعصاب، حالت 
روحی ناپایدار و حالت تهوع رایج ترین علائم برای افرادی 
هستند که در اتاق های دارای تهویه هوا می مانند. علاوه بر 
این افراد، در اتاق های دارای سیستم تهویه مطبوع هوا، بیشتر 
مستعد عفونت چشمی و التهاب بینی هستند. در همین 
حال شواهد بالینی پزشکی حاکی از آن است که بیماری های 
مختلف مانند بیماری قلبی، ضعف اعصاب و آنفلوآنزا با هوای 

آلوده محیط فضای داخل ساختمان مرتبط هستند.

  پاکسازی و نظافت، شاه کلید »وجود« و »بقا«
پاکیزگی و نظافت یک جنبه حیاتی است که یک جامعه 
مترقی، با فرهنگ و متمدن را از یک جامعه توسعه نیافته 
و غیرمتمدن متمایز می کند و این موضوع فقط به بهداشت 
شخصی محدود نمی شود، بلکه تمام جنبه های زندگی 
روزمره ما از جمله خانه، محل کار و محیط اطراف را نیز 

در بر می گیرد.

پاک سازی و نظافت، شاه کلید »وجود« و »بقا«

طبق تعریف دکتر مایکل برِی، لغت »تمیز« در خصوص محیطی عاری از مواد ناخواسته از جمله ترکیبات آلی فرار 
(VOCs)، گردوغبار، باکتری ها یا ویروس ها است.

هر محیط می تواند شامل انواع سطوح (بر روی زمین یا اشیاء) یا هوا باشد. هنگامی که تمیزکردن به درستی انجام 
نشود، می تواند تأثیر منفی بر سلامت افراد داشته باشد.

مهندس مهدیه نصیری

پاکیزگی مهم است، زیرا محیط سالمی را ایجاد می کند 
که رفاه و رشد جسمی و ذهنی را تسهیل می کند؛ بنابراین 

نمی توان اهمیت فردی و جمعی آن را انکار کرد. 
پاکسازی محیط زیست کلید وجود و بقای حیات در سیاره 
زمین است. حفظ محیط زیست پاک، آلودگی را کاهش 
می دهد، از گونه های در معرض خطر محافظت کرده و 
به حفظ منابع طبیعی زمین کمک می کند. در جامعه، 

وضعیت پاکیزگی نشان دهنده طرز فکر ساکنان آن است.
از منظر سازمانی، یک محل کار تمیز و مرتب در مقایسه 
با محل کار با سطل های پرُ از زباله، کشوهای شلوغ، 
میزهای انباشته و همه چیز به هم ریخته، کسب وکار 
تصویر  به  را  شکوفایی  و  رشد  به  رو  رقابتی،  سالم، 
می کشد. نظافت در محل کار به دلایل زیادی از جمله 

موارد زیر ضروری است:
 یک محل کار پاکیزه، مرتب و سازمان یافته تأثیر مثبتی 
ایجاد  آنها  در  را  احساس  این  و  می گذارد  مشتریان  بر 
می کند که سازمان با ایجاد محیطی دلپذیر و پاک، به 

مشتریان خود و سلامت و رفاه آنها نیز احترام می گذارد.
 تمیزی یک محل کار، کیفیت نیروی کار و میزان تعهد 
آنها را به مکانی که در آن حدود ۷ تا 8 ساعت در روز، 
پنج روز در هفته را در آن سپری می کنند، تعیین می کند. 
وقتی کارمندان در یک فضای پاکیزه و منظم کار می کنند، 
دهد.  افزایش  را  آنها  شغلی  رضایت  و  روحیه  می تواند 
همچنین می تواند به کاهش استرس و اضطراب، بهبود 

تمرکز و بهره وری کمک کند.
 تمیز کردن منظم ایستگاه های کاری، دور نگه داشتن آنها 

از اشیاء زائد، از لغزش، زمین خوردن و صدمات جلوگیری 
می کند و می تواند باعث صرفه جویی در هزینه سازمان در 
مطالبات غرامت کارگران شود و تعداد روزهای کاری از 
دست رفته به دلیل صدمات را کاهش دهد. همچنین یک 
محل کار تمیز و بدون شلوغی می تواند خطر شکایت و 
دعاوی حقوقی از جانب کارکنان یا مشتریان آسیب دیده 

در محل را کاهش دهد.
 یک محل کار پاکیزه و سازمان یافته، کارایی و بهره وری 
کارکنان را بهبود می بخشد. وقتی کارمندان بدانند همه 
چیز کجاست و فضای کاری تمیزی داشته باشند، می توانند 
کارآمدتر کار کنند و وظایف را سریع تر به پایان برسانند. 
همچنین می تواند زمان صرف شده برای جستجوی اقلام 
گم شده یا نابجا را کاهش دهد که منجر به ناامیدی کمتر 

و تمرکز بیشتر بر روی کار انجام شده شود.
 پاکیزه نگهداشتن و نگهداری منظم محل کار همه چیز 

را مرتب نگه می دارد، در صورت بروز خرابی، عیب یابی 
را سریع تر می کند و میزان خطر در حوادث و خطرات 
پیش بینی نشده را کاهش می دهد. هرسازمان می تواند 
با انجام کارهای تعمیر و نگهداری و نظافت از خرابی ها 
و تعمیرات پرهزینه جلوگیری کند. همچنین می تواند با 
شناسایی خطرات احتمالی قبل از تبدیل شدن به یک 

مشکل، از حوادث و شرایط اضطراری جلوگیری کند.
 محل کار و زندگی پاکیزه، مرتب و منظم، سلامت روان را 
افزایش می دهد و ذهن را شاداب تر کرده و از طرفی محیط 

نامرتب و آلوده ساکنانش را خسته و بی حال می کند. 
هر سازمان با ایجاد فضای کاری پاکیزه، دلپذیر و سازمان 
یافته نشان می دهد که برای سلامت و رفاه کارکنان خود 

ارزش قائل است. 
پاکسازی و نظافت )به ویژه در محیط های عمومی و صنعتی( 

شاه کلید وجود و بقا حیات در سیاره زمین است.  ,

دکتر مایکل برِی )Michael A. Berry( به عنوان یک افسر ارتش در ویتنام 
در سال های 1۹67 و 1۹6۸ خدمت کرد. پس از بازگشت به زندگی غیرنظامی، 
در سال 1۹72 به آژانس حفاظت از محیط زیست ایالات متحده پیوست و به 
مدت 24 سال معاون مدیر مرکز ملی ارزیابی زیست محیطی در پارک تحقیقاتی 
Triangle، NC بود. برِی بین سال های 1۹۸6 و 1۹۹1 برنامه تحقیقاتی هوای 
داخلی USEPA را مدیریت کرد. وی در سطح بین المللی به عنوان متخصص 

در موضوع کیفیت محیطی داخلی شناخته شده است. پس از بازنشستگی از EPA در سال 1۹۹۸، طیف 
وسیعی از دوره های علوم زیست محیطی و مدیریت را در دانشگاه کارولینای شمالی تدریس کرد. او که اکنون 

بازنشسته شده است، علاقه حرفه ای به مدیریت محیط زیست و بهداشت عمومی دارد.
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»پاواک« (Pacvac)  به عنوان یک برند، با ادامه انتخاب رویکرد کاربرمحور برای فرآیند طراحی 
محصول، خود را از رقبا متمایز کرد.

Ecoharness :آشنا شوید Pacvac با جدیدترین نوآوری برند

جاروبرقی کوله پشتی

در ۴5 سال گذشته، آن ها بر اساس بازخورد مشتریان خود 
که عمدتاً نظافتچی حرفه ای هستند، تجهیزات نظافتی 
پیشرو در صنعت را طراحی و تولید کرده اند. بنابراین، در 
حالی که آن ها به توسعه طیف جاروهای کوله پشتی خود 
گزارش  »پاواک«  به  نظافت  متخصصان  می دهند،  ادامه 
دادند که تسمه آنها به بهبودی نیاز دارد تا با استاندارد بالای 

ماشین های این برند مطابقت داشته باشد.
این فرصت باعث شد تا محصول جدید »پاواک« معرفی 

Ecoharness  :شود
محصولی راحت تر، حمایت کننده تر و مناسب تر که واقعاً 
برای افرادی طراحی شده که هر روز آن را حمل می کنند 

و به اهداف تمیزکردن خود می رسند.
یک سایز برای همه مناسب نیست، به همین دلیل تیم 
محصول »پاواک« یک سیستم تنظیم ارتفاع را در 
Ecoharness گنجانده است که به کاربر اجازه 
ارتفاع، یکی را  از بین سه تنظیم  تا  می دهد 
انتخاب کند و موقعیت مکانی جاروبرقی در 
پشت خود را تغییر دهد تا راحت تر بتواند 

آن را حمل کند.
دستگاه  بار،  تحمل  تسمه های 
نزدیک تر  کاربر  پشت  به  را 
ترکیب  در  که  می کند 
ضخیم  پوشش  با 
توری  و  فوق العاده 
تنفس،  قابل 
تجربه ای 

حمایتی و لذت بخش را به کاربر داده، وزن را کاهش 
می دهد و جارو را حین تمیزکردن، خنک نگه می دارد.

برای  صرف شده  زمان  از  تیم  این  که  مواردی  دیگر  از 
تحقیق و آزمایش با دستگاه های نظافت توسعه دادند، 
می توان به نگهدارنده سیم جدید برای مرتب و ایمن نگه 
داشتن سیم ها و همچنین اطمینان از اینکه هیچ یک از 
این تغییرات، وزنی به قاب اضافه نمی کند، اشاره کرد. 
چیزی که مردم تا کنون در مورد Ecoharness بسیار 
شگفت زده شده اند، این واقعیت است که بدنه این دستگاه 
با استفاده از حداقل 50 درصد پلی استر بازیافتی ساخته 

شده است. 
تیم توسعه محصول »پاواک« به طور خستگی ناپذیر برای 
یافتن چنین مواد بازیافتی قابل توجهی، در خصوص کار با 
آن به عنوان بخشی از سفر پایدار خود تلاش کرده است که 
باعث شده آن ها مواد و شیوه های سازگارتر با محیط زیست 

را در کل مدل کسب وکار خود انتخاب کنند.
از بازخوردهای جمع آوری شده توسط گروه های تحقیقاتی، 
آنیتا باب، رئیس محصولات  »پاواک«، معتقد است که این 
مهار، یک تغییر بازی در صنعت نظافت است. او می گوید: 
»نکته ای که در مورد توسعه محصول وجود دارد، این است 
که اغلب اوقات آن ها مبتنی بر عملکرد هستند: قدرتمندتر، 

مکش قوی تر، خروجی های سریع تر و...
هیجان انگیز  بسیار  را  خاص  محصول  توسعه  این  آنچه 
می کند، این است که در واقع مربوط به فردی است که 
اولویت دادن  روی  واقعاً  ما  استفاده می کند.  از محصول 
به راحتی و پشتیبانی کاربر با مهاری که مانند دستکش 

مناسب است، سرمایه گذاری کرده ایم«.
کوله پشتی   جاروبرقی  دستگاه های  با   Ecoharness
Superpro ،Superpro Go ،Duo و Micron و 
»پاواک« سازگار  قدیمی  با مدل های 

است. ,
www.pacvac.com

به نظر می رسد تکنولوژی در زمینه ربات ها و کوبات ها 
به سرعت در حال پیشرفت است. برای دیدن ربات ها و 
ربات های تمیزکننده موجود باید از نمایشگاه نظافت که 
امسال در لندن برگزار می شود، دیدن کنید. من مطمئن 
هستم سال آینده در نمایشگاه نظافت شهر منچستر هم 

شاهد تعداد بیشتری از ربات های تمیزکننده خواهیم بود.
همه گیری COVID-19 علاقه به ربات های تمیزکننده و 
ضدعفونی کننده را افزایش داد. جالب است که قبل از 
شغل  یک  عنوان  به  برخی  توسط  نظافت  همه گیری، 
کم خطر و کم مهارت در نظر گرفته می شد، سپس ناگهان 
تبدیل به شغلی شد که خطر قابل توجهی از ابتلا به عفونت 
را به همراه داشت. این عامل را با کمبود کارکنان ترکیب 
کنید به این نتیجه می رسید که ربات ها به دوستانی مهم 

تبدیل خواهند شد.
از  ماشین های تمیزکننده رباتیک مزایای عملی زیادی 
جمله افزایش بهره وری، افزایش پایداری و کاهش خطر 

حوادث را ارائه می دهند.
همه موارد مذکور، این سؤال را در ذهن تمامی کارکنان 
نظافت ایجاد می کند که آیا شغل آن ها با ظهور ربات ها به 
خطر می افتد یا خیر. من باور ندارم که ربات ها مشاغل اکثر 
کارکنان نظافت بریتانیا را بر عهده بگیرند، البته نه در آینده 
نزدیک. همیشه نقشی برای پرسنل انسانی ماهر و حرفه ای 

وجود خواهد داشت.

مردم خواستار  عموم  آن،  از  و پس  در طول همه گیری 
اطمینان از استانداردهای بالای نظافت در فضاهای عمومی 
برای محافظت از آن ها در برابر ویروس بودند. کارکنان نظافت 
نقشی حیاتی ایفاء می کنند تا مردم را ایمن، سالم و خوب نگه 
دارند. بسیاری از کسب وکارها و سازمان ها با افزودن ربات ها 
و کوبات ها به تیم های نظافتی خود، این خواسته ها را برآورده 

کردند و امکان تمیزکردن مناطق بیشتری فراهم شد.
تقریباً در همان زمان، صنعت نظافت در پی برگزیت و 
قوانین مهاجرتی که در ژانویه 2021 وضع شد، با کمبود 
شدید کارکنان مواجه شد که کارکنان نظافتی را غیرماهر 
خطاب می کرد. بسیاری از کارکنان خارج از کشور که ما 
به آنها تکیه کردیم و نمی توانیم آن ها را با اتباع بریتانیایی 
که به طور سنتی به این بخش نپیوسته اند، جایگزین کنیم. 
بر اساس آخرین برآورد ما، 225000 جای خالی نظافت و 

بهداشت وجود داشت.
ما درخواست کمک مشابهی از رانندگان، قصابان و میوه  
فروشان دریافت کردیم، اما دولت کنونی گوش نمی دهد. 
ربات ها و کوبات ها برای پر کردن این شکاف ها در بازار کار 

مورد استفاده قرار می گیرند.
من نمی توانم روند استانداردهای بالاتر نظافت و کمبود 
پرسنل را به این زودی تغییر دهم، بنابراین کارکنان نظافت 
انسانی همچنان مورد نیاز خواهند بود. ربات ها عمدتاً برای 
انجام کارهای نظافت روزمره، تکراری و وقت گیر استفاده 

می شوند و کارکنان نظافت را آزاد می کنند تا زمان بیشتری 
را به مناطقی که مهارت هایشان بیشتر مورد نیاز است 

اختصاص دهند.
غیرقابل  در حال حاضر  که  دارند  توانایی هایی  انسان ها 
جایگزین هستند؛ مانند تصمیم گیری، خلاقیت یا مهارت 
شکاف ها،  مانند  دشواری  مناطق  هنوز  دست.  ظریف 
گوشه ها و برآمدگی ها وجود دارد که به نظر من، ربات ها 
نمی توانند به آن ها دسترسی پیدا کنند. ربات هایی که برای 
همکاری و کار در کنار انسان ها )کوبات ها( طراحی شده اند، 
به طور فزاینده ای محبوب هستند و کارکنان نظافت در 

حال یادگیری مدیریت همتایان خود )کوبات ها( هستند.
اخیراً در هتلی که اقامت داشتم، بیرون از اتاق صدای بوق 
شنیدم و نمی توانستم منبع را شناسایی کنم. وقتی از اتاق 
خارج شدم، بیرون در یک ربات جاروبرقی بود که حداقل 
برای 10 دقیقه گیر کرده بود، به همین دلیل صدای بوق 
شنیده می شد. بهره وری ربات در آن موقعیت به خطر افتاد.

مزایا و معایبی وجود دارد که باید در نظر گرفته شود و 
قبل از سرمایه گذاری به صورت دقیق به آن فکر کرد. 
انتخاب های آگاهانه معمولاً به نتایج موفقیت آمیزی منجر 

می شود. ,
www.britishcleaningcouncil.org

)BCC(  رئیس شورای نظافت بریتانیا *

آیا شغل کارکنان نظافت با ظهور ربات ها به خطر می افتد!؟
کارکنان نباید از ماشین های تمیزکننده خودکار بترسند. من اخیراً در بیمارستانی در اسکاتلند بودم و برام جالب بود 
که دیدم آنها چندین ربات دارند که با الگوهای شیفتی در زیرزمین ساختمان بیمارستان کار می کنند و لباس های 
شسته شده و زباله را حمل کرده و در عین حال لوازم را نیز تحویل می دهند. وقتی به یکی از همکارانی که در آنجا کار 
می کرد به ربات ها اشاره کردم، او گفت همه ربات ها نام هایی دارند که بچه های مدرسه محل روی آن ها گذاشته اند و 

حتی در پایان شیفت شان خود را به خواب می زنند، احتمالاً برای شارژ باتری هایشان.
دلیا کانینگز *

نظافت تخصصی
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  تأثیر روانی پاکیزگی
یک فضای کاری و تمیز و مرتب، قدرت تغییر طرز تفکر 
کارکنان را به همراه دارد. در گام اول تأثیر بصری یک 
محیط بکر و منظم، به طور ناخودآگاه، نشانه نظم و انضباط 
آن محیط است که بی درنگ حس آرامش و کنترل را ایجاد 
و برانگیخته می کند و به کارکنان اجازه می دهد تا با تمرکز 

و دقت بیشتر به وظایف خود مشغول شوند.
علاوه بر موارد فوق، فضای بدون درهم ریختگی، حواس 
پرتی را به شدت کاهش می دهد و باعث بهبود تمرکز 
می شود.  روز  طول  در  کارکنان  بهره وری  افزایش  و 

همچنین پاکیزگی ضمن ایجاد یک فضای هماهنگ، 
به صورت  که  می کند  ترویج  را  مثبت  کاری  فرهنگ 
کارکنان  انگیزه  و  مشارکت  تشویق  باعث  مستقیم 

می شود.
پس می توان اینگونه گفت که یک فضای کاری به انضمام 
زیبایی بصری و عاری از هرگونه آلایندگی اعم از درهم 
و  بهبود بخشیده  را  و... روحیه کلیه کارکنان  ریختگی 
می تواند به نگرش مثبت آنها نسبت به انجام بهتر کارها، 
کمک شایانی داشته باشد که در نتیجه منتج به افزایش 

خلاقیت و بهبود بهره وری خواهد شد.

  مزایای سلامتی یک محبط کار تمیز
علاوه بر ظاهر بیرونی، یک محل کار تمیز برای حفظ 
سلامت و رفاه کارکنان بسیار ضروری است. کاهش مؤثر 
میکروب ها، آلایندگی ها و سایر موارد مشابه که ممکن 
است باعث بیماری شوند، با تمیز کردن و بکارگیری از 
متدهای نظافت معمولی، انجام می پذیرد. کاهش میزان 
غیبت، روزهای مریضی کمتر به صورت کاملاً طبیعی 
بهره وری بالاتری را به همراه دارد که نتیجه بکارگیری 
نیروهای کاری سالم خواهد بود. به عبارت دیگر از این 
زاویه نیز می توان به این مهم پرداخت که با بیماری یکی از 

تأثیر مثبت و مستقیم  پاکیزگی محیط کار
بر افزایش بهره وری کارکنان

کارکنان، تأثیر روانی سرایت این مریضی به سایرین و ترس 
از این موضوع، خود نیز به تنهایی می تواند باعث کاهش 

تمرکز و بهره وری شود.
که  هنگامی  داشت،  اذعان  اینگونه  می توان  همچنین 
کارکنان از نظر جسمی خوب و سالم هستند، می توانند 
انرژی و تمرکز خود را به طور کامل به مسئولیت های محوله 
اختصاص دهند که در نتیجه کارایی و بازخورد را بهبود 
خواهد بخشید. علاوه بر این، یک محیط پاک و سالم، پیام 
مراقبت و اولویت داشتن این مهم را برای رفاه کارکنان 
منتقل و منتشر می کند که منجر به سطوح بالاتر رضایت 

شغلی و انگیزه کارکنان می شود.
پاکیزگی تأثیر عمیقی بر ادراک یک سازمان توسط ذینفعان 
و  بازدیدکنندگان  مشتریان،  که  هنگامی  دارد.  خارجی 
شرکای تجاری بالقوه وارد یک فضای کاری تمیز و مرتب 
را  و شایستگی  بودن  از حرفه ای  قوی  پیامی  می شوند، 
دریافت می کنند. با القای اعتماد و ایمان به مهارت های یک 
سازمان، یک فضای پاک به عنوان تصویری قابل مشاهده 
از تعهد آن مجموعه به کیفیت و توجه به جزئیات عمل 
می کند. علاوه بر این، یک محل کار مرتب، روحیه کارکنان 
را بالا می برد و یک محیط کاری حمایتی فراهم می کند که 
تشویق همکاری، خلاقیت و تولید را در پی خواهد داشت.

به احتمال زیاد وقتی کارکنان از محیط کاری خود لذت 
مشغول  شکل  بهترین  به  می کنند  احساس  می برند، 
فعالیت های روزانه خود هستند و از هم الهام می گیرند تا 

باعث خلق نتایج برجسته ای باشند.

  سازماندهی و کارایی 
یک فضای کاری نامرتب و کثیف می تواند به طور قابل 
توجهی مانع از رشد بهره وری شده و جریان کاری را مختل 
کند. هنگامی که یک محیط کار از لحاظ فیزیکی آشفته 
باشد، کارکنان در یافتن اسناد، ابزارها و یا منابع لازم با 
چالش هایی مواجه می شوند که در نتیجه باعث اتلاف وقت 
و ناامیدی می شود و برعکس یک محیط کاری مرتب و 
منظم به کارکنان اجازه می دهد برای دسترسی سریع به 
آنچه که نیاز دارند، به راحتی دسترسی داشته باشند و 
یقیناً این فضا هم پویا خواهد بود و هم از راندمان کاری 
بالایی برخوردار خواهد بود. به عبارت دیگر با وجود هر 
چیز در جای تعیین شده خود، می توان به وظایف خود 
سریع تر و مؤثرتر پرداخت که این موضوع عیناً همان مفهوم 
افزایش بهره وری و رضایت شغلی را می رساند. پس یک 
را  مدیریت  و  کنترل  یافته، حس  کاری سازمان  فضای 
تقویت می کند و کارکنان را قادر می سازد تا با هدف و 

مسئولیت کار کنند.

  تمیزی یک تأثیر مواج دارد
تأثیر فراگیر پاکیزگی، بسیار فراتر از تأثیر تک تک کارکنان 
نیز اشاره کردم، مشتریان یک  است. همانگونه که قبلاً 
شرکت یا سازمان یا شرکای تجاری مجموعه ها قطعاً در 
با یک فضای کاری، محیطی پاکیزه  اولین برخوردشان 
و مرتب و سرشار از نظم را در حافظه خود می سپارند 
و همانگونه که گفتیم این مهم نشان از تعهد شرکت و 

پس  است.  بودن  حرفه ای  و  دقت  کیفیت،  به  سازمان 
بالا  کارکنان  روحیه  باشد،  مرتب  کاری  فضای  چنانچه 
می رود و محیط دلچسب خواهد بود و در استمرار این 
اصل زمانی که کارکنان احساس ارزشمندی کنند، با مسیر 
موفقیت تیم همراه خواهند شد، خلاقانه فکر خواهند کرد و 
محیط کار به محیطی مثبت و سرشار از پویایی کار تیمی 
تبدیل می شود. پس نظافت نه تنها سرشار از منفعت برای 
افراد و کارکنان است، بلکه به صورت مستقیم بر عملکرد و 
گسترش کلی سازمان تأثیر مثبت دارد. این اثر پیوسته را 
به اثر مواج تأثیر نظافت محیط بر بهبود عملکرد سازمان 

می شناسیم.

  نتیجه گیری
تأکید بر اهمیت پاکیزگی در محیط کار، امری بسیار مهم و 
تأثیرگذار است. از تأثیر روانی آن گرفته تا مزایای سلامتی و 
تأثیر سازمانی. حفظ یک فضای کاری تمیز و سازمان یافته 
به طور مستقیم به بهره وری کارکنان کمک شایانی می کند.

تأمین  نظافتی،  خدمات  بخش  در  سرمایه گذاری  با 
تجهیزات نظافتی صنعتی، جذب کارکنان خدماتی کارآمد 
می توان محیط کاری را به سرعت و به سادگی و با دقت 
بالایی تمیز کرد که نتیجه آن بالارفتن حداکثری بهره وری 
می شود و تک تک کارکنان از این مهم سود خواهند برد. 
مضاف بر اینکه یک محیط کاری بی عیب و نقص علاوه 
بر افزایش بهره وری، مزیت برتری در کسب وکار را نیز به 

همراه خواهد داشت. ,

شماره 37    دی ماه 1402     اولین نشریه تخصصی نظافت صنعتی46

نظافت عمومی

هنگام ارزیابی بهره وری کارکنان در موقعیت های کاری و پرُمشغله و سخت امروزی، عناصر متعددی در نظر گرفته 
می شود. اهمیت پاکیزگی از آن قبیل مواردی است که نمی بایست به هیچ وجه دست کم گرفته شود. حفظ یک 
فضای کاری تمیز و منظم، فراتر از زیباشناسی  صرف بوده و ممکن است تأثیر قابل توجهی بر تمرکز کارکنان، 
بهره وری و رفاه این دسته از تلاشگران داشته باشد. در این مقاله تحلیلی، بر این خواهم بود که عناصر پاکیزگی و 

پیامدهای مؤثر آن را بر بهره وری کارکنان مورد بررسی قرار دهم.
دکتر عباس کیا
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لودویک فرانسچت نظافتچی خیابانی پاریس که از رهاکردن زباله روی زمین در دوران همه گیری کووید-19 خسته شده بود، توسط اکانت خود در 
TikTok این پیام را منتشر کرد: »زباله های خود را در سطل زباله قرار دهید«.

این مرد 45 ساله با ویدئوهای تایم لپسی که در آن انبوهی از زباله ها را جارو می کند، می رقصد و از مردم درخواست می کند تا کره زمین را تمیز 
نگه دارند، به یکی از محبوب ترین چهره های شبکه اجتماعی در فرانسه تبدیل شد.

لودویک تا این حد به شهرت رسید که یک روز وقتی با 
 Les Halles جارو و گاری دستی خود در اطراف منطقه
در مرکز پاریس کار می کرد، یک مرد جوان در حال صرف 
ناهار در فست فود به سمت او آمد و پرسید: »آیا شما آن 

مرد معروف TikTok هستید؟«
فرانسچت از ۷ سالگی ته سیگار را از مهمانی های خانوادگی 
در باغ و کیسه های کاغذی را از خیابان ها بر می داشت و 

نظافت برایش از اهمیت فراوانی برخوردار بود.
بزرگسالان  و  بیماران سرطانی  به عنوان مراقب  قبلاً  او 
اوتیسم کار کرده است. او می گوید جمع آوری زباله دعوت 
واقعی اوست. او به رویترز گفت: »رؤیای من ساده است، 

داشتن یک سیاره تمیز«.

در دوران کرونا، غذا خوردن در رستوران ها و کافه ها ممنوع 
شد، بنابراین بسیاری از مردم غذای آماده دریافت می کردند 
که این امر منجر به افزایش حجم زباله در خیابان و کار 

بیشتر برای فرانسچت شده بود.
او زمانی اکانت خود در TikTok را فعال کرد که متوجه شد 
که فقط جمع کردن زباله کافی نیست و او باید به جوانان در 

مورد وظایف مدنی خود آموزش دهد.
 ،TikTok در  از کسب شهرت  پس  فرانسچت  لودویک 
ماجراجویی جدیدی را به ثبت رساند. او که در ماه آگوست 
سال گذشته اقدام به تمیزکردن خیابان های پاریس کرده 
بود، چالش جدیدش شامل پیاده روی از پاریس تا مارسی 
و جمع آوری تمام زباله هایی بود که در طول مسیر پیدا 

می کرد. این سفر 800 کیلومتری در اول ماه آگوست از 
مقابل کلیسای نوتردام شروع شد و اواخر سپتامبر در یک 

ساحل محلی در مارسی به پایان رسید.
هدف فرانسچت همان هدفی بود که در پاریس در سر 
می پروراند: جمع آوری هرچه بیشتر زباله و مهم تر از همه، 
آگاه ساختن مردم نسبت به اصلاح طرز فکرشان در رابطه 

با زباله.
»قصد داشتم مردم مرا درک کنند و بدانند که قراردادن 
زباله در سطل زباله کار چندان سختی نیست. هر کسی 

می تواند این کار را انجام دهد. این اقدام باید عادی شود«.
در  آموزشی ام  »ویدئوهای  می گوید:  ساله  مرد ۴۷  این 
رسانه های اجتماعی سر و صدای زیادی ایجاد کرده است«.

لودویک و همراهانش پس از ۵۵ روز به مارسی رسیدند

از پاریس تا مارسی با لودویک و همراهانش

پیاده روی برای مبارزه با زباله!
او در حال حاضر 300 هزار دنبال کننده دارد که دو نفر از 

آن ها همراه او در سفر به مارسی بودند.
تونی، یک پیشخدمت 22 ساله، گفت: »به لطف لودویک، 
به این نتیجه رسیدم که زباله های زیادی در کنار جاده یا 
در طبیعت وجود دارد. صادقانه بگویم، من هم عادت داشتم 
تکه های کاغذ را روی زمین می انداختم. بنابراین احساس 
گناه کردم. پیوستن به لودویک در این پروژه کمی شبیه به 

پیدا کردن بخشش بود«.
و  کمپر  ون  راننده  پاتریک،  شامل  همچنین  تیم  این 
ماکسیم، 22 ساله بود که با فرانسچت زباله جمع می کردند. 
لوودویک که قصد داشت به تنهایی این مسیر را پیاده روی 
اصلًا  سفر  این  در  نفر  چند  شدن  »همراه  گفت:  کند، 
برنامه ریزی نشده بود. اما بدیهی است که از کمک آن ها 
استقبال کردم که ما را قادر ساخت زباله های بیشتری را 

جمع آوری کنیم«.
فرانسچت گفت: »در زمان عزیمت، آن ها در امتداد بزرگراه 
معروف Nationale 7 قدم زدند. با این حال، وقتی کمی 
بیش از حد خطرناک می شد، برنامه سفرمان را تغییر داده 
و در جاده های محلی به پیاده روی ادامه می دادیم. ترافیک 

در آنجا کم تر بود«.
فرانسچت و دو همکارش که به رول های سطل زباله و 
زباله جمع کن مجهز بودند، در چند روز اول حدود 2/6 تن 

زباله جمع آوری کردند: »معمولاً بسته بندی، بطری های 
در  هستند.  جا  همه  و...  سیگار  پاکت های  پلاستیکی، 
جنگل فونتنبلو، ما نزدیک به 1500 قوطی نوشیدنی پیدا 
کردیم! مطمئناً انداختن آن ها در سطل زباله کار چندان 

بزرگی نیست«.
فرانسچت که در مبارزه برای پاکیزگی و مراقبت از محیط 
زیست پرشور بود، بابت عبور از اورلی در نزدیکی پاریس 
شوکه شده بود: »ما بیش از 1۴0 کیلوگرم زباله در یک روز 

جمع آوری کردیم. این مایه شرمساری بود«!
اگرچه او یک سال پیش با پای پیاده پاریس را دور زد، اما به 
طور جدی خود را برای این پیاده روی طولانی تر به مارسی 
آماده نکرده بود. او طی مسیر به چیز جدیدی فکر کرد: »در 
نظر دارم با همین هدف یک تور در فرانسه را با پای پیاده 

انجام دهم تا تمام زباله های در مسیر را جمع آوری کنم«.
این کار شامل چهار هزار کیلومتر پیاده روی است که در 
یک سال محقق می شود. اما برای انجام این کار، او باید 
سرمایه خود را افزایش دهد: »برای این سفر فکر می کنم 

باید حدود 20 هزار یورو هزینه کنم«.
او تأکید کرد: »هر اتفاقی بیفتد، من تسلیم نخواهم شد«.

او برای سفر پاریس - مارسی، از طرف چندین شرکت، 
از شهر پاریس و منطقه ایل دو فرانس حمایت شده بود.

سفر فرانچست و تیمش 55 روز طول کشید. در این مدت 

او و یارانش با انبر در دست و با تحمل گرما و خستگی، 
مسیری طولانی را طی کردند تا تمام زباله هایی که در 
مسیرشان قرار داشت را جمع آوری کنند. حماسه ای که 
بیش از هر چیز، هدف آن افزایش آگاهی شهروندان از 
اقدامات سازگار با محیط زیست، به ویژه نگهداری و تفکیک 

زباله و مهم تر از همه رها نکردن آن در طبیعت است.
لودویک هر روز در اکانت های TikTok و اینستاگرامش و 
برای افرادی که در سفر با آنها آشنا شده بود، ماجراهای 
خود و نتایج مجموعه اش را بازگو می کرد. او چندین مرحله 
کلیدی در سفر مشخص کرده بود. به ویژه در مونتلیمار، 
زادگاهش. جایی که او با ژولین کورنیله، شهردار شهر و 
مدیر منطقه شرقی Citeo Frédéric Roux و مارسی در 
2۴ سپتامبر )همزمان با پاپ( ملاقات کرد! در پایان این 
سفر 55 روزه، بیش از 1۴ تن زباله جمع آوری شده است.

توانست  با شهروندان  ملاقات  برای  لودویک  مارسی،  در 
طی یک عملیات پاک سازی که با چندین انجمن محلی 
پروژه خود صحبت کند و  بود، دربارۀ  سازماندهی شده 
توانست آگاهی را در میان جمع زیادی از شهروندان مارسی 
در طول مسیرهای جمع آوری زباله بین پارک بورلی و پارک 

پاستر افزایش دهد.  ,
www.europeancleaningjournal.com
www.citeo.com

نظافت عمومی
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HEPA تصفیه کننده هوای بی صدا با فیلتر

این تصفیه کنندۀ هوا با فناوری یون پلاسما، فضاهایی تا مساحت 200 مترمربع را پوشش می دهد.

ویژگی ها:
  دارای فیلتر HEPA-13. این فیلتر تا 12 ماه می تواند دوام بیاورد.

  ۹۷/۹۹ درصد از گردوغبار و سایر ناخالصی  های بسیار ریز را جذب می کند.
  مجهز به فناوری یون پلاسما که یون های مثبت و منفی را در هوا پخش می کند و به شما امکان می دهد 

نفس راحتی بکشید.
  به طور خودکار کیفیت هوا را حس می کند و سرعت فن را با توجه به کیفیت تشخیص داده شده، 
تنظیم می کند. خوانش دیجیتالی، درصد کیفیت هوا و رنگ نوار نور کیفیت هوا را با سه رنگ سفید 
)خوب(، نارنجی )متوسط( و قرمز )ضعیف( دسته بندی می کند. دستگاه تنظیم می شود تا به حالت خوب 

)سفید( برگردد.
  لایه فیلتر کربن فعال به کاهش بوی نامطبوع کمک می کند و فضای اتاق شما را تازه می نماید.

معرفی ابزار و گجت های نظافتی

از تصفیه کننده هوای بی صدا تا لیوان شوی 360 درجه

کیت تمیزکننده 7 در 1 وسایل الکترونیکی

این کیت ۷ کاره پکیج کاملی از ابزار تمیزکننده مناسب و استاندارد برای ایرپاد، لنز دوربین، 
موبایل، کیبورد، لپ تاپ، مانیتور و... است. این کیت شامل اسفنج دسته دار، نوک پلاستیکی، 
کلیدکش ساده، برس با تراکم بالا، پارچه تمیزکننده جیر و اسپری محلول پاک کننده صفحه 

نمایش است.

ویژگی ها:
  با ساختار پلاستیکی، وزن نسبتاً کمی دارد.

  اسفنج دسته دار می تواند گردوغبار موجود در کیس هندزفری بی سیم را تمیز کند.
  برس با تراکم بالا می تواند روی سوراخ صدای گوشی را تمیز کند.

  پارچه تمیزکننده جیر می تواند صفحه نمایش کامپیوتر )مونیتور( را تمیز کند.
  برس نایلونی مخصوص که به صفحه کلید آسیب نمی رساند.

  با یک کلیدکش ساده، می توانید صفحه کیبورد و کلیدها را به راحتی تمیز کنید.

خمیر پاک کننده همه منظوره

مانند یک معجزه عمل می کند! این خمیر، تمیزکردن را آسان کرده است. در حالی که در 
زمان، فضا و هزینه شما صرفه جویی می کند، بسیار بیشتر از هر ماده شوینده مایع دیگری 

دوام می آورد.

ویژگی ها:
  مناسب برای تمامی سطوح.

  مورد استفاده برای اجاق گاز، کف آشپزخانه، فلز، سرامیک، چینی، سنگ مرمر، چوب، 
ظروف نقره، جواهرات، درهای شیشه ای، درهای فایبرگلاس، اجاق گاز شیشه ای، رومیزی، 

توالت، سینک، وان حمام، چرخ ماشین، فولاد ضد زنگ.
  بدون ایجاد خط و خش.

  این خمیر هیچ خراش یا رگه ای باقی نمی گذارد. فوراً کار می کند. لکه ها را از زنگ زدگی، اثر 
خودکار، اثر مدادرنگی و رنگ پاک می کند.

فنجان یا لیوان را روی نازل لیوان شوی سینک قرار داده، کف لیوان را به آرامی فشار دهید. دهانه و داخل 
فنجان یا لیوان در سریع ترین زمان ممکن تمیز می شود. این لیوان شوی دارای یک دیسک در پایین است 

و زاویه شیب آن به تخلیه کمک می کند، به همین دلیل لازم نیست زیر بدنه را تمیز کنید.

ویژگی ها: 
  دارای 10 خروجی آب.

  قابلیت چرخش 360 درجه به صورت عمودی، افقی و کج شدن همزمان برای پاشش آب.
  دارای واشر شیشه ای میله ای با کیفیت و بادوام، ساخته شده از فولاد ضد زنگ 30۴ و برنج.

  ساخته شده از پد سیلیکونی سازگار با محیط زیست جهلت جلوگیری از شکستن لیوان ها و فنجان ها.
  امکان چرخش طولانی مدت نازل.

  صرفه جویی در زمان خیساندن و شست وشو.

لیوان شوی 360 درجه

پارچه پاک کننده آرایش
پارچه پاک کننده آرایش بدون دردسر و بدون نیاز به پاک کننده مخصوص آرایش یا مواد شیمیایی دیگر.

ویژگی ها:
 قابل شست وشو و استفاده مجدد، 12 در 12 سانتی متر.

 پاک کردن آرایش بدون آسیب رساندن.
 ساخته شده از مواد میکروفیبر.

 ضد حساسیت و مناسب برای انواع پوست.

این رایحه گل منحصربفرد به طور خودکار توالت فرنگی منزل شما را با رایحه ای باطراوت در هر بار شست وشو 
پرُ می کند.

روتین روزانه خود را با این رایحه عجیب و غریب تلفیق کرده و توالت فرنگی خود را به یک پناهگاه گرمسیری 
و دلپذیر تبدیل کنید تا تأثیر ماندگاری بر مهمانان شما بگذارد.

 ویژگی ها:
 ماندگاری طولانی با مجموع 32 مُهر ژله ای

 دارای مُهرهای ژل کافی برای ماندگاری کل سال!
 عالی برای استفاده روزانه عالی.

 قابل حل شدن در آب و عدم باقی گذاشتن هیچ ردی در توالت فرنگی.

خوشبو کننده ژله ای توالت فرنگی
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چنگک شن و ماسه

چنگک شن و ماسه از جنس استیل با دنده های تیز، دسته جداشدنی ۴۷ اینچی، تاشو با سطل 
پلاستیکی و کیسه ساحلی مشبک شن و ماسه.

ویژگی ها:
  اندازه مناسب برای حمل و نگهداری آسان.

  ساخته شده از مواد فولادی ضد زنگ. قوی و مقاوم در برابر سایش، شکستگی، خوردگی یا 
زنگ زدگی.

  مقاوم در شرایط آب و هوایی خاص.
  دارای دستگیره بدون لغزش و دسته قابل جدا شدن.

  دارای لبه های صاف برای عمق حفاری بالا و صرفه جویی در زمان.
  مناسب برای سواحل، دریاچه ها، برکه ها و تالاب ها.

سورتمه حذف کننده برف از سقف شیب دار

با این ابزار، برف را به راحتی از روی سقف شیب دار حذف کنید، تا یک تنُ برف را فقط در عرض 
چند دقیقه از بین ببرد. این ابزار، ضمن محافظت از سقف، از ایجاد سدهای یخی نیز جلوگیری 

می کند.

ویژگی ها: 
  ساخته شده از نایلون مرغوب بادوام برای استفاده به مدت طولانی.

  ساخته شده از آلومینیوم با چگالی بالا، بادوام، غیرقابل تغییر شکل. آسان برای حمل و نقل.
  تیغه های پهن، لوله های 5 قطعه ای و دسته های ضد لغزش TPE، مناسب برای پاک سازی برف 

و برگ های مرطوب روی سقف.
  ابزاری ایده آل برای از بین بردن برگ های مرطوب و سایر زباله های روی سقف.

  سبک وزن. کل کیت تقریباً حدود 5 کیلوگرم.
  دسته تلسکوپی فایبرگلاس ۴0 سانتی متری در چهار قطعه.

  سیستم کوپلر Snap-on برای ذخیره سازی آسان.
   مونتاژ آسان، بدون نیاز به ابزار!

پدِ پا

شامل 60 پد برای خواب بهتر و تسکین استرس. ترکیبی عالی از سرکه طبیعی خالص بامبو و 
پودر زنجبیل برای مراقبت از پا و بدن. این پدها از آنجا که از مواد طبیعی ساخته شده، برای طیف 

وسیعی از افراد سودمند است. 

ویژگی ها:
 قابل استفاده هنگام خواب. کیفیت خواب را بهبود می بخشد و برای خواب عمیق مناسب است. 

 گردش خون را تقویت می کند و در طول شب به پاهای شما گرما می دهد. 
 پاهای شما را لایه برداری کرده و کف پای شما را صاف تر و گرم تر می کند.

 خستگی را از بین می برد و پس از یک روز کاری طولانی به شما استراحت و تسکین می دهد.
  کمک به خلاص شدن از رطوبت و سرما، بهبود گردش خون با پدهای تصفیه کننده.

ربات تمیزکننده پنجره

ربات شیشه پاک کن هوشمند X6، مناسب برای تمیزکردن شیشه ساختمان های بلند داخلی/
خارجی بدون نیاز به ریسک بالارفتن از نردبان های خطرناک. علاوه بر این، ربات را می توان به 
صورت دستی برای تمیزکردن در 3 حالت استفاده کرد. با دو چرخ برای عبور آزادانه روی سطح 

پنجره یا سطح دیوار.

ویژگی ها:
  مکش عمودی قوی. از فناوری موتور جاروبرقی آلمانی در آن استفاده شده که به ربات کمک 

می کند هوا را بمکد و روی سطح شیشه ای بایستد. 
  با بهره گیری از فناوری هوش مصنوعی، قاب ها و موانع را تشخیص می دهد. محاسبه و 

برنامه ریزی برای پیدا کردن مسیر بهینه تمیزکردن برای بازدهی حداکثری.
  داراری طناب ایمنی ۴ متری برای جلوگیری از افتادن ربات در صورت قطع برق یا قطع مکش.

  این ربات در صورت قطع برق 25 دقیقه کار می کند.

دستگاه تمیزکننده میوه و سبزیجات

استفاده از این دستگاه بسیار آسان است. کافی است آن را داخل محفظه ای که پر از آب است و 
میوه ها در آن قرار دارند، بگذارید. سپس آن را روشن کنید و اجازه دهید به مدت 10 دقیقه در آب 
بماند تا مراحل تمیزکاری کامل انجام شود، بدون هیچ گونه عملیات دیگری می توانید از میوه ها و 
سبزیجات سالم لذت ببرید. پس از هر عملیات تمیزکاری، پوشش بالایی این دستگاه را می توان به 

راحتی برای تمیزکردن عمیق جدا کرد و عملکرد بهداشتی و قابل اطمینان را تضمین کرد.

ویژگی ها:
  برای مدت طولانی، ایمن و پایدار، بدون صدا و بدون تداخل در هنگام استفاده، کار می کند.

  فناوری تصفیه عمیق، تجربه غذایی سالم تر برای شما و خانواده تان.
  قابل حمل شارژی.

.IPX7 پاک کننده میوه داخل آب دارای استاندارد  
  ضد آب

  ایده آل برای استفاده در فضای باز در دورهمی های خانوادگی و دوستانه.
دستگاه شارژی شست وشوی دهان و دندان

این دستگاه تمیزکننده دهان و دندان، جدیدترین محصولی است که این روزها در هر خانه ای 
لازم است.  کار این دستگاه پاک سازی عمیق دندان ها، سفید کردن و بهبود سلامت لثه  ها است.
این دستگاه با پالس های قوی آب )1800 بار در دقیقه( تمیز می کند تا کوچکترین ذرات بین 
دندان ها را از بین ببرد و فشار ملایم 1۴00 بار در دقیقه را برای تمیزکردن ارائه می دهد. هنگامی 
که برای اولین بار از شست وشوی دندان استفاده می کنید، باید حالت ملایم را انتخاب کنید. این 

دستگاه با باتری لیتیومی قدرتمند بسیار با محیط زیست سازگار است. 

ویژگی ها:
  قابل شارژ USB با طیف گسترده ای از تجهیزات شارژ.

  در ۴ ساعت شارژ می شود و حدود سه هفته به طور مدام قابل استفاده است.
  قابل حمل و مناسب برای مسافرت.

.IPX7 ضد آب  
  دارای نخ دندان 3 حالته خانگی.

  دارای ۴ سری برای بریس و سفید کردن دندان.
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مدیر بی عنوان
شما هم می توانید خارق العاده  باشید و زندگی 

خود را سامان ببخشید

  نویسنده: رابین شارما 
  مترجم: مصطفی افتخاری

  انتشارات: حنیفا

»مدیر بی عنوان«، روش های مدیریتی را در قالب داستان 
به شما ارائه می دهد و کمک می کند تا از نظر نوآوری، 
با  کارایی و مشتری مداری به سطح جدیدی برسید. 
استفاده از سیستم مدیریت و راهبردی که رابین شارما 
در این کتاب آموزش می دهد، نتایج شگفتی را در کار 
از  خوبی  به سطح  می توانید  و  می کنید  تجربه  خود 

مدیریت دست پیدا کنید.
هر یک از شما با استعداد فراوان متولد می شوید و شارما 
باوری را فاش می کند که مانند زالو به شما می چسبد 
و دائم از شما تغذیه می کند. خیلی ها باور دارند که 
افراد خاص، استعدادی خاص دارند و خودشان معمولی 
هستند و از این ویژگی برخوردار نیستند. اما بدانید شما 
هم می توانید خارق العاده  باشید و زندگی خود را سامان 
ببخشید.. این کتاب حاوی آموزش هایی است که به مرور 

با ایجاد شوقی در شما به یاری تان خواهد آمد. ,

این مدیر است
مدیرعامل ها و مدیران ارشد منابع انسانی

دقیقاً چه چیزی را باید تغییر دهند؟

  نویسنده: جیم کلیفتون و جیم هارتر
  مترجم: حوا میرمحمدیان
  انتشارات: اژدهای طلایی

جیم کلیفتون یکی از نویسندگان این کتاب، مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره مؤسسه گالوپ است که بزرگترین 
مؤسسۀ نظرسنجی در جهان به حساب می آید. این 
کتاب از دل پژوهش ها و نظرسنجی های مختلف این 
شرکت به دست آمده و در واقع پنجاه ودو کشف مهم 

گالوپ در خصوص شیوه های مدیریتی است.
بر اساس یافته های گالوپ، محیط کار در سراسر جهان 
دستخوش تغییرات تاریخی مهمی شده است. با این 
حال، دهه هاست که شیوه های مدیریتی هیچ تغییری 
محیط  در  که  مهمی  تغییرات  به  توجه  با  نکرده اند. 
کارهای جدید رخ داده است، مدیریت سازمان ها نیز باید 
متناسب با آن تغییر کند. با ایجاد این تغییرات می توان 
در نهایت پتانسیل نیروی انسانی سازمان ها را نیز افزایش 
داد. در واقع شیوۀ مدیریتی مدیرعاملان و مدیران منابع 

انسانی است که پویایی به بار می آورد.
این کتاب بیش از پنجاه نکتۀ مهم را که در پنج بخش 
دسته بندی شده اند، شامل می شود: راهبرد، فرهنگ، برند 

شغلی، رئیس تا مربی و آینده کاری.
متفاوتی  مراحل  در  مسیرشان  در  شرکت ها  تمام 
هستند. سازمان شما شاید به بخشی از این موضوعات 
رسیدگی کرده باشد اما هنوز با مسائل دیگری دست  
و  بزرگ ترین  پاسخ  بنابراین،  می کند.  نرم  پنجه  و 
مهم ترین مسائلتان را در این فصل ها پیدا می کنید. 
در حین خواندن این کتاب، در نظر داشته باشید که 
ویژگی های مدیران و رهبران تیم، بزرگ ترین عامل 

موفقیت سازمان شماست. ,

آیین دوست یابی 
حق مسلم همۀ انسان هاست که دوست بدارند و 

دوست داشته شوند

  نویسنده: دیل کارنگی
  مترجم: فرشته پرنیان

  انتشارات: هورمزد

این کتاب در رتبۀ نوزدهم از صد کتاب تأثیرگذار در سال 
2011 قرار دارد. نویسنده، متوجه بوده افرادی که در کار 
خود موفق هستند، لزوماً علم بالایی ندارند، بلکه روابط 
عمومی بالایی دارند. پیدا کردن یک دوست خوب برای 
همه  یک نیاز اساسی است. مهم تر از این، حق مسلم همۀ 

انسان هاست که دوست بدارند و دوست داشته شوند.
این کتاب 6 بخش دارد:

1( »اصول اساسی رفتار با مردم«  2( »شش راه برای 
که  آن  برای  شیوه  »دوازده   )3 محبوبیت«   کسب 
دیگران را با خود همراه سازید«  ۴( »نه روش برای 
همراه ساختن دیگران با خود بدون آن  که رنجیده خاطر 
یا خشمگین شوند«  5( »چند نامه  معجزه آمیز«. در 
این بخش، نامه هایی گذاشته شده تا خوانندگان بتوانند 
تغییرات ایجاد شده در روابط را حس کنند  6( »هفت 

توصیۀ مهم برای نیکبختی اعضای خانواده«. ,

بازی بی نهایت
چگونه در یک بازی که هیچ خط پایانی ندارد، 

روبه پیشرفت باشید و دوام بیاورید؟

  نویسنده: سایمون سینک 
  مترجم: تیم ترجمه

  انتشارات:  نوین

سرگرمی هایی به عنوان بازی انجام می دهیم، از آنجا که 
در نهایت به پایان می رسند و می توان در آنها برنده شد، 
هیچ گاه جذابیت خود را از دست نمی دهند. وقتی پایان 
مسیر برای ما مشخص است انگار نوعی برنامه ریزی 
زندگی  دیگر  امور  اما  داریم.  اتفاق  آن  برای  ذهنی 

این گونه  نیستند.
غیرقابل  به شدت  شخصی  کسب وکار  مثال  به عنوان  
از  نه تنها  با تلاطم هایی است که   پیش بینی و همراه 
دست و اختیار ما خارج است که گاه حتی در مخیله مان 
هم نمی گنجد که چنان اتفاقی ممکن است پیش روی 
ما باشد. نویسنده با همین تفکر این کتاب را نوشته است. 
او در مواجهه با سؤال »چگونه در یک بازی که هیچ خط 
پایانی ندارد، رو به پیشرفت باشیم و دوام بیاوریم؟« پاسخ 
داده و در حوزه مدیریت کسب وکار به شرح این موضوع 
پرداخته و انعطاف پذیری و پذیرش بالای افراد را کلید 

موفقیت آن ها برمی شمرد.
در کتاب »بازی بی نهایت«، کسانی برای مدتی طولانی 
می کنند.  بازی  نامحدود  قوانین  با  که  می آورند  دوام 
آن ها کارهایی انجام می دهند که باعث شود تا نوآورتر، 

منعطف تر و پایدارتر از رقبا باشند. 
سایمون سینک با ارائۀ مثال های بسیار متنوع، نشان 
می دهد که بازیکنان نامحدود، در هر حوزه ای، چطور 
رقبایشان را از میدان به در می کنند و چطور برای 
مدت زمانی طولانی در بازی می مانند و سازمان هایی 
بسیار قوی می سازند، آنقدر قوی که از پس هر طوفانی 

بر بیایند. ,

قوی سیاه
پیشگیری از پیش بینی و مقاوم شدن در برابر 

شکست و رویدادهای منفی

  نویسنده: نسیم نیکلاس طالب
  مترجم: محمد ابراهیم محجوب

  انتشارات: آریانا قلم

را محال  تأثیر رویدادهایی که وقوع شان  به  این کتاب 
می پنداشته ایم، می پردازد. موضوع محوری کتاب »قوی 
برابر  از پیش بینی و مقاوم شدن در  سیاه« پیشگیری 
شکست و رویدادهای منفی است. این کتاب برای 36 هفته 
در فهرست کتاب های پرفروش نیویورک تایمز قرار داشت. 
مردم دنیای کهن بی چون و چرا باور داشتند هر قویی 
سفید است چون تجربیات آن ها پیوسته این باور را تأیید 
می کرد. دیدن نخستین قوی سیاه برای چند پرنده شناس 
باید شگفتی جالبی بوده باشد؛ اما اهمیت داستان در این 
نیست. اهمیت داستان در این است که شکنندگی دانشِ 
ما را نمایان می کند و نشان می دهد آموختن ما از تجربیات 
و مشاهدات با چه محدودیت های شدیدی روبه روست. 
تنها یک مشاهده کافی است تا گزاره ای کلی که دستاورد 
هزاران سال تماشای میلیون ها قوی سفید است بی اعتبار 

شود، تنها با دیدن یک قوی سیاه. ,

از صفر به یک 
نکاتی دربارۀ شرکت های نوپا و نقش آن ها

در ساخت آینده

  نویسنده: پیتر تیل و بلیک مسترز
  مترجم: بهمن فروزنده

  انتشارات: آموخته

این کتاب از شرکت هایی می گوید که می توانند از صفر، 
یک بسازند. در اصل  از خلاقیت می  گوید. از این جهت 
که همۀ انسان ها به دنبال شغلی می گردند که آن ها 
را ثروتمند کند و به همین دلیل به دنبال خلق چیز 
تازه نیستند. اما نویسندگان معتقدند برای موفقیت، 
ایده های خلاقانه  کنیم.  فکر  دیگری  طور  است  لازم 
داشته باشیم و به دنبال ساختن چیزهای جدید باشیم. 
دنیای ما به کسانی که مقلد هستند، احتیاجی ندارد 
بلکه به کسانی احتیاج دارد که غیرعادی فکر می کنند 
و برای عملی کردن ایده هایشان دست از تلاش کردن 
برنمی دارند. این کتاب نکاتی درباره شرکت های نوپا و 
نقش آن ها در ساخت آینده بیان می کند که به شما 
برای خود  تا زندگی متفاوتی  مدیران کمک می کند 

بسازید و دنیا را تغییر دهید.
افراد  با  مصاحبه  برای  هوشمندانه  سؤالی  کتاب،  در 
متقاضی کار مطرح شده »چه حقیقت مهمی رو قبول 

داری که خیلی ها قبولش ندارن؟«
این طور  ولی،  است.  ساده  پرسش  این  پاسخ  نظر  به 
نیست. پاسخ دادن به این پرسش به لحاظ نظری دشوار 
مدرسه  در  که  دانشی  دارند  قبول  همه  چون  است، 
می آموزیم، اثبات شده و مسلم است و بیشتر آدم ها فقط 
به آن دانش دسترسی داشته اند. پاسخ این پرسش از نظر 
روان شناختی هم دشوار است، چون هر کسی می داند 
پاسخی که می خواهد بگوید طرفدار چندانی ندارد. کمتر 
کسی تفکر خلاق دارد، ولی شجاعت از تفکر خلاق هم 

کمیاب تر است. ,

از »مدیر بی عنوان« تا »بازی بی نهایت«
در این شماره، به معرفی شش کتاب پرداختیم: »مدیر بی عنوان«، رابین شارما، روش های مدیریتی را در قالب داستان ارائه می دهد. »آیین 
دوست یابی«، دیل کارنگی در شش بخش از پیدا کردن یک دوست خوب که نیاز اساسی همه است گفته. »قوی سیاه«، نسیم نیکلاس طالب 
به تأثیر رویدادهایی که وقوع شان را محال می¡پنداشتیم، می پردازد. در »بازی بی نهایت« سایمون سینک با ارائۀ مثال های بسیار متنوع، نشان 
می دهد که بازیکنان نامحدود، در هر حوزه ای، چطور رقبایشان را از میدان به در می کنند. »از صفر به یک«، پیتر تیل و بلیک مسترز از خلاقیت 
می گویند و از شرکت هایی که می توانند از صفر، یک بسازند.   »این مدیر است«، جیم کلیفتون و جیم هارتر از ویژگی های مدیران و رهبران تیم های 
بزرگ که بزرگ ترین عامل موفقیت هر سازمانی است، می گویند.                           پرستو علی طلب
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معرفی کتاب



شوینده های تخصصی
مناسب انواع سطوح 

سنگ   |   سرامیک   |   اپوکسی   |   و ...

سازگار با انواع مکانیزم های نظافتی نظیر
اسکرابر   |   واترجت   |   و ...

راهکارهای نظافت صنعتی

تهــران، خیابــان ولیعصــر، بالاتر از میــدان ولیعصر

کوچــه دانش کیــان، پلاک 17، ســاختمان ابراهیم

تلفن:     87184- 021           فکــس: 87185115 - 021
تلفـن همراه:  8718400 - 0912

info@ebrahimco.com
www.ebrahimco.com



دستگاه های خوشبوکننده هوا
member of Ebrahim Group

تهران 1415854383، بالاتـــر از میدان ولیعصر

کوچه دانش کیـان، پـلاک 17، ساختمان ابراهیم،

راهکارهای نظافت صنعتیتلفن: 555  87185 - 021             فکس: 87185115 - 021

از میدان ولیعصر بالاتر  تهران، خیابان ولیعصر، 

کوچه دانش کیان، پلاک 17، ساختمان ابراهیم

تلفن:     87184- 021           فکــس: 87185115 - 021
تلفـن همراه:  8718400 - 0912

info@ebrahimco.com
www.ebrahimco.com




